
مدیرعامل اسبق بانک کارآفرین تشریح کرد:

 تقابل وام‌های تکلیفی
 با تسهیلات بخش تولید

به گفته معاون اسبق نظارت بانک مرکزی، فشاری که از سوی دولت، 
مجلس و بانک مرکزی بر بانک‌ها بابت پرداخت وام های تکلیفی وارد 
شده، تاثیر منفی چشمگیری بر عملکرد آنها گذاشته و تولیدکنندگان 

را نیز محدود کرده است.
به گزارش تجارت نیوز، حمید تهرانفر، کارشــناس بانکی و مدیرعامل 
اسبق بانک کارآفرین، اثر وام های تکلیفی بر بانک‌ها و تولیدکنندگان 

را بررسی کرده است.
تهرانفر در ابتدا با اشاره به اینکه اعمال سیاست کنترل مقداری ترازنامه 
از سوی بانک مرکزی تبعات مثبت و منفی دارد گفت: »بهتر بود بانک 
مرکزی بدون توجه به تکالیفی که بر  گردن بانک‌هاست، این سیاست 
را اجــرا نمی‌کــرد. اگر بانک‌ها بخواهند تکالیفــی را که در حوزه‌های 
مسکن، قرض‌الحسنه، ازدواج و فرزندآوری بر گردن‌شان گذاشته شده 
پرداخت کنند، حتی یک ریال هم ندارند که به سایر بخش‌ها از جمله 

تولید وام بدهند.«
او ادامه داد: »از یک ســو برخی تکالیف به بانک‌ها واگذار شــده و از 
ســویی دیگر بانک‌ها ســقف پرداختی دارند که نمی‌توانند بیشتر از آن 
تســهیلات اعطا کنند. اگر بانک‌ها بخواهند بیش از این ســقف، وام 
پرداخت کنند، باید به طریقی این وام‌ها به دولت برســد؛ بنابراین این 
امکان وجود دارد که ترازنامه بانک‌ها متورم شود اما بزرگ شدن آن از 

کانال دولت خواهد بود.«
این کارشــناس بانکی با اشــاره دوگانگی بین سقف بانک مرکزی برای 
کنترل مقداری ترازنامه و تکالیف پرداخت وام‌ها توضیح داد: »برخی از 
بانک‌ها حتی نمی‌توانند به اندازه ارقام تکلیف‌شده در مصوبه‌های دولت 
و مجلس تسهیلات پرداخت کنند؛ زیرا اگر بخواهند این تسهیلات را 
به طور کامل پرداخت کنند، رقم آن از ســقفی که بانک مرکزی برای 

کنترل مقداری ترازنامه مشخص کرده عبور می‌کند.«
او افــزود: »وام هــای تکلیفی بانک‌ها مربوط به بخش تولید نیســت و 
مختص خانوار است؛ بنابراین با افزایش فشار بر بانک‌ها از سوی دولت، 
مجلس و بانک مرکزی برای پرداخت این تســهیلات، تولیدکنندگان 

محدود شده‌اند.«
مدیرعامل اسبق بانک کارآفرین در ادامه به تجارت‌نیوز گفت: »فرض 
بر این است که وقتی نرخ تورم در اقتصاد ایران حدود 40 درصد بوده، 
نیاز تامین مالی تولیدکنندگان نیز به همین میزان افزایش یافته است. 
بنابرایــن بانک‌هــا باید بتوانند حداقل بخشــی از این نیازها را تامین و 
همگام با آنها حرکت کنند. متاسفانه با تمهیداتی که اندیشیده شده، 

این امکان وجود ندارد.«
او اضافه کرد: »البته از سوی دیگر، بانک مرکزی با اعمال این سیاست‌ها 
تا حدودی بر تورم و انتظارات تورمی تاثیر گذاشته اما نتیجه آن، انتقال 

فشار به بخش تولید بوده است.«
تهرانفر سپس به بررسی دیگر مشکلات تولیدکنندگان در فضای کنونی 
اقتصــاد ایــران پرداخت و تصریح کرد: »تولیدکنندگان غیر از اینکه در 
تامین منابع بانکی دچار محدودیت شــده‌اند، در زمینه‌های دیگر نیز 
فشار را تحمل می‌کنند. کسری برق و گاز باعث می‌شود میزان تولید 
بنگاه‌ها به حد کفایت نرســد و با توجه به کاهش درآمد ناشــی از این 

اتفاق، آنها برای تامین حقوق پرسنل و دیگر مخارج خود دچار مشکل 
هستند. بنابراین این موارد بر حجم تولید اثر می‌گذارد و با کاهش تولید 

در اقتصاد مواجه می‌شویم.«
این کارشناس اقتصادی در ادامه با اشاره به اینکه بخش عمده وام های 
تکلیفی نرخ سود پایینی دارند، به اثر مکلف شدن بانک‌ها برای پرداخت 
این تسهیلات اشاره کرد و گفت: »فشاری که روی بانک‌ها بابت پرداخت 
وام‌های قرض‌الحســنه ازدواج، مسکن و سایر وام‌های این‌چنینی وارد 
شــده، تاثیر منفی چشــمگیری بر عملکرد آنها گذاشته است. بانک‌ها 
نمی‌تواننــد از خودشــان دفاع کننــد؛ چراکه در یک فضای منفی قرار 

گرفته‌اند و اجازه صحبت کردن به آنها داده نمی‌شود.«
تهرانفــر توضیــح داد: »در قانون عملیات بانکی بدون ربا، قرار بر این 
بود که بانک‌ها پس از کنار گذاشتن تکالیف قانونی خود، مثل سپرده 
قانونی، مابقی سپرده‌هایشان را تسهیلات دهند و تنها از سپرده‌های 
قرض‌الحســنه برای پرداخت وام‌های قرض‌الحســنه استفاده کنند. 
متاسفانه در این سال‌ها به این موضوع توجه نشده و به بانک‌ها تکلیف 
شده از محل سپرده‌های جاری خود نیز وام‌های قرض‌الحسنه پرداخت 
کننــد.«او در پایان خاطرنشــان کــرد: »از آنجا که بانک‌ها مجبورند 
تکالیف قرض‌الحسنه خود را انجام دهند، از نظر نقدینگی تحت فشار 
قرار می‌گیرند و در این شــرایط، دو راهکار در پیش می‌گیرند. اولین 
راهــکار این اســت که تکلیف خــود را به طور کامل انجام نمی‌دهند؛ 
در واقــع نمی‌تواننــد ایــن تکالیف را انجام دهند زیرا در صورت انجام 
کامل، به مشــکل برمی‌خورند و خطرات بزرگی تهدیدشان می‌کند. 
راهــکار دوم برخــی بانک‌ها نیز این اســت که تکالیف خود را به طور 
کامل انجام می‌دهند و از منابع بانک مرکزی برداشــت می‌کنند که 

آن هم تبعات دیگری دارد.«
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مشاور عالی رئیس اتاق تهران گفت: رقم کسری تراز عملیاتی )درآمد-هزینه جاری( بودجه 
سال ۱۴۰۴ حدود ۱,۸۰۵ هزار میلیارد تومان برآورد می‌شود.

به گزارش بازار، ابراهیم بهادرانی، مشــاور عالی رئیس اتاق تهران در جلســه بررســی لایحه 
بودجه سال ۱۴۰۴ اظهار کرد: بودجه سال ۱۴۰۴ معادل ۵ هزار و ۹۸۷ هزار میلیارد تومان 
در نظر گرفته شده که منابع آن از محل درآمدها، واگذاری دارایی‌های سرمایه‌ای، و واگذاری 
دارایی‌های مالی حاصل خواهد شــد. چنانکه درآمدها معادل ۲۲۷۵ هزار میلیارد تومان، 
واگذاری دارایی‌های ســرمایه‌ای معادل ۲,۳۳۲ هزار میلیارد تومان و واگذاری دارایی‌های 

مالی ۱,۳۸۰ هزار میلیارد تومان پیش بینی شده است.
وی ادامه داد: از کل منابع حدود ۳۸ درصد از طریق درآمد پایدار )مالیات +ســود حاصل از 
مالکیت دولت و سایر درآمدها( تأمین شده و ۳۹ درصد آن از طریق فروش نفت و اموال منقول 
و غیرمنقول و حدود ۲۳ درصد از طریق فروش شرکتهای دولتی و اوراق )استقراض( حاصل 
خواهد شد.بهادرانی در ادامه رقم پیش بینی شده برای هزینه‌های جاری را ۴۰۸۱ هزار میلیارد 
تومان، تملک دارایی‌های سرمایه‌ای ۱,۱۹۶ هزار میلیارد تومان و تملک دارایی‌های مالی را 
معادل ۷۱۰ هزار میلیارد تومان عنوان کرد.او گفت: با توجه به اینکه تورم در حال حاضر در 
کانال بین ۳۰ تا ۴۰ درصدی قرار دارد پیش بینی شده در آخر امسال به ۳۰ درصد کاهش 
پیدا کند که تحقق آن به علت بالا بودن نرخ تورم نقطه به نقطه خدمات بعید به نظر می‌رسد. 
همچنین عدم رشد کافی بودجه عمرانی متناسب با هدف برنامه باعث تضعیف زیر بناها و 
عدم رشد سرمایه گذاری و نهایتاً عدم تحقق رشد اقتصادی ۸ درصدی در سال آینده خواهد 
شد.به گفته بهادرانی، از ۲۲۷۵ همت درآمد پایدار پیشنهادی که حدود ۳۸ درصد کل منابع 

را تشکیل می‌دهد ،۱۷۰۰ همت حدود ۷۵ درصد از طریق مالیات‌ها محقق خواهد شد و ۲۶۴ 
همت معادل ۱۲ درصد از طریق مالیات بر واردات ،۶۱ همت حدود ۳ درصد، درآمد ناشی از 
فروش کالا و خدمات ،۱۸۷ همت حدود ۱۰ درصد، درآمد ناشی از سایر درآمدها تحصیل 
خواهد شد. همچنین درآمد مالیاتی با حدود ۳۹ درصد رشد، معادل ۱۷۰۰ همت در نظر 
گرفته شده و افزایش مالیات بر ارزش افزوده همانند سال ۱۴۰۳ معادل ۱۰ درصد پیشنهاد 
شده است.مشاور عالی رئیس اتاق تهران در ارزیابی تحقق درآمدهای نفتی پیشنهادی در 
بودجه سال ۱۴۰۴ گفت: پیش‌بینی فروش نفت با قیمت هر بشکه ۵۷.۵ یورو، معادل ۶۳ 
دلار درنظر گرفته شده که با توجه به قیمت فعلی نفت برنت معادل ۷۸ دلار منطقی به نظر 
می‌رسد. در عین حال میزان تولید نفت خام روزانه معادل ۳۷۵۰ بشکه در روز پیش بینی 
شده، در حالی‌که شرکت‌های نفتی بین المللی این رقم را ۳۲۵۰ هزار بشکه گزارش کرده 

اند. بنابراین انتظار می‌رود درآمد پیش بینی شده از این محل، تحقق نیابد.
او همچنین گفت: معادل ۷۰۰ همت انواع اوراق قرار است در سال آینده به فروش برسد که 
با توجه به امکانات مالی بازار ســرمایه، رقم بالایی اســت. در عین حال معمولاً فروش اوراق، 
زمانی توجیه دارد، که مبالغ مالی به دست آمده صرف اجرای طرح‌هایی شود که سود ناشی 
از زود به نتیجه رســیدن آنها، بیش از ســود اوراق باشــد، در حالی‌که این ارقام در کشــور ما 
صرف تأمین هزینه جاری می‌شود که توجیه ندارد.بهادرانی با اشاره به اینکه رقم کسری تراز 
عملیاتی )درآمد-هزینه جاری( بودجه سال ۱۴۰۴ حدود ۱,۸۰۵ هزار میلیارد تومان برآورد 
می‌شود، ادامه داد: پیش بینی شده است که ۱,۱۳۵ هزار میلیارد تومان از کسری از طریق 
واگذاری دارایی‌های ســرمایه‌ای )عمدتاً فروش نفت( و اســتقراض از صندوق توسعه ملی و 

۶۷۰ هزار میلیارد تومان از محل فروش اوراق )استقراض و فروش شرکتها( تأمین شود و این 
موارد شرایط نامساعد بودجه کشور را نشان می‌دهد. در عین حال با توجه به احتمال عدم 

تحقق منابع درآمدی، احتمال افزایش این کسری وجود دارد.
او در ادامه به نقاط مثبت لایحه بودجه اشاره کرد و کاهش درآمد نفتی برای تأمین بودجه، 
کاهش ۲ واحد درصدی حقوق گمرکی واردات ماشــین آلات و مواد اولیه خطوط تولید از 
سال ۱۴۰۲ آغاز شده و در سال ۱۴۰۴ ادامه خواهد یافت، یکپارچه شدن بودجه‌های جداگانه 
مانند هدفمندی یارانه‌ها و بودجه دفاعی، شــفاف ســازی و افزایش منابع پایدار، مدیریت، 
مشارکت عمومی‌– خصوصی و دو برابر شدن معافیت مالیاتی برای حداقل حقوق‌بگیران را 
از جمله این نکات برشمرد.بهادرانی همچنین در بیان نقاط ضعف این لایحه توضیح داد: با 
توجه به اینکه سال ۱۴۰۴ دومین سال اجرای برنامه توسعه هفتم است و بودجه معمولاً یک 
برنامه یک ساله از برنامه ۵ ساله محسوب می‌شود، باید چگونگی دستیابی به اهداف برنامه 
در بودجه پایه‌گذاری شــود. ولی در لایحه پیشــنهادی علیرغم ذکر هدف رشــد ۸ درصدی 
سالیانه و کاهش تورم به حد کمتر از ۱۰ درصد در سال پایان برنامه، چگونگی دستیابی به 
این اهداف و سایر اهداف برنامه مشخص نیست. عدم ارائه برنامه‌ای برای رفع ناترازی بانک‌ها 
و عدم ایفای تعهدات ســالانه دولت به تأمین اجتماعی و ســایر صندوق‌های بازنشستگی را 
نیز باید به نقاط ضعف این لایحه افزود.مشاور عالی رئیس اتاق تهران همچنین تداوم روند 
معیوب یارانه انرژی، عدم افزایش حقوق‌ها به میزان تورم سالانه، افزایش نرخ مورد محاسبه 
حقوق گمرکی ارز کالاهای اساســی، بدون تأمین مابه‌ازا افزایش قیمت برای ۳ دهک فقیر 
جامعــه و جهــش فــروش اوراق مالی به مبلغ ۷۰۰ همت را به عنوان نقاط ضعف این لایحه 
برشمرد.وی گفت: با توجه به اینکه ادامه روند فعلی تنظیم بودجه، کشور را از مشکلات رهایی 
نمی‌بخشد؛ به نظر می‌رسد، حرکت به سمت برنامه محوری، سبک شدن بدنه دولت و انجام 
وظیفه سیاستگذاری صرف، کاهش هزینه‌ها و حذف بودجه دستگاه‌های موازی، بررسی و 
حذف بودجه دستگاه‌هایی که به تدریج به بودجه کشور تحمیل شده است و رقابتی شدن 

فضای کسب‌وکار برای اصلاح بودجه کشور باید اعمال شود.

مشاور عالی رئیس اتاق تهران عنوان کرد:

کسری عملیاتی ۱۸۰۵ هزار میلیارد تومانی در بودجه ۱۴۰۴
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تهیه واجرای چراغ خیابانی  همراه با پایه چراغ وخدمات مربوطه را به شماره 
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برگزار نماید.
کلیه مراحل برگزاری فراخوان از دریافت و تحویل اسناد فراخوان تا بازگشایی 
آدرس به  )ستاد(  دولت  الکترونیکی  تدارکات  سامانه  درگاه  طریق  از   پاکتها 
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شهرداری ماهان

مناقصه عمومیمناقصه عمومی
یک مرحله ای یک مرحله ای 

رئیس کل اســبق بانک مرکزی کفت: کشــوری که تورم دارد باید هر چند وقت یک 
بار اصلاح پولی انجام دهد و واحد پول خود را افزایش دهد و صفرهای کمتر بگذارد.

به گزارش تســنیم، طهماســب مظاهری رئیس کل اســبق بانک مرکزی در پاسخ به 
این پرســش که آیا اجرایی شــدن طرح حذف چهار صفر از پول ملی، اثرگذاری روی 
تورم دارد، گفت: حذف تعدادی صفر یا تغییر نسبت پول ملی به ارز کشورهای دیگر 
روی تورم اثری ندارد و از تورم اثر می‌پذیرد. وقتی در کشــوری تورم وجود دارد پول 
ملی آن کشور ضعیف و ارزان می‌شود و نسبت آن با ارزهای دیگر کشورهای جهان 

افزایش می‌یابد.
وی درباره کارکرد حذف صفر از پول ملی عنوان کرد: یک اثر آن ســهولت مبادلات 
برای مردم است؛ به جای آنکه یک میلیون ریال برای مبادله استفاده کنند، با رقم و 
عدد کمتری این کار را انجام می‌دهند. همچنین در مبادلات ایران با کشورهای دیگر، 
وقتی نسبت پول‌ها سنجیده می‌شود اختلاف زیادی وجود نخواهد داشت و این مسئله 
از نظر روانی اثرگذار است.رئیس کل اسبق بانک مرکزی با تصریح بر این موضوع که 
تورم باعث کاهش ارزش پول ملی می‌شود، اظهار کرد: کشوری که تورم دارد باید هر 
چند وقت یک بار اصلاح پولی انجام دهد و واحد پول خود را افزایش دهد و صفرهای 
کمتر بگذارد.وی حذف چهار صفر در دوران ریاســت خود بر بانک مرکزی را معقول 
دانست و بیان کرد: اگر آن زمان این اقدام را انجام می‌دادیم نتایج مثبت می‌توانست 
داشته باشد و حتی ایران‌چک 50 هزار تومانی را چاپ کردیم که عدد 50 آن درشت 

بود اما صفرهای آن را کمرنگ و کوچک قرار دادیم.

 حذف ۴ صفر از پول ملی
 چه تاثیری بر تورم دارد؟

 صفحه 3 را بخوانید

    گزارش

عضو کمیسیون برنامه و بودجه:

 غفلت کنیم، دلار مرز
 ۹۵ هزار تومان را هم رد می‌کند

بک عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس شورای اسلامی گفت: پیشنهاد من به 
دولت و مجلس این است از انجام امور هزینه‌ای که منابع کشور را هدر می‌دهد، 
جلوگیری کنند.به گزارش ایلنا، هادی قوامی، عضو کمیســیون برنامه و بودجه 
مجلس شورای اسلامی درباره این‌که برخی عنوان می‌کنند افزایش قیمت دلار 
تاثیری بر اقتصاد ما ندارد، درحالی که این روزها شاهد نوسان قیمت آن و تاثیرش 
روی بازار و اقتصاد کشــور هســتیم، گفت: غفلت کنیم دلار مرز ۹۵  و ۱۲۵ هزار 
تومــان را رد خواهــد کــرد. همان طور کــه با غفلت دلار هفت تومانی را ۷۰ هزار 
تومانی کردیم؛ این مسیرها را اصلاح نکنیم و همین‌طور پیش برویم، دلار سال 
بعد بالای ۹۰ هزار تومان خواهد بود.این عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس 
شورای اسلامی در پاسخ به این سوال که دولت باید چه اقداماتی در این زمینه 
انجام دهد، عنوان کرد: پیشــنهاد من به دولت و مجلس این اســت از انجام امور 
هزینه‌ای که منابع کشور را هدر می‌دهد، جلوگیری کنند. بهره‌وری را هدف اصلی 
قرار دهد؛ مانند ایجاد مزرعه‌های خورشیدی، از پول‌پاشی جلوگیری کند و منابع 

را در مسیرهایی ببرد که چشمه‌های جوشان درست شود.

3     رویداد

یک کارشناس ارشد بازار سرمایه، درباره آثار کاهش نرخ گواهی سپرده بانکی گفت: »به طور مشخص نرخ بهره یا به‌ معنای عام آن، میزان سودی که افراد می‌توانند بدون 
ریسک به دست بیاورند، یک تیغ دولبه است و تغییرات مداوم آن در نهایت موجب پیش‌بینی‌ناپذیری بخش‌های مختلف اقتصادی می‌شود.«به گزارش تجارت‌نیوز، 
مهدی سوری، کارشناس ارشد بازار سرمایه گفت: »یکی از سیاست‌ها و ابزار‌های کاربردی نرخ بهره در دنیا این است که با استفاده از آن، تورم کنترل ‌شود. اما تا زمانی 
که کشــور دچار تورم شــدید باشــد، اســتفاده از این ابزار آن‌ هم به‌تنهایی، بیشــتر از آنکه فرصت ایجاد کند، تهدید و خطر به همراه دارد.«ســوری تصریح کرد: »یکی از 
اتفاقاتی که در تنظیم نرخ بهره در کشور اتفاق می‌افتد، انتشار اوراق دولتی است. سیاست‌گذار برای تامین مالی اوراقی را منتشر می‌کند تا از این طریق منابع را جذب 
کند.«او ادامه داد: »بر اساس لایحه بودجه 1404، دولت قصد دارد 60 درصد از منابع مورد نیاز خود را از طریق استقراض جذب کند.«وی گفت: »نرخ بازدهی حقوق 
صاحبان سهام در ایران به طور واقعی پنج درصد است. بسیاری از فعالیت‌های اقتصادی و تولیدی‌ امکان کسب بازدهی بالاتر از 15 درصد را ندارند.«او افزود: »از طرف 

دیگر، افزایش نرخ تامین مالی، توجیه‌پذیری تولید را کاهش ‌می‌دهد؛ خلاف شعارها و اسامی سال‌ها، تولید در کشور جذابیتی نخواهد داشت.«

پزشکیان: 

عده‌ای همچنان به ادامه روند 
پرضرر فیلترینگ اصرار دارند

بهروزآذر: تشکیل کلینیک حجاب 
هیچ ارتباطی با دولت ندارد

عراقچی: گفت‌وگوهای منطقه‌ای 
گزینه نیست، الزام است

3     

2     

3     

3     

     ویترین

سیاستگذاری‌های کنترلی باید متناسب با شرایط اقتصادی باشد 

ترمز نرخ بهره در جاده لغزنده تورمی

2      گزارش

عصر خلاقیت و ارتباطات موثر

کارگران یک و نیم برابر دستمزد به سفره هایشان بدهکارند

 بار روانی اعداد بودجه بار روانی اعداد بودجه
 بر سر مزد کارگری بر سر مزد کارگری

بدون رفع تحریم هیچ گشایشی کارساز نیست

FATF مخالفت آملی لاریجانی با
ــی، رئیــس مجمــع تشــخیص مصلحــت نظــام مــی گویــد:۴۰ بنــد FATF در کشــور در حــال اجراســت. آملــی لاریجان
بــه گــزارش خبرآنلایــن، آیــت‌الله صــادق آملــی لاریجانــی در جمــع فعــالان اقتصــادی بخــش خصوصــی گفــت: باوجــود 
ــرا  ــور اج ــورد آن در کش ــی‌اف ۴۰ م ــون اف‌ای‌ت ــدارد، از ۴۲ قان ــی ن ــذاری خاص ــوئیفت اثرگ ــی‌اف و س ــا اف‌ای‌ت تحریم‌ه
ــامل  ــورد را ش ــش از ۴۰ م ــی‌اف( بی ــد: FATF )اف‌ای‌ت ــادآور ش ــی ی ــی لاریجان ــارس، آمل ــت ف ــه روای ــود.بنا ب می‌ش
می‌شــود و یــک قــرارداد هــم نیســت یــک کار اقــدام مشــترک اســت. مــا همــه قوانیــن آن را نداریــم و از ۴۲ مــورد ۴۰ 
مــورد آن در کشــور در حــال انجــام اســت.وی افــزود: بــر حســب تدبیــر رهبــر انقــاب، اگــر هیئــت عالــی نظــارت مجمع 
ــد  ــا آنهــا بدان ــرت ب ــا مغای ــی و ی ــات مجلــس از حیــث سیاســت‌های کل تشــخیص مصلحــت نظــام اشــکالی در مصوب

ــد.  ــام می‌کن ــان اع ــورای نگهب ــه ش ــوع را ب موض
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اقتصاد‏ ی

چرا در خیابان‌ها خبری از خودروهای وارداتی نیست؟

کوچ دلالان به بازار واردات
امیرحسین سعیدی- گروه اقتصادی � 

 به رغم واردات بیش از 34 هزار خودرو طی ۲.۵ سال اخیر، 
خودروهای وارداتی به‌ندرت در خیابان‌های ســطح شــهر 
به چشــم می‌خورند. اما دلیل این اتفاق چیســت؟ آیا بازار 

خودروهای وارداتی هم به دست دلالان افتاده است؟
به گزارش تجارت نیوز، بر اساس آمار منتشر شده از گمرک، 
از ابتدای سال 1401 که واردات خودرو به کشور آزاد تا کنون 
بیش از 34 هزار دستگاه خودرو ساخت شرکت‌های خارجی 

وارد مرزهای ایران شده‌اند.
به‌رغم ترخیص این تعداد خودرو خارجی از گمرکات کشور، 
اما در سطح شهر و خیابان‌های کشور خبری از خودروهای 
خارجی نیست و فقط محصولات داخلی هستند که به چشم می‌خورند. به نظر می‌رسد دلالان بزرگ خودرویی که تا 
پیش از این به فروش خودروهای کارکرده وارداتی با قیمت‌ها نجومی مشغول بودند، از جریان واردات خودرو هم جا 
نمانده و سهم بالایی از خودروهای وارداتی را در دست گرفته‌اند.این جریان‌سازان بازار خودرو که در رکود بازار از ادامه 
نوسان‌گیری‌های خود جا مانده‌اند، با ارائه طرح‌های فروش اقساطی با سود بالا، قصد ادامه نوسان‌گیری از بازار خودرو 
دارند.در بازارهای جهانی، خودرو به عنوان کالایی مصرفی شناخته می‌شود که در تسهیل جابه‌جایی افراد کاربرد دارد. 
صنعت‌گران بزرگ خودرو با ارائه طرح‌های متنوع فروش، افزایش سطح خدمات پس از فروش و اعمال تخفیف‌‌های 
مختلف، رونق فروش خود را بالا می‌برند.در پی تحریم‌های آمریکا، تورم حاکم بر کشور و ممنوعیت واردات در سا‌ل‌های 
گذشته، جایگاه خودرو در ایران از کالای مصرفی به کالای سرمایه‌ای تغییر پیدا کرد و التهابات زیادی را در بازار خودرو به 
وجود آورد که مونتاژکاران و دلالان را صاحب سودهای کلان کرد.سودی که صرفا از جیب مردم تامین شده است و در 
نتیجه آزادسازی واردات و اخبار و سیاست‌های متناقض منسوب به آن، اقشار مختلف جامعه را نسبت به سرمایه‌گذاری 
در این حوزه مایوس کرده است.خودروهای وارداتی با احتساب هزینه‌های واردات قیمت گزافی پیدا کرده‌اند. گرچه این 
مساله، حباب خودروهای وارداتی کارکرده و مونتاژی چینی را از بین برده است، اما همچنان قشر عمده‌ای از مردم ایران، 
توانایی خرید چنین کالایی را ندارند. اگر حقوق متوسط کترگران 10 میلیون تومان و ارزان‌ترین خودروی خارجی را 
یک میلیارد و 200 میلیون تومان در نظر بگیریم، جمع زیادی از افراد جامعه برای خرید ارزان‌ترین خودروی وارداتی، 
بدون رفع نیازهای اولیه خود، نیاز به  10 سال تلاش بی‌وقفه دارند.بنابراین درصد قابل‌توجهی از مردم امکان ثبت‌نام 
خودروهای وارداتی را نداشته و عده زیادی هم نسبت به سرمایه‌گذاری در این بازار بی‌میل شده‌اند که این مسائل منجر 
به سهمیه بالای دلالان در خودروهای وارداتی شده است.آگهی‌های پر رنگ و لعاب زیادی از فروش خودرهای وارداتی 
در شبکه‌های اجتماعی و سایت‌ها در حال دست به دست شدن است. این آگهی‌ها از یک الگوی تکرار شونده مشترک 
اســتفاده می‌کنند. در این آگهی‌ها ابتدا خودروی مورد نظر به عنوان یک اســطوره دســت‌نیافتنی معرفی شده، سپس 
شرایط وسوسه‌انگیز فروش اقساطی بازگو می‌شود.در این آگهی‌ها اشاره می‌شود که با قیمت خودروهای داخلی، صاحب 
خودروی وارداتی شوید، اما در واقع قیمت خودروی داخلی برای پیش‌پرداخت گرفته شده و قیمت چند خودروی داخلی 
دیگر طی اقساط 10 تا 36 ماهه گرفته می‌شود.بنابراین مشاهده می‌شود در همین ابتدا نه‌تنها دولت نتوانسته با قانون 
آزادسازی واردات خودرو به بهبود شرایط بازار کمک کند، بلکه به نظر می‌رسد بازار وارداتی‌ها هم وضعیت نابسامانی 

دارد و دلالان در حال کوچ به سمت آن هستند.

سیاستگذاری‌های کنترلی باید متناسب با شرایط اقتصادی باشد 

خ بهره در جاده لغزنده تورمی ترمز نر
یک کارشناس ارشد بازار سرمایه، درباره آثار کاهش نرخ 
گواهی سپرده بانکی گفت: »به طور مشخص نرخ بهره یا 
به‌ معنای عام آن، میزان سودی که افراد می‌توانند بدون 
ریسک به دست بیاورند، یک تیغ دولبه است و تغییرات 
مداوم آن در نهایت موجب پیش‌بینی‌ناپذیری بخش‌های 

مختلف اقتصادی می‌شود.«
به گزارش تجارت‌نیوز، مهدی ســوری، کارشناس ارشد 
بازار ســرمایه گفــت: »یکی از سیاســت‌ها و ابزار‌های 
کاربردی نرخ بهره در دنیا این اســت که با اســتفاده از 
آن، تورم کنترل ‌شــود. اما تا زمانی که کشــور دچار تورم 
شدید باشد، استفاده از این ابزار آن‌ هم به‌تنهایی، بیشتر از آنکه فرصت ایجاد کند، تهدید و خطر به همراه دارد.«

سوری تصریح کرد: »یکی از اتفاقاتی که در تنظیم نرخ بهره در کشور اتفاق می‌افتد، انتشار اوراق دولتی است. 
سیاست‌گذار برای تامین مالی اوراقی را منتشر می‌کند تا از این طریق منابع را جذب کند.«

او ادامــه داد: »بــر اســاس لایحــه بودجه 1404، دولت قصد دارد 60 درصــد از منابع مورد نیاز خود را از طریق 
اســتقراض جذب کند.«وی گفت: »نرخ بازدهی حقوق صاحبان ســهام در ایران به طور واقعی پنج درصد اســت. 
بسیاری از فعالیت‌های اقتصادی و تولیدی‌ امکان کسب بازدهی بالاتر از 15 درصد را ندارند.«او افزود: »از طرف 
دیگر، افزایش نرخ تامین مالی، توجیه‌پذیری تولید را کاهش ‌می‌دهد؛ خلاف شعارها و اسامی سال‌ها، تولید در 
کشور جذابیتی نخواهد داشت.«سوری گفت: »در بازار سرمایه پارامتری به نام بازده مورد انتظار وجود دارد. زمانی 
که نرخ بهره یا میزان ریسک‌های سیاسی بالا برود، سبب افزایش این بازده می‌شود.«این کارشناس ارشد بازار 
سرمایه توضیح داد: »سرمایه‌گذاران حاضر به سرمایه‌گذاری در قیمت‌های پایین‌تری برای خرید سهام هستند، 
زیرا نرخ بهره بالا با بورس رابطه معکوس دارد.«او اظهار کرد: »زمانی که نرخ بهره کاهش پیدا ‌می‌کند، جذابیت 
ســهام شــدت می‌گیرد؛ اما مســاله اینجاست، پارامتری که در سهام موثر است میزان نرخ بهره واقعی است!«وی 
گفت: »در حال حاضر نرخ ســود اخزا بالاتر از 30 درصد و نرخ ســود کرادفاندینگ‌ بالاتر از 40 درصد اســت. 
کاهش میزان سود گواهی سپرده از 30 درصد به 25 درصد به‌تنهایی کارساز نیست و تنها تاثیر مقطعی دارد.«

سوری اضافه کرد: »سال گذشته که نرخ بهره در کشور پایین بود، بانک مرکزی به‌ صورت غیرکارشناسی اقدام به 
افزایش نرخ گواهی سپرده تا 30 درصد کرد که محرکی شد تا نرخ بهره در بخش‌های مختلف اقتصاد بیشتر شود.«

این کارشــناس ارشــد بازار ســرمایه توضیح داد: »با وجود بازدهی پایین تولید در شــرایط فعلی، نرخ بهره 25 
درصدی نیز برای این بخش بالا محسوب می‌شود. کاهش نرخ سپرده و گواهی به طور خالص برای بازار سرمایه 
نجات‌بخش نیســت و تنها برای مدتی کوتاه تاثیری مثبت بر بازار دارد.«ســوری ادامه داد: »ســه نرخ در اقتصاد 
باید با یکدیگر بررسی و مقایسه شوند؛ در ابتدا نرخ تورم باید کنترل و پایین‌تر از نرخ بهره قرار گیرد، همچنین 
نرخ بازدهی تولید از نرخ بهره بالاتر باشد.«این کارشناس ارشد بازار سرمایه گفت: »مساله اصلی در کشور نرخ 
بازدهی تولید است که از نرخ بهره و تورم کمتر است. دولت و بانک مرکزی باید به اینها نگاه جامع داشته باشند.«

او ادامه داد: » این نرخ‌ها در کشــورهای پیشــرفته از جمله آمریکا همگی بررســی و طبق پارامتر‌های اقتصادی 
کنترل می‌شوند. اما در ایران، آمارهای اقتصادی دارای اشتباهات زیادی است و به‌ صورت منظم منتشر‌ نمی‌شود. 

متاسفانه در ایران تغییرات نرخ بهره سلیقه‌ای انجام‌ می‌شود.«

عصررسانه- گروه اقتصادی: نشست مشترک اعضای کمیسیون عمران مجلس شورای 
اســامی با با وزرای امور اقتصاد دارایی و راه و شــهر ســازی در خصوص تســهیلات 

مسکن برگزار شد.
عبدالناصر همتی وزیر امور اقتصادی و دارایی در تشــریح این نشســت اظهار کرد: 
تلاش می‌کنیم تا افرادی که ثبت نام کرده و قراردادشان با بانک‌ها نیز منعقد شده 
هر چه سریع‌تر تسهیلات خود را دریافت کنند.بر اساس اعلام وزارت امور اقتصادی 
و دارایی، وی افزود: در نشســت شــورای عالی مسکن مشکلات مربوط به تسهیلات 
مسکن را با حضور بانک مرکزی و سایر متولیان مربوطه بررسی می‌کنیم.وزیر اقتصاد 
ادامه داد: در این نشســت از اعضای کمیســیون عمران مجلس سوال کردم چرا طی 
ســه ســال گذشته که این قانون به خوبی اجرایی نشد، با مسئولان مربوطه برخورد 
نشد؟ و امروز شاهدیم بسیار ضعیف اجرا شده و مشکلات نحوه اجرا و عملکرد بانک‌ها 
نیز مزید بر علت شــده اســت.همتی تصریح کرد: در کمیسیون هم مطرح کردم که 
از رئیس جمهور درخواســت داشــتم شــورای عالی مسکن را تشکیل دهد و در آن 
جلسه مشکلات مربوط به تسهیلات مسکن را با حضور بانک مرکزی و سایر متولیان 
مربوطه بررسی می‌کنیم و ان‌شاءالله پیگیری می‌کنیم تا افرادی که ثبت نام کرده و 
قراردادشان با بانک‌ها نیز منعقد شده هر چه سریع‌تر تسهیلات خود را دریافت کنند.

عبدالجلال ایری سخنگوی کمیسیون عمران مجلس در تشریح نشست کمیسیون 
عمران مجلس از حضور وزرای اقتصاد و دارایی، راه و شهرســازی به همراه معاونان 
وی خبر داد و گفت: در این نشست به بررسی عملکرد دولت در اجرای قانون جهش 
تولید مسکن و علت عدم پرداخت تسهیلات حوزه مسکن توسط بانک‌ها پرداختیم. 
طبق قانون جهش تولید مســکن بانک‌ها مکلفند ۲۰ درصد منابع تســهیلاتی خود 
را به حوزه مســکن اختصاص بدهند و ضمانت اجرایی آن هم جریمه مالیاتی برای 

بانک‌هایی بود که تکالیف قانونی خود عمل نمی‌کند.
این نماینده مردم در مجلس ادامه داد: با توجه به عدم پرداخت تسهیلات بانکی از 
سوی تعدادی کثیری از بانک‌ها، وزارت اقتصاد و سازمان امور مالیاتی وظیفه داشت 
نسبت به اخذ مالیات از آنها اقدام کند و وزارت راه نیز وظیفه معرفی بانک‌هایی که 
ممانعت دارند را بر عهده داشت و با توجه به گزارش‌هایی دریافتی هر دو وزارت خانه 
در این زمینه کوتاهی کردند. در نشست کمیته تخصصی کمیسیون عمران مجلس 

نیز به بررسی دقیق این موضوع پرداخته بود که گزارش خود را ارائه کرد.
وی در ادامه با اشاره به مصوبه کمیسیون عمران در این نشست عنوان کرد: سازمان 
امور مالیاتی موظف شــد بر اســاس نامه ارســال شده توسط وزارت راه و شهرسازی 
جریمه مالیاتی سهمیه سال اول ۱۴ بانک متخلف از اجرای قانون را پیگیری و اخذ 

کند. همچنین در راستای اجرای ماده ۴ قانون جهش تولید مسکن کلیه بانک‌ها و 
مؤسسات مالی که سهمیه بانک مرکزی برای آنها ابلاغ شده است حداکثر تا تاریخ 

۲۴ دی ماه ۱۴۰۳ فرصت دارند سهمیه ابلاغی سال دوم را پرداخت کنند.
ایری بیان کرد: همچنین وزارت راه و شهرسازی موظف است به اسناد مصوبات شورای 
عالی مسکن بانک‌هایی که تسهیلات مربوطه را طی مدت مذکور پرداخت نکردند 
جهت پرداخت جریمه به سازمان امور مالیاتی اعلام کند و بانک مرکزی نیز مکلف است 
موعدهای مذکور را به تمامی بانک‌های عامل و مؤسسات مالی ابلاغ و اطلاع رسانی 
کند.وی تصریح کرد: از سوی دیگر تمام بانک‌ها و مؤسسات مالی موظف هستند که 
حداکثر تا شش ماه آینده تا تاریخ ۲۴ اردیبهشت ماه تا سال آینده، سهمیه ابلاغی 
سال سوم را پرداخت کنند و همچنین وزارت راه و شهرسازی موظف است، بانک‌هایی 
که تسهیلات مربوطه را طی مدت مذکور پرداخت نکرده‌اند جهت پرداخت جریمه 
به ســازمان امور مالیاتی اعلام کنند و بانک مرکزی و وزارت راه و شهرســازی مکلف 
هستند موعدهای مذکور را به تمامی بانک‌های عامل و مؤسسات مالی ابلاغ و اطلاع 
رسانی کنند.سخنگوی کمیسیون عمران مجلس در پایان تاکید کرد: همچنین وزارت 
راه مکلف شد سامانه املاک و اسکان را با هدف ثبت نام متقاضیان جدید باز کرده و 
همانند قانون شرایط خانه دار شدن برای این افراد دارای واجد شرایط را نیز فراهم کند.

مجلس و دولت تیغ جریمه مالیاتی را بالا بردند

چهره ناتمام بانک‌ها در تسهیلات‌دهی مسکن

 صنعت حمل و نقل در صدر
 دریافت کنندگان ارز وارداتی قرار گرفت

ارزخواری6میلیارد دلاری خودروسازان
آخرین داده‌های آماری بانک مرکزی نشان می‌دهد: صنایع حمل‌ونقل و خودرو از ابتدای 
امســال تا ۲۱ آبان ماه با دریافت ۵میلیارد و ۹۴۲میلیون دلار، بیشــترین ارز را بین همه 

صنایع دریافت کرده‌اند.
به گزارش تسنیم، بانک مرکزی آخرین گزارش تخصیص ارز برای واردات را منتشر کرد: 
ایــن بانــک از اول فروردیــن ماه تا 21 آبان ماه امســال، 43 میلیارد و 488 میلیون دلار ارز 
برای واردات کالاهای اساسی، دارو، کالاهای تجاری و بازرگانی، واردات در مقابل صادرات 

و خدمات تأمین کرده است.
در این بازه زمانی برای کالاهای تجاری و بازرگانی مبلغ 23 میلیارد و 715 میلیون دلار و 
برای واردات در مقابل صادرات مبلغ 9 میلیارد و 527 میلیون دلار و در مجموع 33 میلیارد 
دلار و 242 میلیون دلار تأمین ارز صنایع صورت گرفته است.صنایع حمل‌ونقل و خودرو 
بیشترین سهم از دریافت ارز را دارا هستند و در مجموع )با تأمین ارز نیما + واردات در برابر 
صادرات( میزان 5 میلیارد و 942 میلیون دلار ارز دریافت کرده‌اند، صنعت ماشین‌آلات و 
تجهیزات تولید نیز با دریافت 4 میلیارد و 35 میلیون دلار ارز در رده دوم قرار دارد.جایگاه 
ســوم ارز دریافتی، متعلق به صنایع معدنی اســت که به‌صورت مجموع به‌میزان 3 میلیارد 
و 714 میلیون دلار ارز دریافت کرده اســت و رده چهارم نیز مختص صنعت شــیمیایی و 
پلیمری اســت که 3 میلیارد و 430 میلیون دلار ارز دریافت کرده اســت.صنعت تجهیزات 
برق و الکترونیک هم با دریافت 3 میلیارد و 372 میلیون دلار در رده پنجم قرار گرفته است 
و صنعت منســوجات و پوشــاک با دریافت یک میلیارد و 265 میلیون دلار ارز در جایگاه 
ششم قرار گرفته است.سایر صنایع نیز به‌صورت مجموع 11 میلیارد و 484 میلیون دلار 
ارز دریافت کردند تا جمع دریافت ارز برای صنایع به 33 میلیارد و 242 میلیون دلار برسد.

رئیس سازمان توسعه تجارت:

 ضوابط ثبت سفارش آیفون‌های تجاری
 به زودی اعلام می‌شود

رئیس ســازمان توســعه تجارت ضمن اشــاره به اینکه اجازه اولیه اظهار گوشی‌های آیفون 
وارداتی با رویه مســافری به گمرکات کشــور اعلام شــده، درباره ثبت سفارش گوشی‌های 
آیفون وارداتی با رویه تجاری نیز گفت که این موضوع در حال بررسی است و ضوابط آن در 

آینده نزدیک اعلام خواهد شد.
به گزارش ایسنا، رئیس سازمان توسعه تجارت گفت: بر اساس هماهنگی‌هایی انجام شده 
این اجازه به گمرک داده شد که ثبت اظهار اولیه گوشی‌های آیفون مدل ۱۳ به بعد را آغاز 
کنند؛ بنابراین افرادی که از ماه جاری )آبان( به صورت مسافری گوشی وارد کشور کردند، 

می‌توانند اظهار اولیه خود را به گمرک اعلام کنند.
محمدعلی دهقان دهنوی در ادامه افزود: بعد از اظهار اولیه در چند روز آینده در ســامانه 
جامع تجارت این امکان برایشان ایجاد می‌شود که با پرداخت عوارض بتوانند گوشی‌های 

خود را ثبت سفارش و مورد استفاده قرار دهند. 
وی در ادامه بیان کرد: موضوع ثبت ســفارش گوشــی‌های آیفون وارداتی با رویه تجاری 
نیز در حال بررسی است، که طبق ضوابط مشخصی و در آینده نزدیک اعلام خواهد شد. 

دهقان دهنوی درباره ثبت ســفارش گوشــی‌های آیفونی که قبل از ماه جاری به صورت 
مســافری وارد کشــور شده‌اند نیز خاطر نشان کرد: تعداد قابل توجهی گوش‌های آیفون از 
قبل وارد کشور شده، که برای ثبت سفارش آنها تا چند روز آینده راهکاری ابلاغ خواهد شد. 
پیشتر اعلام شده بود؛ حقوق ورودی مربوط در سال جاری در خصوص گوشی‌های بیش از 
۶۰۰ دلار مطابق ردیف ۶۰ جدول شماره ۱۶ قانون بودجه سال ۱۴۰۳ کل کشور، ۱۵ درصد 
در رویه تجاری و ۳۰ درصد در سایر رویه‌ها و در خصوص گوشی‌های ۶۰۰ دلار و پایین‌تر 
از آن مطابق مقررات مربوط در رویه تجاری ۵ درصد و در سایر رویه‌ها ۶ درصد خواهد بود.

واریزی ویژه برای ۴ میلیون بازنشسته؛

متناسب‌سازی به مقصد رسید
میدری وزیر کار گفت: مطابق وعده‌ای که برای اجرای طرح متناسب‌ســازی برای 
بازنشستگان مطرح کرده بودیم، فرآیند اجرای این طرح و پرداخت‌ها به بازنشستگان 
عزیز تأمین اجتماعی که شمارشان چهارمیلیون و ۳۰۰ هزار نفر ‌هستند، هم‌زمان 

با پرداخت حقوق آبان‌ماه شروع شده است.
به گزارش ایسنا ، احمد میدری  وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی از آغاز ‌اجرای ‌طرح 
متناسب‌ســازی حقوق ‌بازنشســتگان تأمین اجتماعی و شروع پرداخت‌ها در قالب 

این طرح خبر داد.
وی با اعلام خبر تحقق وعده اجرای طرح متناسب‌سازی برای بازنشستگان، اظهارکرد: 
خبرخوب اینکه مطابق وعده‌ای که برای اجرای طرح متناسب‌سازی برای بازنشستگان 
مطرح کرده بودیم، فرآیند اجرای این طرح و پرداخت‌ها به بازنشستگان عزیز تأمین 
اجتماعی که شمارشــان چهارمیلیون و ۳۰۰ هزار نفر ‌هســتند، هم‌زمان با پرداخت 

حقوق آبان‌ماه شروع شده است.
وی با اشــاره به تصریح قانون برنامه هفتم پیشــرفت در زمینه متناسب‌ســازی، 
یادآورشــد: مطابق این قانون، متناسب‌ســازی برای بازنشستگان تأمین اجتماعی 
مختص بازنشســتگان غیرحداقل‌بگیر اســت؛ به‌نحوی که برای جبران افُت میزان 
مســتمری افراد به نســبت مســتمری زمان برقراری، ۹۰ درصد این مبلغ به شکلی 
پرداخت می‌شود که ۴۰ درصد از آن در سالجاری، ۳۰ درصد در سال ۱۴۰۴ و ۳۰ 

درصد در سال ۱۴۰۵ تسویه می‌شود.
وزیــر تعــاون، کار و رفاه اجتماعی ادامــه داد: برای مثال اگر فردی در زمان برقراری 
مستمری، هفت برابر حداقل حقوق همان سال را دریافت می‌کرده و حالا با گذشت 
زمان میزان مستمری‌اش به شش برابر مبلغ حداقل حقوق امسال رسیده، مابه‌التفاوت 
این دو، معادل »یک واحد« است. بنابراین سازمان تامین اجتماعی مکلف است ۹۰ 
درصد این یک واحد افت را که معادل شــش میلیون و ۴۰۰ هزار تومان می‌شــود به 
نحوی پرداخت کند که ۴۰ درصد از این مبلغ در سال جاری و مابقی آن طبق قانون 
در سال‌های بعد پرداخت شود.‌میدری تاکیدکرد: نکته مهم اینکه در این فرایند برای 
بازنشستگان سایر سطوح اگر مبالغ محاسبه‌شده متناسب‌سازی کم‌تر از ۱۰ درصد 
حداقل حقوق امسال یعنی هفت میلیون و ۱۶۶ هزار و ۱۸۴ ریال باشد؛ پرداخت به 

آنان تا این عدد ترمیم می‌شود.
وی افزود: در مورد بازنشســتگان حداقل‌بگیر نیز اما همان‌طور که گفته شــد؛ قانون 
متناسب‌سازی تنها شامل غیرحداقل‌بگیران است، بااین‌حال خبر خوب اینکه مقرر 
شد تا با عنوان »حفظ قدرت خرید« مبلغی معادل ۱۰ درصد حداقل دستمزد سال 
جاری یعنی همان هفت میلیون و ۱۶۶ هزار و ۱۸۴ ریال‌، به نسبت سنوات پرداخت 
به این گروه از بازنشســتگان عزیز هم پرداخت شــود.به گفته میدری هزینه اجرای 

طرح متناسب‌سازی در سال جاری بالغ بر ۵۰ هزار میلیارد تومان است.

مدیرعامل میادین میوه و تره بار تهران خبر داد:

بازار گوجه فرنگی در مسیر ورود به ثبات 
مدیرعامل ســازمان مدیریت میادین میوه و تره بار شــهرداری تهران از به ثبات 
رســیدن بازار گوجه فرنگی در بازار‌ها و میادین شــهرداری تهران خبر داد و گفت: 

گوجه فرنگی با قیمت ۳۲ هزار تومان به شهروندان عرضه می شود.	
به گزارش تسنیم، مهدی بختیاری زاده مدیرعامل سازمان مدیریت میادین میوه 
و تره بار شــهرداری تهران با اشــاره به اینکه بازار گوجه فرنگی در بازار‌ها و میادین 
میوه و تره بار شهرداری تهران به ثبات می‌رسد، گفت: در حال حاضر قیمت گوجه 
فرنگی در میدان مرکزی میوه و تره بار شــهرداری تهران با کاهش قیمت روبه رو 
بود و این روند در روز‌های آینده با افزایش بار ادامه دارد.مدیرعامل سازمان مدیریت 
میادین میوه و تره بار شهرداری تهران ادامه داد: این در حالی است که این محصول 
در بازار‌ها و میادین میوه و تره بار شهرداری تهران در سطح شهر به قیمت ۳۲ هزار 

تومان به شهروندان عرضه می‌شود.
وی بیان کرد: تغییر فصل و متعاقب آن تغییر محل کشت یکی از دلایل نوسان در 

بازار عرضه گوجه فرنگی بوده است.
بختیاری‌زاده یادآور شــد: با توجه به اینکه این محصول از مناطق جنوبی کشــور 
به ســمت میدان مرکزی در حال بارگیری اســت، شاهد کاهش قیمت در بازار این 
محصول خواهیم بود و با تکمیل روند عرضه گوجه فرنگی به میدان مرکزی بازار 

این محصول به زودی به ثبات می‌رسد.

    گزارش

امیرعباس آذرم‌وند- گروه اقتصادی � 
یــک عضو تیم کارگری شــورای عالی کار با 
پذیــرش اینکه تصمیمــات دولت در زمینه 
افزایش حقوق کارمنــدان بر میزان افزایش 
حداقل دســتمزد کارگران هم تاثیر پررنگی 
دارد و به همین اعتبار نسبت به برگزار نکردن 
جلسات شورای عالی کار از سوی وزارت تعاون 

ابراز نگرانی کرد.
جهش‌های متعدد تورمی و کاهش چشــمگیر نرخ 
رشــد اقتصادی در ۵ یا ۶ ســال گذشــته به صورت 
مداوم ادامه داشــت. این امر به ســرعت بر نرخ فقر و 
دیگر شاخص‌های معیشتی در کشور اثر داشت. این 
امر چنان بر فقر موثر بود که شاخص آن را به شدت 
دگرگون کرد. در حالی که در سال ۹۰ گفته می‌شد 
۱۹.۸ درصد از مردم زیر خط فقر بودند که در ســال 
گذشــته به بیش از ۳۰ درصد رســیده است. به زبانی 
دیگر در ابتدای دهه ۹۰ از هر ۵ ایرانی یک نفر جزو 
فقرا بود و در پایان آن دهه تقریبا به ازای هر سه ایرانی 

یک نفر فقیر محسوب می‌شدند.
علی خدایی، عضو تیم کارگری شورای عالی کار درباره 
چشــم‌انداز مزدی سال آینده گفت: »با آمدن احمد 
میدری به وزارت کار انتظارات زیادی شــکل گرفت 
ولی چیزی که اکنون مشاهده می‌کنیم مشاهده همان 
روندی است که در دولتهای گذشته )منهای دو سال 
وزارت مرتضوی وزیر ســابق( اســت. همان رویکرد و 
بــه اصطلاح فرمانی را مشــاهده می‌کنیم که وجود 
داشت اما نتیجه آن ایجاد فاصله چشمگیر میان مزد 
و معیشت است.«خدایی افزود: »این رویه یعنی اینکه 
همچنان در ســازمان برنامه و بودجه تصمیماتی در 
زمان تنظیم لایحه بودجه اخذ می‌شود که گرچه از 
نظــر قانونی تاثیــر ندارد ولی به طور خاص بر میزان 
افزایش مزد تاثیرگذار است. در واقع گرچه در بودجه 
پیشنهادی دولت و سازمان برنامه تنها میزان افزایش 

حقوق کارکنان خود را تعیین می‌کنند ولی اقدام آنها 
فورا بر میزان افزایش حداقل دســتمزد طبقه کارگر 

هم تاثیر دارد.«
وی ادامه داد: »دولت بزرگترین کارفرما در کشــور 
است و به همین دلیل و بر اساس این منفعت مستقیم 
خودش اســت که همیشــه مانعی مهم برای افزایش 
حداقل دســتمزدها می‌شود. الان از نظر دولت حتی 
اگر به مســاله بنگریم ایــن موضوع یعنی تفاوت در 
میزان افزایش نرخ حداقل دستمزد کارگران و حقوق 
کارمندان می‌تواند به بی نظمی منجر شود. با این حال 
راه برون رفت این نیست که سازمان برنامه یا وزارت 

اقتصاد برای همه تعیین تکلیف کنند.«
وی راه حل اصولی رفع این چالش را، آغاز جلســات 
تعیین حداقل دستمزد سال بعد، پیش از آماده سازی 
لایحه بودجه دانست چرا که با این روش ظرفیت چانه 
زنی بهتری برای نیروی کار و شــورای عالی کار هم 

فراهم می‌شود.
خدایی با اشــاره به حوادث مختلف کشــور در سال 

۱۴۰۳ هشدار داد: »در سال جاری هنوز یک جلسه 
شورای عالی کار برگزار نشده است. این در حالی است 
که از ابتدای سال درخواستهای طبقه کارگر ارائه شد 
ولی به دلیل فوت آقای رییسی پیگیری لازم صورت 
نگرفت. اکنون چند ماهی است که دولت چهاردهم 
کشــور را اداره می‌کنــد و انتظــار می‌رفت که آقای 
میدری فعالانه‌تر عمل کند و لااقل جلســات شورای 
عالی کار را برگزار کند. متاسفانه هنوز در سال جاری 
جلسه‌ای نداشته‌ایم.«این کارشناس روابط کار تاکید 
کــرد: »تــورم همچنان و با وجود تغییر دولت به روند 
فزاینده خود ادامه می‌دهد و تقریبا همه شاخص‌های 
اساسی بیانگر تشدید مشکلات معیشتی هستند. هر 
چه زودتر جلسه شورای عالی کار برگزار شود، به سود 
وزارت کار هم خواهد بود. زیرا پس از تعیین تکلیف 
بودجــه جــا برای چانه زنی نمی‌ماند و همین موجب 

می‌شود که جلسات شورای عالی کار را لوث کند.«
وی درباره نگرانی‌ها نســبت به افزایش ۲۰ درصدی 
حقــوق کارمنــدان و احتمــال تســری ایــن نوع 

تصمیم‌گیری درباره حداقل دســتمزد تصریح کرد: 
»ایــن نگرانــی جدی و واقعی اســت. اگر نه در مقام 
یک نماینده کارگری که حتی در جایگاه مشاور هم 
بخواهم به دکتر میدری مشورت بدهم، از او خواهم 
خواســت که زودتر جلسات آغاز شوند چرا که وقتی 
همه تصمیمات گرفته می‌شــود دیگر دولت ذره‌ای 

انعطاف به خرج نخواهد داد.«
او گفت: »ســالهای زیادی را شــاهد بودم که وزیر کار 
واقعا دوست داشت دستمزد افزایش بیشتری داشته 
باشــد ولی ناچار بود به سیاســت کابینه تن دهد. به 
همین جهت هر چه زودتر جلســات برگزار شود، بار 
انتهای سال کاهش خواهد یافت و برای وزیر کار هم 
فرصت بیشتری برای اتخاذ تصمیمات مناسب خواهد 
داشت. همچنین می‌توان با این اقدامات از تشریفاتی 

شدن سه جانبه گرایی هم جلوگیری کنیم.«
خدایی دوره دو ساله مرتضوی را دوره تیرگی دانست 
و افــزود: »در ایــن دوران او فقــط در پی این بود که 
تصمیماتی که از پیش گرفته شده را اجرا کند. دوره‌ای 
که مشابه آن را هرگز نه دیده بودم و نه حتی در مورد 
آن شــنیده بودم. در این دو ســال سه جانبه گرایی به 
بدترین شــکل کنار رفت و در تاریخ ثبت شــد که در 
جلسات شورای عالی کار وزیر صراحتا گفت یا مزد را 

امضا کنید یا می‌دهم مجلس تصویب کند! «
کارشناســان امر معتقدند که رفع فقر در ایران بدون 
رفع فقرایی که شــاغل هستند، ممکن نخواهد شد. 
برای بهبود فقر در میان شاغلان چاره‌ای نیست جز 
اینکه فاصله میان دستمزد و معیشت کاهش پیدا کند. 
پس نه تنها باید دستمزد به اندازه تورم افزایش یابد که 
اگر نرخ آن بیش از تورم نباشد فاصله موجود بر طرف 
نخواهد شــد. برآوردهای مختلف نشان می‌دهند که 
حداقل هزینه‌های زندگی یک خانواده در حال حاضر 
بین ۲۰ تا ۲۵ میلیون تومان است اما حداقل دستمزد 

یازده میلیون تومان تعیین شده است.

کارگران یک و نیم برابر دستمزد به سفره هایشان بدهکارند

بار روانی اعداد بودجه بر سر مزد کارگری



3پنجشنبه 24 آبان 1403 | شماره 3776 روزنامه صبح ایرانعصر رسانه

پزشکیان: 

 عده‌ای همچنان به ادامه
 روند پرضرر فیلترینگ اصرار دارند

رئیــس جمهــور گفت: طرح دولت برای رفع فیلترینگ به معنای رها کردن فضای مجازی 
نیست بلکه موجب تقویت حکمرانی در این حوزه است.

به گزارش ایرنا، مسعود پزشکیان در نشست روز چهارشنبه هیات دولت تصریح کرد: نتایج 
ارزیابی‌های علمی و تحلیل اثرات اجتماعی فیلترینگ نشان می‌دهد که هیچ یک از اهداف 
این طرح محقق نشده بلکه مضرات و مشکلات دیگری نیز ایجاد کرده، اما تعجب‌آور است 

که ما همچنان نسبت به ادامه این روند پرضرر و بی‌نتیجه اصرار داریم.
وی در ادامه با بیان اینکه طرح دولت برای رفع فیلترینگ به معنای رها کردن فضای مجازی 
نیست، بلکه موجب توسعه و تقویت حکمرانی و استفاده بهینه مردم از آن خواهد شد، افزود: 
بنای دولت توســعه آموزش و تولید محتواهای فرهنگی به ویژه برای نوجوانان و جوانان و 
نیز افزایش خدمات دولتی بر بستر شبکه‌های اجتماعی است که منجر به استفاده بهینه 

از اینترنت خواهد شد.
رئیس جمهور با بیان اینکه دولت به دنبال ایجاد نگاه مشترک با دیگر نهادهای حاکمیتی درباره 
رفع فیلترینگ است، بر ضرورت تسریع در اجرای مصوبه جلسه شورای‌عالی فضای مجازی 
و تشکیل کارگروه ویژه به منظور بررسی ابعاد مختلف این موضوع، رفع دغدغه‌ها و نگرانی‌ها 

در این زمینه و ارائه نتیجه به جلسه بعدی این شورا برای تصمیم‌گیری نهایی تأکید کرد.

بدون رفع تحریم هیچ گشایشی کارساز نیست

FATF مخالفت آملی لاریجانی با
آملی لاریجانی، رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام می گوید:۴۰ بند FATF در کشور 

در حال اجراست.
بــه گــزارش خبرآنلاین، آیت‌الله صادق آملی لاریجانــی در جمع فعالان اقتصادی بخش 
خصوصی گفت: باوجود تحریم‌ها اف‌ای‌تی‌اف و ســوئیفت اثرگذاری خاصی ندارد، از ۴۲ 

قانون اف‌ای‌تی‌اف ۴۰ مورد آن در کشور اجرا می‌شود.
بنا به روایت فارس، آملی لاریجانی یادآور شــد: FATF )اف‌ای‌تی‌اف( بیش از ۴۰ مورد را 
شامل می‌شود و یک قرارداد هم نیست یک کار اقدام مشترک است. ما همه قوانین آن را 

نداریم و از ۴۲ مورد ۴۰ مورد آن در کشور در حال انجام است.
وی افزود: بر حسب تدبیر رهبر انقلاب، اگر هیئت عالی نظارت مجمع تشخیص مصلحت 
نظام اشکالی در مصوبات مجلس از حیث سیاست‌های کلی و یا مغایرت با آنها بداند موضوع 
را به شورای نگهبان اعلام می‌کند. مطابق بند ۲ اصل ۱۱۰ قانون اساسی که موضوع نظارت 

در اجرای سیاست‌های کلیه ابلاغی را پیش بینی کرده است.
رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام بیان کرد: سیاست‌های کلی نظام و موضوع نظارت بر 
آن از مهم‌ترین بخش‌های قانون اساسی است، بند اول از اصل ۱۱۰ که وظایف و اختیارات 
رهبری را تدوین می‌کند به موضوع تدوین و ابلاغ سیاست‌های کلی از سوی رهبر انقلاب 
اشاره دارد و در بند دوم نظارت بر اجرای آنها را ذکر کرده است. در سایر بندهای این اصل 
سایر وظایف و اختیارات رهبری ذکر شده است.آملی لاریجانی ادامه داد: رهبری برای نظارت 
بر اجرای سیاست‌های کلی نظام نسبت به قوانین و مقررات که این سیاست‌ها ریل اجرایی 
کشور محسوب می‌شوند را بر عهده شورای عالی نظارت در مجمع تشخیص مصلحت نظام 
سپرده‌اند. اگر مصوبات اشکالی با سیاست‌ها داشته باشند به شورای نگهبان ارجاع می‌شود 
تا به عنوان عدم تطبیق با قانون اساسی به مجلس عودت داده شود.وی با بیان اینکه مجلس 
حق ندارد قوانینی را که مغایر با سیاســت‌های کلی نظام اســت تا قبل از اصلاح ابلاغ کند، 
ادامه داد: این مانع اساسی است که با سیاست‌های کلی نظام مخالفت کنند، یعنی نمی‌توانند 
قانونی تصویب کنند که مخالف سیاست‌های کلی نظام باشد. یعنی ضمانت اجرایی ۱۰۰ 

درصدی نسبت به مصوبات مجلس وجود دارد تا مغایر سیاست‌ها نباشند.

ظفرقندی: 

دیدگاه دولت برقراری گفت‌وگوی سیاسی 
در دانشگاه‌هاست

وزیر بهداشــت گفت: دیدگاه دولت وفاق ملی برقراری گفتمان و گفت‌وگوی سیاســی در 
دانشگاه‌ها در چارچوب قانون است.

به گزارش ایسنا، محمدرضا ظفرقندی در حاشیه جلسه روز گذشته هیئت دولت در جمع 
خبرنگاران درباره توقف مازوت‌سوزی اظهار کرد: به طور قطع هرچه بتوانیم از مصرف مازوت 

جلوگیری کنیم در حوزه سلامت از بسیاری بیماری‌ها پیشگیری خواهد شد.
وزیر بهداشت درباره پیگیری قتل پزشک یاسوجی گفت: از لحظه وقوع قتل، پیگیری‌ها آغاز 
شد. این اتفاق بسیار بد، غمناک و متاسف‌کننده است. همکار خدومی که سال‌ها در یاسوج 
خدمت می‌کرد و از شاهرود آمده بود و پزشک قلب بود و به اذعان مردم، پزشکی دلسوز و 

خوب بوده است در حادثه‌ای تاسف‌بار به قتل رسید.
وی افزود: با دادســتان، قوه قضاییه و نمایندگان در اســتان، این موضوع را پیگیری کردیم 
و قاتل دیروز دســتگیر شــد. با توجه به تهدید جامعه پزشــکی از سوی این فرد، می‌توانست 

اتفاق بدتری هم بیافتد و پیگیری قضایی را هم با دادستان صحبت کردم که انجام شود.
ظفرقندی درباره فعالیت سیاســی و اجتماعی دانشــجویان و انتشــار اخباری از اخذ تعهد 
از دانشــجویان برای ادامه فعالیت و تحصیل، تصریح کرد: نه؛ اخذ تعهدی در کار نیســت. 
فعالیت‌ها باید در چارچوب قانون باشد و دیدگاه دولت دکتر پزشکیان و دیدگاه رهبری هم 
این است که گفتمان و گفت‌وگوی سیاسی در  دانشگاه‌ها در چارچوب قانون جاری باشد.

 بهروزآذر: تشکیل کلینیک حجاب
 هیچ ارتباطی با دولت ندارد

معاون امور زنان و خانواده ریاست جمهوری تاکید کرد که تشکیل کلینیک حجاب هیچ 
ارتباطی با دولت ندارد.

به گزارش ایسنا، زهرا بهروزآذر معاون امور زنان و خانواده ریاست جمهوری در حاشیه جلسه 
روزگذشته هیئت دولت درباره تشکیل کلینیک حجاب گفت: این موضوع هیچ ارتباطی به 

دولت ندارد و شکل‌گیری آن در دولت تصویب نشده است.
وی اضافه کرد: موضوع حجاب یک موضوع تربیتی اســت و باید در درون خانواده‌ها شــروع 
شــود ما حتماً در برنامه خود داریم که خانواده‌ها فرزندان خود را متقاعد کنند حجاب را 
انتخاب کنند.معاون رئیس جمهور تصریح کرد: نباید با این موضوع شبیه موضوعات دیگر 
برخورد کنیم که موجب وهن اسلام و هم وهن موضوع امر به معروف و نهی از منکر است.

وی گفت : این موضوع به نظر ما باید در ســطح کلان ذیل شــورای فرهنگ عمومی کشــور 
بررســی شــود. دولت نه در این موضوع دخالت داشــته و نه نقشی ایفا کرده است.امیدواریم 
حتما به شیوه موثر و در شأن و کرامت زنان ذیل نگاه اسلامی این موضوع را پیگیری کنیم.

بهروزآذر تاکید کرد: لایحه تامین امنیت زنان از روز اول در دستور کار دولت قرار گرفت و 
مطابق روال درخواست تسریع دادیم و الان هم دوباره از مجلس درخواست می‌کنیم، باتوجه 
به پیگیری مجدد دولت این لایحه را با فوریت در دستور کار قرار دهند و به آن رسیدگی کنند.

 عراقچی: گفت‌وگوهای منطقه‌ای
 گزینه نیست، الزام است

وزیر خارجه ایران نوشــت در ســفر به عربســتان بر این نکته توافق شده که »گفت‌وگوهای 
منطقه‌ای یک گزینه نیست، بلکه یک الزام است«.

به گزارش ایسنا، »سید عباس عراقچی« وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی که به همراه 
»محمدرضا عارف« معاون اول رئیس‌جمهور برای شرکت در اجلاس سران کشورهای 
عربی-اسلامی برای پایان‌دادن به جنایت‌های رژیم صهیونیستی در منطقه به ریاض 
ســفر کرده بود، بر اشــتراک‌نظر مقام‌های ایران و عربستان برای انجام گفت‌وگوهای 
منطقه‌ای تاکید کرد.عراقچی روز چهارشنبه در مطلبی به زبان عربی در شبکه اجتماعی 
ایکس نوشت: دومین دیدار با محمد بن سلمان طی حدود یک ماه گذشته، در حاشیه 
اجلاس سران کشورهای عربی و اسلامی در ریاض.وزیر خارجه ایران در سفر منطقه‌ای 
خود به ریاض، با »محمد بن‌سلمان« ولی‌عهد عربستان سعودی دیدار کرده بود.وزیر 
خارجه ایران در ادامه و درباره حضور در ریاض نوشت: من همچنین با چندین همتای 
خود گفت‌وگوهایی داشــتم. نگرانی‌ها و منافع مشــترک وجود دارد. همه ما اهمیت 
همــکاری و هماهنگــی در رویارویــی با چالش‌های مهم در منطقه را درک می‌کنیم.

او در پایان نوشــت: توافق کردیم که گفت‌وگوی منطقه‌ای یک گزینه نیســت، بلکه 
یک الزام است.

      خبر کوتاه

روید‏ اد‏ 

زینب اسماعیلی- گروه سیاسی � 

به نظر می‌رسد ســفر پیش روی گروسی به 
تهران در راســتای تفاهم سال ۱۴۰۱ باشد که 
در زمان دولت ســیزدهم حاصل شد و اکنون 
دولت چهاردهم به ریاست مسعود پزشکیان 
مسئولیت پیشبرد آن را برعهده دارد. تجربه 
دو دهه همکاری ایران و آژانس نشــان داده 
که کار با این نهاد به شدت تحت تاثیر فضای 
سیاسی حاکم بر سیاست خارجی ایران است.

بــه گــزارش خبرآنلاین، رافائل گروســی، مدیرکل 
آژانس بین‌المللی انرژی اتمی چهارشــنبه‌ شــب به 
تهران ســفر آمد تا پیگیری تعهداتی باشــد که دولت 
ســیزدهم برای همکاری با این نهاد متقبل شــد. این 
ســفر می‌توانــد نقطه عزیمتــی در همکاری دولت 

چهاردهم با این نهاد بین‌المللی باشد. 
اگرچه ملاقات‌های رســمی که برنامه‌ریزی شده، در 
هر دولتی برگزار می‌شــود از جمله ملاقات با رییس 
جمهــوری، رییس ســازمان انرژی اتمی و وزیر امور 
خارجه که طبیعتا برای آشنایی گروسی با دیدگاه‌های 
ســکانداران دولت جدید مناســب است اما آنچه این 
ملاقات را مهم و متفاوت می‌کند این اســت که طی 
چه مکانیســمی می‌توان به نقطه شروعی برای آغاز 

همکاری رسید.  
آژانس بین‌المللی انرژی اتمی روز یک‌شــنبه بود که 
در اطلاعیه‌ای اعلام کرد »رافائل گروسی«، مدیرکل 
دیده‌بان هســته‌ای ســازمان ملل روز چهارشنبه به 
منظور دیدار با مقامات ارشد جمهوری اسلامی ایران 
به تهران ســفر خواهد کرد و درباره تمام جنبه‌های 
مربوط به بیانیه مشترک توافق شده با ایران در مارس 
۲۰۲۳ بحث‌های فنی خواهد داشــت. دیدارهای او 
در تهران، مبتنی بر گفت‌وگوهای مدیرکل با »ســید 
عباس عراقچی«، وزیر امور خارجه ایران در حاشــیه 
مجمع عمومی ســازمان ملل در ماه سپتامبر خواهد 
بود. رافائل گروســی نیــز در این باره گفته: ضروری 
اســت که ما در اجرای بیانیه مشــترک توافق شده با 
ایران در مارس ۲۰۲۳ پیشرفت اساسی داشته باشیم. 
سفر من به تهران در این زمینه بسیار مهم خواهد بود.

گروســی اخیرا با »محمد اســامی« رئیس سازمان 
انــرژی اتمی ایران در حاشــیه شصت‌وهشــتمین 
کنفرانــس عمومــی آژانس اتمی در وین ملاقات و با 
انتشار پیامی اعلام کرد که به‌ زودی » برای دیدارهای 

مهم سیاسی و فنی« راهی تهران خواهد شد. همچنین 
دو هفته پیش با »کاظم غریب آبادی« معاون حقوقی 
و بیــن المللــی وزیر امور خارجه کشــورمان در وین 
دیدار و آن را یک ملاقات به‌موقع در آستانه سفرش 

به تهران توصیف کرد.
بازگشت به کدام توافق؟ � 

همه شواهد نشان می‌دهد که آژانس بین‌المللی انرژی 
اتمی هیچ امیدی به احیای برجام ندارد و مدت‌هاست 
که دنبال پیگری وضعیت انرژی هسته‌ای ایران مطابق 
تعهدات توافق ۲۰۱۵ نیست. چون سطح غنی‌سازی 
و میــزان ذخایــر و ... همگی از میزان تعهد در برجام 
بیشتر شده و در مقابل بی عملی طرفین به این توافق، 
ایران نیز تعهدی به اجرای مفاد توافق ندارد. اخیرا نیز 
گروسی یادآوری کرده که »مایلم از پزشکیان بشنوم 
که نظرش در مورد بازگشت به یک چهارچوب توافق 
چیســت؟ این می‌تواند در چهارچوب برجام باشد اما 
بــا توجه به اینکه توانامندی‌های ایران خیلی زیادتر 

شده است،‌ باید بسیار بسیار قوی باشد.« 
اســفند ۱۴۰۱ و به دنبال گزارش‌های متعدد آژانس 
در ابراز نگرانی از وضعیت پیشــرفت برنامه هسته‌ای 
ایران فراتر از محدودیت‌های موجود در برجام، ایران 
و آژانس در توافق با دولت سیزدهم به تفاهمی دست 

یافتند که نوعی مســکن بــرای التیام وضعیت حاد 
آن‌زمان بود. بیانیه مشترک ۴ مارس ۲۰۲۳ به دنبال 
توافقی بود برای حل و فصل مســایل باقی‌مانده بین 
ایران و آژانس بین‌المللی انرژی اتمی. آن‌زمان با توجه 
بــه درجریان بودن مذاکرات احیای برجام می‌شــد 
انتظار داشــت که این تفاهم بــه روند احیای برجام 
کمــک کند اما این طور نشــد. نــه مذاکرات احیای 
برجام به نتیجه رســید و نه تفاهم ایران و آژانس به 

شکل درستی انجام شد.
 تفاهم مشترک ۴ مارس  � 

بیانیه مشــترک ایران و آژانس در اســفند ۱۴۰۱ )۴ 
مارس ۲۰۲۳( شامل نکات زیر بود: 

»-تعاملات بین آژانس بین‌المللی انرژی اتمی و ایران 
بــا روحیه همــکاری و با رعایت کامل صلاحیت‌های 
آژانس و حقوق و تعهدات جمهوری اســامی ایران 
بر اســاس موافقتنامه‌ پادمان جامع  صورت خواهد 

پذیرفت.
- در خصوص مســائل پادمانی باقی‌مانده مربوط به 
سه مکان، ایران آمادگی خود را برای ادامه همکاری 
و ارائه اطلاعات و دسترسی بیشتر به منظور رسیدگی 

به آن را اعلام کرد.
- ایران به صورت داوطلبانه به آژانس اجازه می‌دهد 

تا چنانچه مقتضی باشــد فعالیت‌های راستی‌آزمایی 
و نظارت بیشتر را اجرا کند. روش اجرای آن طی یک 
نشســت فنی که به زودی در تهران برگزار می‌شــود، 

میان دو طرف مورد توافق قرار خواهد گرفت.«
بعــد از ایــن توافق برخی از تجهیزات نظارتی که بر 
اســاس برجام در محل‌هایی قرار داده شده بودند و 
در چهارچــوب کاهش همکاری‌های ایران با آژانس 
و قانــون راهبردی برچیده شــده بود، دوباره نصب 
شــد. تجهیزاتی شــامل نصب تجهیزات نظارت بر 
غنی‌ســازی در خطوط سانتریفیوژهای غنی‌سازی 
اورانیــوم تــا ۶۰ درصد در نطنــز و فردو،‌ همچنین 
تجهیزات نظارتی اضافه شــده شــامل دوربین‌های 
نظارتــی در ســایتی در اصفهــان که در آن قطعات 

سانتریفیوژ ساخته می شود. 
در مورد دو مکان از مکان‌های مورد پرسش آژانس که 
آنها مدعی یافتن ذرات اورانیوم تا غنای ۸۳ درصد در 
آن هستند نیز توافق شد که در چهارچوب موضوعات 
پادمانی برای آژانس حل و فصل شود. اما تا اردیبهشت 
۱۴۰۳ نیز آژانس هم‌چنان برای موافقت ایران با نصب 
تجهیزات نظارتی بیشتر و حل موضوع ۲ مکان دیگر 

منتظر پاسخ ایران بود.
ابهــام آژانس در مــورد دلایل یافت ذرات اورانیوم با 
منشاء انسانی در دو مرکز واقع در ورامین و تورقوزآباد 
در جنوب تهران اســت. پاســخ ایران این است که به 
آژانــس در ایــن باره پاســخ داده و »موضوع خاتمه 

یافته« است.
سفر قبلی گروسی به ایران به اردیبهشت ۱۴۰۳ باز 
میگــردد و پیــش از حادثه‌ای که برای رییس دولت 
ســیزدهم رخ داد. در آن ســفر نیز رافائل گروسی به 
اصفهان رفت و همچنان تاکید دو طرف این بود که قرار 
نیست سند توافق تازه‌ای بین ایران و آژانس امضا شود. 
گروسی گفت که پیشنهادی شامل گام‌های عملیاتی 
به ایران داده اســت و نمایندگان ایران و آژانس »در 

حال تعریف این گام‌های دو طرفه هستند.«
به نظر می‌رســد سفر پیش روی گروسی به تهران 
در راســتای تفاهم ســال ۱۴۰۱ باشد که در زمان 
دولت سیزدهم حاصل شد و اکنون دولت چهاردهم 
به ریاست مسعود پزشکیان مسئولیت پیشبرد آن 
را برعهــده دارد. تجربــه دو دهه همکاری ایران و 
آژانــس نشــان داده که کار با این نهاد به شــدت 
تحت تاثیر فضای سیاسی حاکم بر سیاست خارجی 

ایران است.

بک عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس شورای 
اسلامی گفت: پیشنهاد من به دولت و مجلس این 
است از انجام امور هزینه‌ای که منابع کشور را هدر 

می‌دهد، جلوگیری کنند.
به گزارش ایلنا، هادی قوامی، عضو کمیسیون برنامه 
و بودجه مجلس شورای اسلامی درباره این‌که برخی 
عنوان می‌کنند افزایش قیمت دلار تاثیری بر اقتصاد 
ما ندارد، درحالی که این روزها شاهد نوسان قیمت 
آن و تاثیرش روی بازار و اقتصاد کشــور هســتیم، 
گفت: غفلت کنیم دلار مرز ۹۵  و ۱۲۵ هزار تومان 
را رد خواهد کرد. همان طور که با غفلت دلار هفت 
تومانی را ۷۰ هزار تومانی کردیم؛ این مسیرها را اصلاح نکنیم و همین‌طور پیش برویم، دلار سال بعد بالای 

۹۰ هزار تومان خواهد بود.
این عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس شورای اسلامی در پاسخ به این سوال که دولت باید چه اقداماتی 
در این زمینه انجام دهد، عنوان کرد: پیشنهاد من به دولت و مجلس این است از انجام امور هزینه‌ای که منابع 
کشور را هدر می‌دهد، جلوگیری کنند. بهره‌وری را هدف اصلی قرار دهد؛ مانند ایجاد مزرعه‌های خورشیدی، 

از پول‌پاشی جلوگیری کند و منابع را در مسیرهایی ببرد که چشمه‌های جوشان درست شود.
عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس شورای اسلامی درباره این که گفته می‌شود دولت آنچنان منابع در اختیار 
ندارد، اظهار داشت: اتفاقا منابع خیلی زیاد است، اما هدر می‌شود و از بین می‌رود، منابع را باید درست کنیم.

قوامی ادامه داد: ما چقدر گاز و برق مصرف می‌کنیم؟ نزدیک ۷۵۰ میلیون متر مکعب مصرف گاز ماست که به 
طور متوسط در طول سال ۴۰ درصد این مصرف توسط مشترکین خانگی است؛ حال ما اگر بیاییم با پتروشیمی‌ها 
هماهنگ شویم و از ماده ۱۲ قانون برای اصلاح انرژی استفاده کنیم، آن وقت اگر کسی بهره‌وری را بالا برد، 
سوخت را به او بدهیم؛ در واقع اگر قانون را درست اجرا کنیم آن وقت پتروشیمی هم می‌رود سرمایه‌گذاری 
می‌کند.وی افزود: هنگامی که پتروشیمی سرمایه‌گذاری کند مثلا می‌تواند بخاری‌هایی را در اختیار خانوارها 
قرار دهد که مصرف‌شان را ۱۰ میلیون متر مکعب کاهش دهد، از محل همین صرفه‌جویی‌ها هم پتروشیمی 
می‌تواند مواد پتروشیمی، نخ و پارچه تولید کند و هم اینکه این ارزآوری با می‌شود از خام فروشی جلوگیری 
صورت گیرد.این عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس شورای اسلامی درباره این‌که در بحث خاموشی‌های 
اخیر دولت اعلام کرده است از مازوت‌سوزی جلوگیری کرده اما ناچار است که تن به خاموشی‌ها دهد، گفت: 

این‌ها اقدامات درمانی است و بهداشتی نیست، باید کارهای بهداشتی انجام دهیم.

محمد هاشمی رفســنجانی معتقد است: امروز 
شــرایطی فراهم نیست که بخواهیم مانع آزادی 
مردم در انتخاب پوشش خود شویم. جامعه این 
کار را نمی پذیرد، لج می کند، اعتراض می کند 

و ... این به نفع کشور نیست. 
به گزارش خبرآنلاین، محمد هاشمی رفسنجانی، 
در پاســخ به این ســوال که پیش بینی می کنید 
مســعود پزشکیان از ابلاغ قانون حجاب و عفاف 
صرف نظر کند؟، گفت: طرح عفاف و حجاب، یک 
مساله شرعی است و هم برای زن و هم برای مرد 

جزو فروع دین به شمار می آید.
وی در ادامــه افــزود: مــن که مــی خواهم امر به معروف و نهی از منکر کنم، اولا خودم نباید مرتب آن 
مکروه شــوم، دوما اینکه امر به معروف و نهی از منکر مرتبه هایی دارد و زمانی بر شــخص واجب می 
شود که شرایط لازم برای نهی از منکر وجود دارد، حاضر باشد. اینکه گفته اند لایحه عفاف و حجاب 
جزو اولویت های ما نیست، باید در کنارش این هم گفته شود که ایشان شرایط لازم را نمی بینند و 

احساس وجوب نمی کنند.
هاشمی رفسنجانی با بررسی شرایط امروز جامعه ایران گفت: امروز شرایطی فراهم نیست که بخواهیم 
مانع آزادی مردم در انتخاب پوشش خود شویم. جامعه این کار را نمی پذیرد، لج می کند، اعتراض می 
کند و ... این به نفع کشور نیست. این تحلیل، یعنی اینکه شرایط امر به معروف و نهی از منکر وجود 

ندارد و وقتی هم که شرایط محیا نباشد وظیفه از مجری قانون سلب می شود. 
وی در پاسخ به این سوال که مسعود پزشکیان می تواند از ابلاغ این قانون اجتناب کند؟، گفت: دکتر 
پزشکیان در حال حاضر شرایط اجرای قانون حجاب و عفاف را مناسب نمی بیند. او به خوبی می داند 
که وضعیت کشور به نوعی نیست که بتوان این لایحه را اجرا کرد. بنابراین وظیفه از ایشان ساقط می 
شود. این همان چیزی است که شرع می گوید و قانون برگرفته شده از شرع هم همین حکم را می دهد. 
هاشمی در ادامه با اشاره به مواد قانونی در مورد ابلاغ قوانین مبنی بر اینکه در صورت خودداری رییس 
جمهور از ابلاغ قانون، رییس مجلس آن را ابلاغ می کند، گفت: توضیحاتی که داده ام تنها شــامل 
آقای پزشکیان نمی شود. این امر شامل همه ما می شود. حتی آقای قالیباف هم در امر به معروف و 
نهی از منکر، با شــرایطی که بر کشــور حاکم اســت و با ســابقه ای که در مورد گشت ارشاد و هشدار به 

بی حجاب ها داشته ایم، وظیفه ای ندارد.

عضو کمیسیون برنامه و بودجه:

غفلــت کنیم، دلار مرز ۹۵ هزار تومان را هم 
رد می‌کند

محمد هاشمی: 

شرایط کشور برای اجرای قانون حجاب 
نیست مناسب 

      روزنه

ی
یر

صو
ش ت

زار
      گ

     

    به گزارش مهر، وزارت دفاع 

آمریکا )پنتاگون( حمله به کشتی‌های 
نظامی این کشور از سوی جنبش 

انصارالله یمن را تأیید کرد.

   به گزارش رویترز، همزمان با 

تلاش دولت بایدن برای افزایش 
حمایت از اوکراین پیش از بر سر 

کار آمدن ترامپ، وزیر امور خارجه 
آمریکا با دبیرکل پیمان آتلانتیک 

شمالی )ناتو( دیدار کرد.

به نظر می‌رسد سفر مدیرکل آژانس اتمی در راستای تفاهم سال ۱۴۰۱ باشد 

مأموریت گروسی در تهران
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وزیر نفت: 

 هزینه بنزین سوپر متناسب با 
هزینه واردات خواهد بود

وزیر نفت گفت: قیمت بنزین سوپر مطابق قیمت وارداتی و متناسب با هزینه 
واردات خواهد بود.

به گزارش خبرنگار اقتصادی ایرنا، »محســن پاک نژاد« در حاشــیه نشست 
هیات دولت در جمع خبرنگاران درباره واردات بنزین سوپر افزود: این مطالبه 
اجتماعی بود و  کسانی که دارنده خودروهای لوکس خارجی وارداتی هستند، 
انتظار دارند از سوختی متناسب با شرایط موتور این خودروها استفاده کنند.
وی تصریح کرد: این ظرفیتی است که ایجاد می شود و هزینه آن را می پردازند.

این عضو کابینه دولت چهاردهم گفت: بخشی از این هزینه مربوط به خرید 
آن است و بخشی هم هزینه انتقال آن به جایگاه های توزیع خواهد بود.

وزیر نفت، زمســتان امســال را زمســتانی سخت ندانست و افزود: خدا کمک 
خواهد کرد و با کمترین چالش پشــت ســرخواهیم گذاشت.پاک نژاد درباره 
تامین سوخت در زمستان، خاطرنشان‌کرد: مدیریت سوخت زمستانی برای 
منازل و مراکز صنعتی خواهیم داشت. گاهی تا ۸۰ درصد سوخت در بخش 
خانگی مصرف می شــود اما تلاش می کنیم تا حد ممکن بخش‌های دیگر 

دچار مشکل نشوند و بخش صنعت با حداقل چالش روبه‌رو شود.
وی درباره احتمال اعمال فشــارهای بیشــتر بر خرید نفت ایران همزمان با 
تغییرات در سیاســت خارجی ایالات متحده و بازگشــت احتمالی فشارهای 
دوران ترامــپ در صنعــت صــادرات نفت، گفت: به هر حال تدابیر لازم اتخاذ 
شده است.وزیر نفت اضافه‌کرد: اجازه بفرمایید وارد جزئیات نشوم، اما مطمئن 
باشــید که همکاران ما در صنعت نفت متناســب با شرایط و محدودیت‌هایی 
که ممکن است پیش آید، اقدام های لازم را پیش‌بینی کرده‌اند و مشکلی در 

این زمینه به وجود نخواهد آمد که مردم نگران شوند.
پاک نژاد خاطرنشــان کرد: برنامه‌ریزی‌های وزارت نفت در راســتای حفظ 
پایداری تولید و صادرات نفت کشــور انجام شــده و نگرانی خاصی در این 
زمینه وجود ندارد.وی درباره ســاخت پالایشگاه‌های کوچک، افزود: ساخت 
پالایشگاه‌های کوچک از سیاست‌هایی است که ما آن را دنبال می‌کنیم، به 

ویژه آنکه با سرمایه‌گذاری بخش خصوصی باشد آن را دنبال خواهیم کرد.
وزیر نفت گفت: امکان تخصیص نفت خام به این پالایشگاه بر اساس فرایندی 
که وجود دارد، انجام می‌شــود و به درخواســت‌ها توجه کرده و آن را اجابت 
می‌کنیم و به هیچ عنوان مشکلی در خصوص تامین خوراک پالایشگاه‌های 

کوچک وجود ندارد.

با هدف تامین پایدار سوخت؛

۴ نیروگاه جدید به شبکه خطوط لوله نفت 
و فرآورده های نفتی متصل می‌شود

مدیرعامل شرکت خطوط لوله و مخابرات نفت با اشاره به اتصال ۳۳ نیروگاه 
کشــور به شــبکه خطوط لوله نفت با اتصال ۱۱ نیروگاه جدید، گفت: چهار 
نیروگاه »کاشــان«، »هنگام«، »ایسین« بندرعباس و »سمنگان« سیرجان 

تا پایان امسال به شبکه خطوط لوله کشور متصل خواهند شد.
 »علی احمدی‌پور« افزود: به احتمال زیاد اتصال نیروگاه‌های »شــریعتی« 
مشــهد، ‌»لوشــان« گیلان و »تابان« یزد به ابتدای سال آینده موکول خواهد 
شــد.وی درباره آمادگی تاسیســات و تجهیزات خطوط لوله و مخابرات نفت 
کشــور برای فصل ســرما، خاطرنشان‌کرد: اتصال ۱۱ نیروگاه جدید به شبکه 
خطوط لوله انتقال نفت و فرآورده کشــور تکلیف شــده است که از این میان، 

نیروگاه نکا سال ۱۴۰۱ به بهره‌برداری رسید.
مدیرعامل شرکت خطوط لوله و مخابرات نفت ادامه‌داد: نیروگاه »آذرخش« 
علی‌آباد )بهره‌برداری در تیر امسال(، نیروگاه »خرم« لرستان )بهره‌برداری در 
مرداد امسال(، نیروگاه »سرو« چادرملوی یزد )بهره‌برداری شهریور امسال( و 
نیروگاه کاشان در برنامه اتصال به شبکه خطوط لوله نفت کشور قرار دارند.

احمدی پور گفت: خط لوله اتصال نیروگاه کاشــان به شــبکه خطوط لوله 
احداث شده و تا آخر آبان به بهره‌برداری می‌رسد. خط لوله اتصال نیروگاه 
هنگام بندرعباس در مرحله انعقاد قرارداد است و خط لوله اتصال نیروگاه 
ایسین بندرعباس به شبکه خطوط لوله کشور در مرحله مطالعات اولیه و 
تهیه نقشه قرار دارد. وی خاطرنشان‌کرد: نیروگاه سمنگان سیرجان نیز از 
طریق یک خط لوله ۲ هزار و ۶۵۰ متری به شبکه خطوط لوله کشور متصل 
خواهد شد که نقشه‌برداری این پروژه نیز انجام شده و به‌زودی مناقصه آن 
برگزار خواهد شد.مدیرعامل شرکت خطوط لوله و مخابرات نفت ادامه‌داد: 
پروژه اتصال نیروگاه شریعتی مشهد نیز به طول ۱۴ کیلومتر هم‌اکنون در 
مراحل تهیه نقشــه و تحصیل اراضی اســت، همچنین پیش‌بینی می‌شود 
نیروگاه لوشان گیلان نیز اواخر امسال یا اوایل سال آینده به شبکه خطوط 
لوله کشــور متصل شــود. نیروگاه تابان یزد نیز جزو نیروگاه‌هایی است که 
طبق برنامه‌ مقرر شــده به شــبکه خطوط لوله کشور متصل شود و به‌زودی 

مناقصه این پروژه نیز برگزار خواهد شد.

    خبر

نفت    و انرژی

همزمان با شــدت گرفتن سرما در برخی مناطق 
کشور، روند مصرف گاز کل کشور با صعودی شدن 

به روزانه ۸۰۰ میلیون مترمکعب نزدیک شد.
 بخــش خانگی، تجاری و صنایع از جمله مصرف 
کنندگان عمده گاز تولیدی کشــور محسوب می 
شوند. هر چه شدت سرمای هوا افزایش یابد، میزان 
مصرف گاز در این بخش‌ها بیشتر و بیشتر شده و بر 
طبل ناترازی بیشتر کوبیده می‌شود.امسال سرمای 
هوا از همین اوایل پائیز چهره خود را نمایان کرد تا 

نشان دهد قرار است زمستانی سخت تر را به دنبال 
داشــته باشد و از طرف دیگر زنگ هشداری برای 
متولیان تامین سوخت کشور باشد.اوایل آبان ماه 
نخســتین دور سرما شدت مصرف گاز را افزایش 
داد. همان زمان »سعید توکلی« مدیرعامل شرکت 
ملی گاز گفت: بر اســاس پیش‌بینی‌های سازمان 
هواشناسی، نزدیک به چهار درجه دمای هوا سردتر 
می‌شود و میزان مصرف گاز نیز ۱۰۰ میلیون متر 
مکعب افزایش می‌یابد.وی افزود: امسال یک سال 

اســتثنایی خواهد بود، زیرا نخستین بار است که 
توده هوای سرد اسکلندیناوی وارد کشور می‌شود 
و ۱۱ استان شمالی کشور را تحت تاثیر قرار خواهد 
داد.مدیرعامل شــرکت ملی گاز ادامه‌داد: هر یک 
درجه کاهش دما، ۲۵ میلیون متر مکعب معادل 
یک فاز پارس جنوبی مصرف را افزایش خواهد داد.

براین اساس میانگین مصرف گاز در بخش خانگی، 
تجاری و صنایع غیرعمده روز ۱۲ آبان امســال به 
۳۹۲ میلیون مترمکعب رسید که نسبت به مدت 

مشابه پارسال، ۸۵ میلیون مترمکعب، معادل بیش 
از سه فاز پارس جنوبی، افزایش مصرف داشته‌ایم.

ایــن رونــد برای دومین باره هم تکرار شــد و روز 
گذشــته مجدد مصرف گاز به ۸۰۰ میلیون متر 
مکعب نزدیک شد تا زنگ خطر را برای ناترازی و 
جبران آن به صدا در آورد.براین اساس، سرپرست 
مدیریت دیسپچینگ شرکت ملی گاز ایران گفت: 
مصرف گاز کل کشور با توجه به کاهش دمای هوا 

به ۷۹۴ میلیون مترمکعب در روز رسید.

روند مصرف گاز کشور مجدد افزایشی شد

 نایب رئیس کمیسیون انرژی مجلس شورای 
اسلامی در خصوص ناترازی انرژی در کشور 
گفت: راهکار در کوتاه مدت افزایش تولید 
از یک طرف و بهینه‌ســازی از سوی دیگر 
است ضمن اینکه بخش خصوصی می‌تواند 

مشکلات در این بخش را برطرف کند.
»محمــد بهرامی« در رویداد ملی صنعت فراورده 
های نفت، گاز و پتروشیمی که با محورهای )امید 
آفرینی، توانمندی سازی و مدیران ارزش آفرین( 
در مرکز همایش های صداوســیما برگزار شــد، با 
بیان این مطلب افزود: هر کجا که می‌رویم، مردم 
ایــن بحــث را مطرح می کنند و راهکار آن را جویا 

می‌شوند؟
بهرامی با بیان اینکه خیلی از پتانسیل های ما در 
اختیار سازمان ها قرار دارد و جالب اینجاست که 
فساد و ناکارآمدی نیز همان جاست، خاطرنشان 
کــرد: ایــن بخش خصوصی اســت که باید با یک 
چارچوب مناســب و درســت در این زمینه، انجام 
وظیفه کند.نایب رئیس کمیسیون انرژی مجلس 
ادامــه داد: بخشــی از موفقیت‌هــا به دلیل وجود 
جوانان نخبه است و این در حالی است که درصدی 
از نخبگان ما از کشور خارج شدند و خواهش من این 
است که بخش خصوصی کمک کند و از الگوهای 
موفق کمک بگیرد.بهرامی افزود: دنیا به ســمت 
انرژی‌های نو و پاک رفته و ســال‌های آتی، ارزش 
افــزوده‌ای که ما در منابع زیرزمینی داریم حدود 

۵۰ تا ۶۰ درصد کم می‌شود پس باید از همین حالا 
بتوانیم از همه ظرفیت‌های خود استفاده کنیم.

وی ادامه داد: دلیل ناترازی‌ها در کشور کار نکردن 
بر روی تولید و مشــکلات این حوزه اســت و تا در 
ایــن زمینه برنامه‌ریزی مناســب صورت نگیرد، 
توفیقی نخواهیم داشــت.نایب رئیس کمیسیون 
انرژی مجلس خاطر نشان کرد: کمیسیون انرژی 
مجلس از مدیران مرتبط برای حل ناترازی ها برنامه 
عملی خواسته است که علاوه بر بررسی این برنامه 
ها، نظارت لازم را بر آنها خواهد داشــت.بهرامی 

بــا بیان اینکه باید برای حل مشــکلات از طریق 
مهندســی معکوس از الگوهای کارآمد اســتفاده 
کنیم، گفت: ســرانه درآمد ماهانه در کشــورهای 
پیشــرفته بیش از ۱۰۰ میلیون تومان اســت و در 
کشــور ما کمتر از ۶ میلیون تومان است بنابراین 
جای کار بسیار زیادی داریم و همه بخش ها باید 
با همکاری یکدیگر بتوانند خروجی های موثرتری 

داشته باشند.
در ادامه این مراســم »علیرضا قشــقاوی« معاون 
توانمندســازی زیست بوم ســازمان ملی هوش 

مصنوعــی گفت: هوش مصنوعی تمدن جدیدی 
را پایه ریزی می کند و در ۱۰ یا ۲۰ ســال آینده 
در دنیایــی زندگی خواهیم کرد که ابعاد مختلف 
زندگی بشــری و همه چیز را دســتخوش تحول 
اساســی خواهد کرد.معاون توانمندسازی زیست 
بوم ســازمان ملی هــوش مصنوعی با بیان اینکه 
مهم‌ترین اثر هوش مصنوعی بر کســب و کارها، 
افزایــش بهــره وری و کاهش قیمت تمام شــده 
محصــولات خواهــد بود، گفت: این باعث شــده 
که پیش بینی ها حاکی از رشــد دو برابری تولید 
ناخالص داخلی کشــورهای صنعتــی در پنج تا 

۱۰سال آینده باشد.
قشــقاوی تاکید کرد: ما در صنایع مختلف سر دو 
راهی قرار گرفته ایم که یا مسلط به ابزارهای هوش 
مصنوعی خواهیم شــد و اگر آماده نباشیم وقتی 
موج فراگیر هوش مصنوعی بیاید محکوم به دنباله 
روی دیگــران خواهیم بود.وی تحول دیجیتالی را 
مقدمــه ورود به دوره هوش مصنوعی دانســت و 
افزود: ما با فقر داده مواجه هستیم و باید معماری 
منســجم داده داشــته باشیم و در واقع یک انبار یا 
دریاچه داده منســجم داشته باشیم.قشقاوی در 
عین حال با اشــاره به موضوع ابر نفت بیان کرد: 
یکی از موضوعات مطروحه بحث »ابَرِ نفت« است 
اما این امر زیرساخت متمرکزی برای توسعه مدل 
هــای هــوش مصنوعی لازم دارد و بازار بزرگی در 

انتظار آن است.

نایب رئیس کمیسیون انرژی مجلس:

بخش خصوصی توان رفع ناترازی‌ انرژی را دارد

آگهی مفقودی 
برگ سبز خودروی سواری پراید مدل 1390 به رنگ سفید 
روغنی  به شماره پلاک انتظامی 67 ل 971  15 ایران به شماره 
   s3412290921855 شاسی  شماره  و   4138089 موتور  
بنام حسین ازاد نام پدر حمداله به شماره ملی 5079967791  
مفقود گردیده وازدرجه اعتبار ساقط میباشد.             ملکان

آگهی مفقودی 

 برگ سبز موتور سیکلت 125 مدل 86 به شماره موتور 
0601063 و شماره شاسی 8511959 به نام اسماعیل 

نادری مفقود و از درجه اعتبار ساقط است.

آگهی مفقودی 

 برگ سبز پراید 131 مدل 91 به شماره موتور 4717012 
محمد  نام  به   s1412291130098 شاسی  شماره  و 

حسین سیف مفقود و از درجه اعتبار ساقط است.

آگهی مفقودی 

 برگ سبز و سند کمپانی سواری پیکان 1600 مدل مدل 83 به 
شماره موتور 11282054112و شماره شاسی 82522292 و شماره 

شهربانی به نام فتح اله حسینی مفقود و از درجه اعتبار ساقط است 

آگهی مفقودی 

 برگ سبز و کارت موتور سیکلت مدل 84 به شماره 
موتور31779852 و شماره شاسی 84639718 به نام 

میلاد عاروان مفقود و از درجه اعتبار ساقط است.

آگهی مفقودی 

برگ سبز و سند کمپانی سواری رنو پی کی مدل 83 به شماره موتور 
m13649627 و شماره شاسی2026775 و شماره شهربانی 29و885 

ایران41 به نام میثم خادمی مفقود و از درجه اعتبار ساقط است

آگهی مفقودی)برگ سبز-سند کمپانی(
برگ سبز-سند کمپانی صابر الله مرادی مالک پژو 405 
رنگ مشکی-متالیک مدل 1392 به شماره پلاک 77 
س 987 ایران 61 به شماره موتور 124K0354250 به 
شماره شاسی NAAM01CA3EH473507 مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

آگهی مفقودی
رنگ  به   1395 مدل  -اریسان  نیسان  خودروی  سبز  برگ 
انتظامی  51 ص815   35   به شماره  سفید صدفی روغنی 
شاسی   وشماره   118g0027999 موتور  شماره  به  ایران 
NAAB66PE0GV662128  بنام عزیز شاهدی اقمنار نام 
پدر رضا به شماره ملی 5070027255 مفقود گردیده وازذرجه 

اعتبارساقط میباشد .                                   ملکان

آگهی مفقودی
برگ سبز خودرو ، پیمان چائچی سیاهکل با کد ملی 5170031165 
فرزند غلامعلی خودرو پراید 132 رنگ سفید مدل 1390 شماره 
 S1422290277427 پلاک  46 ایران 756 س 89 شماره شاسی
شماره موتور 4175048 به نام پیمان چائچی سیاهکل در تاریخ 

 01 / 08 / 1403مفقود  گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

مفقودی)برگ سبز-سند کمپانی(
برگ سبز-سندکمپانی سعداله حمیدی گمه دره مالک 
سواری سیستم پژو رنگ سفید مدل 1379 به شماره پلاک 
58 ن 276 ایران 61 به شماره موتور 22827901559 
به شماره شاسی 79800568 مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط است.

كارت هوشمند سوخت, برگ سبز خودرو ،
پارسا محبی با کد ملی ۴۰۶۱۹۱۹۶۵۲ شماره شناسنامه ۴۰۶۱۹۱۹۶۵۲ فرزند فرشاد خودرو 
پژو ۴۰۵ رنگ بژ مدل ۱۳۸۳ شــماره پلاک ۴۱ ایران ۲۴۲ و ۲۴ شماره شاسی۸۳۰۲۱۵۶۱ 
شــماره موتور۱۲۴۸۳۰۴۶۸۰۴به نام پارسا محبی در تاریخ ۱۴۰۲/۰۳/۲۰ مفقود گردیده و 

از درجه اعتبار ساقط است.
 ___________________________________________________________

کارت ملی هوشمند ،
نادر اســدزاده با کد ملی ۱۸۱۹۷۷۶۳۱۱ شــماره شناســنامه ۱۵ فرزند قاســم در تاریخ 

۱۴۰۳/۰۸/۱۹ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 ___________________________________________________________

برگ سبز خودرو ، ابوذر جمالپور دوبخشری با کد ملی ۰۰۶۷۱۱۸۶۹۰ شماره شناسنامه ۵۳۱۷ 
فرزند مختار خودرو پراید رنگ ســبز یشمی مدل ۱۳۸۱ شــماره پلاک ۳۰ ۳۶۴د۷۲ شماره 
شاسیS۱۴۱۲۲۸۱۷۸۴۳۴۷ شــماره موتور۰۰۳۲۰۶۸۶به نام ابوذر جمالپور دوبخشری در 

تاریخ ۱۴۰۱/۰۷/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 ___________________________________________________________

شناسنامه ،
رامان نجفی شــیری با کد ملی ۲۲۸۸۵۲۳۴۶۸ فرزند عبدالرسول در تاریخ ۱۴۰۳/۰۸/۰۱ 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 ___________________________________________________________

كارت هوشمند سوخت, کارت خودرو ،
نســرین منوچهریان با کد ملــی ۱۲۱۸۷۱۹۶۴۸ شــماره شناســنامه ۷۶ فرزند محمدتقی 
خودرو ســراتو رنگ ســفید مــدل ۱۳۹۷ شــماره پلاک ۳۵ب۷۹۷-۴۴ شــماره شاســی
NAS۶۲۱۲۰۰JI۰۵۷۷۸۷ شماره موتورG۴KD/JH۶۰۲۹۰۰به نام نسرین منوچهریان 

در تاریخ ۱۴۰۳/۰۶/۲۸ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 ___________________________________________________________

برگ سبز خودرو ،
فاطمه جبل عاملی با کد ملی ۱۲۸۲۲۵۸۸۳۴ شــماره شناســنامه ۳۳۱۳۷ فرزند حیدرعلی 
خودرو پژو۲۰۶ رنگ ســفید مدل ۱۳۸۹ شــماره پلاک ۱۳ایران۳۳۹ه۴۵ شــماره شاســی

NAAP۰۳ED۸AJ۱۲۴۲۳۰ شــماره موتور۱۴۱۸۹۰۱۸۰۴۱به نام فاطمه جبل عاملی در 
تاریخ ۱۴۰۳/۰۸/۲۲ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 ___________________________________________________________
گواهینامه پایه دو, کارت خودرو ،

فرهاد اقایاری با کد ملی ۴۳۷۰۴۱۵۵۹۴ شماره شناسنامه ۷۹۱ فرزند قربانعلی خودرو پراید 
 S۱۴۱۲۲۸۹۵۶۵۵۱۷رنگ نقره ای مدل ۱۳۸۹ شماره پلاک ۳۸ایران۱۵۵د۹۶ شماره شاسی
شــماره موتور۳۶۹۸۴۳۸به نام فرهاد اقایاری در تاریخ ۱۴۰۳/۰۸/۰۲ مفقود گردیده و از 

درجه اعتبار ساقط است.
 ___________________________________________________________

کارت ملی هوشمند ،
مرضیه غلباش قره بلاغی اینالو با کد ملی ۳۳۹۲۳۶۴۱۳۴ شماره شناسنامه ۱۳۵۴ فرزند رضا 

در تاریخ ۱۴۰۳/۰۸/۱۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 ___________________________________________________________

کارت ملی ،
حسنیه خاتون خم شماره شناسنامه ۳۲۴۲۷۳۹۵۶۶ فرزند غلامرضا در تاریخ ۱۴۰۳/۰۳/۰۱ 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 ___________________________________________________________

کارت ملی, كارت هوشمند سوخت, گواهینامه پایه سه, مدارك بانكی, کارت خودرو ،
ســیروس مهرزاد با کد ملی ۲۶۹۰۵۶۸۰۸۱ شــماره شناســنامه ۱۲۰ فرزند کاظم خودرو 
سمند رنگ متالیک )ســرمه ای( مدل ۱۳۹۴ شماره پلاک ۳۸ایران۸۱۳س۹۲ شماره شاسی
NAAC۹۱CW۳FF۰۱۸۸۲۳ شماره موتور۱۲۴K۰۶۱۳۴۴۱به نام سیروس مهرزاد در 

تاریخ ۱۴۰۳/۰۸/۱۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 ___________________________________________________________

برگ ســبز خودرو ، مجید عالیان با کد ملی ۰۰۶۰۳۷۷۷۰۴ شماره شناسنامه ۲۹۳۲۸ فرزند 
مســعود خودرو پراید رنگ نقره ای-متالیک مدل ۱۳۸۵ شــماره پلاک ۱۲ایران۳۸۹ س۱۷ 
شماره شاسیs۱۴۸۲۲۸۵۱۵۹۱۹۰ شماره موتور۱۵۴۸۵۶۱به نام در تاریخ ۱۴۰۳/۰۸/۰۱ 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 ___________________________________________________________

گواهینامه پایه سه, سایر مدارک ،
ریحانه پســنده با کد ملــی ۳۳۸۱۳۶۶۹۴۷ فرزند عبدلله در تاریــخ ۱۴۰۳/۰۷/۰۱ مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 ___________________________________________________________

کارت خودرو ، ســید محمد رضا صالحی با کد ملی ۲۲۹۶۵۱۰۱۱۶ فرزند سید حسین خودرو 
ریو رنگ نقره ای مدل ۱۳۸۸ شماره پلاک ۵۵ص۴۱۹-۶۳ شماره شاسی شماره موتوربه نام 

در تاریخ ۱۴۰۳/۰۸/۰۷ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 ___________________________________________________________

سند کمپانی ، مهرزاد کیالاشکی با کد ملی ۲۱۹۰۱۸۱۸۲۸ شماره شناسنامه ۲۱۹۰۱۸۱۸۲۸ 
فرزند رشــاد خودرو پژو ۲۰۷ رنگ مشــکی مدل ۱۴۰۱ شــماره پلاک ۷۹ط۸۱۵ ایران ۵۰ 
شماره شاســیNAAR۰۳FE۶NJ۳۵۹۲۱۴ شماره موتور۱۷۸B۰۱۱۴۹۱۲به نام مهرزاد 

کیالاشکی در تاریخ ۱۴۰۳/۰۷/۱۸ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 ___________________________________________________________

برگ سبز خودرو ،
خدیجه مهربانی با کد ملی ۱۰۶۱۵۸۶۳۲۴ شــماره شناســنامه ۱۴۶۸ فرزند عبدالحســین 
خودرو پراید رنگ ســفید شیری روغنی مدل ۱۳۸۱ شماره پلاک ۸۸ب۸۴۳ ایران ۳۶ شماره 
شاســیS۱۴۱۲۲۸۱۸۱۴۳۸۵ شــماره موتور۰۰۳۴۸۵۲۴به نام خدیجه مهربانی در تاریخ 

۱۴۰۳/۰۸/۲۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت خــودرو ، زهرا گرک یراقی با کد ملــی ۱۲۸۵۴۷۶۶۴۶ فرزند مهدی خودرو هیوندایی 
اوانته رنگ نقره اب مدل ۸۸ شماره پلاک ۴۲و۶۲۸ شماره شاسی شماره موتوربه نام در تاریخ 

۱۴۰۳/۰۶/۱۳ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 ___________________________________________________________

کارت ملی هوشــمند, گواهینامه پایه ســه, گواهینامه موتور, کارت عابــر بانک, کارت پایان 
خدمت, کارت خودرو ، اســماعیل نیکوروش با کد ملی ۰۸۸۰۲۳۱۷۹۳ شــماره شناســنامه 
۰۸۸۰۲۳۱۷۹۳ فرزنــد ذالفقــار خــودرو پرایــد رنگ ســفید مدل ۱۳۹۱ شــماره پلاک 
۸۷ن۸۵۴ایران۲۰ شماره شاســیS۱۴۲۲۲۹۱۳۲۳۰۹۴ شــماره موتور۴۵۱۶۲۲۲به نام 

اسماعیل نیکوروش در تاریخ ۱۴۰۳/۰۸/۰۸ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 ___________________________________________________________

سند کمپانی, برگ سبز خودرو ، میلاد دهقان قادیکلایی فرزند مهرداد خودرو پژو رنگ مشکی 
متالیک مدل ۱۳۸۳ شــماره پلاک ۵۴ط۹۳۴ایران۷۲ شــماره شاســی۸۳۰۴۲۳۳۰ شماره 
موتور۱۲۴۸۳۰۹۱۱۱۲به نام مهرداد اســدی سمســکنده در تاریخ ۱۴۰۲/۰۸/۱۷ مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 ___________________________________________________________

کارت ملی هوشمند, کارت عابر بانک ، معصومه طهماسبی آبدر با کد ملی ۲۴۳۲۲۹۲۸۳۹ شماره 
شناسنامه ۱ فرزند مهرعلی در تاریخ ۱۴۰۳/۰۸/۰۹ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 ___________________________________________________________

کارت ملی هوشمند, كارت  هوشمند  راننده, گواهینامه  پایه  یک, کارت پایان خدمت, برگ سبز 
خودرو ، نصراله عابدی چهل خانه با کد ملی ۱۱۵۹۷۱۸۱۲۱ شــماره شناســنامه ۷۰ فرزند 
فضل اله خودرو پراید رنگ مسی متالیک مدل ۱۳۸۷ شماره پلاک ۴۳ ایران۷۳۲ب۹۴ شماره 
شاســیS۱۴۱۲۲۸۷۸۹۸۶۲۲ شــماره موتور۲۷۲۸۸۷۹به نام نصراله عابدی چهل خانه در 

تاریخ ۱۴۰۳/۰۸/۰۶ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 ___________________________________________________________

سند کمپانی ، جواد کمال آبادی خراسانی با کد ملی ۳۰۷۱۴۴۵۴۹۰ شماره شناسنامه ۷۴ فرزند 
احمد علی خودرو هیوندا سوناتا رنگ سفید مدل ۲۰۱۵ شماره پلاک ۷۵ایران۳۹۷ص۷۷ شماره 
شاسی شماره موتوربه نام در تاریخ ۱۴۰۳/۰۸/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 ___________________________________________________________

برگ ســبز خودرو ، علی پور علی با کد ملی ۰۰۵۸۵۹۳۴۹۷ شماره شناسنامه ۳۸۳۰۸ فرزند 
غلامحسین خودرو پژو پارس رنگ سفید مدل ۱۳۸۸ شماره پلاک ۴۷د۱۴۱-ایران۵۵ شماره 
شاسیNAAN۰۱CA۲۹E۸۱۹۱۶۸ شماره موتور۱۲۴۸۸۰۰۶۹۵۷به نام علی پور علی در 

تاریخ ۱۴۰۲/۰۸/۰۷ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 ___________________________________________________________

برگ سبز خودرو, کارت خودرو ،
محمدامین ترقي با کد ملی ۰۰۷۰۸۷۷۶۵۳ شــماره شناســنامه ۱۹۸۹ فرزند محمود خودرو 
لکســوس رنگ مشکی روغنی مدل ۲۰۰۷ شــماره پلاک ۴۴ ایران ۱۲۷ ه ۷۵ شماره شاسی

JTJHK۳۱U۶۷۲۰۵۰۴۵۹ شــماره موتور۲GRA۳۵۱۶۸۱به نام محمد امین  ترقی در 
تاریخ ۱۴۰۳/۰۴/۲۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 ___________________________________________________________
پروانــه وکالــت اینجانب ســمیرا نصیری قلعه گلینه به شــماره پروانــه ۱۵۲۸۰ و کد ملی 

۰۰۶۲۲۹۳۳۸۹ مفقود گردیده و از درجه ی اعتبار ساقط است .
 ___________________________________________________________

برگ سبز خودرو ، جواد عباسی با کد ملی ۰۴۵۱۳۲۷۷۲۱ فرزند موسی خودرو آریو رنگ سفید 
 NAS۳۲۱۱۰۰J۴۹۱۲۷۱۶مدل ۱۳۹۷ شــماره پلاک ۷۷ایران ۴۶۲د۶۱ شماره شاســی
شــماره موتورTNN۴G۱۶AH۰۰۶۴۵۹۴بــه نام جواد عباســی در تاریخ ۱۴۰۱/۰۷/۰۱ 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 ___________________________________________________________

كارت هوشمند سوخت, کارت خودرو, معاینه فنی خودرو ،
مریم سادات میرجلالي با کد ملی ۰۰۷۴۹۷۶۰۰۱ شماره شناسنامه ۴۱۴۴ فرزند سید مهدي 
خودرو پراید هاچ بك رنگ سفید مدل ۱۳۹۳ شماره پلاک ٨٨ ایران٤٩٢ل٥٩ شماره شاسی
NAS۴۳۱۱۰۰E۵۷۸۷۵۱۱ شماره موتور۵۱۴۴۵۱۳به نام مریم سادات میرجلالي در تاریخ 

۱۴۰۳/۰۸/۰۹ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 ___________________________________________________________

مــدرک موقــت تحصیلــی اینجانب علــی شــجاعیان زنجانی فرزند ســعید به شــماره ملی 
۰۰۷۴۳۸۹۷۱۸ در مقطع کارشناســی رشته عمران صادره از واحد دانشگاهی ازاد زنجان به 
شماره ۲۱۰۷۱۷تاریخ ۲۶/۱/۸۸ مفقود گردیده است . از یابنده تقاضا میگردد اصل مدرک 

را به دانشگاه ازاد اسلامی واحد زنجان به نشانی زنجان خیابان اعتمادیه تحویل دهد .
 ___________________________________________________________

کارت ملی هوشمند ، محرم صادق با کد ملی ۱۴۶۲۱۳۹۶۵۵ شماره شناسنامه ۱۰۸۹ فرزند 
علیرضا در تاریخ ۱۴۰۳/۰۸/۲۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 ___________________________________________________________
کارت ملی هوشــمند ، حمیدرضا صادقی با کد ملی ۱۱۱۰۷۸۳۱۴۰ شــماره شناسنامه ۲۰۲ 

فرزند اسماعیل در تاریخ ۱۴۰۳/۰۷/۱۵ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 ___________________________________________________________

گواهینامه  پایه  یک ، فضل الله اقایی نژاد با کد ملی ۱۲۰۹۳۹۶۳۵۱ شــماره شناســنامه ۹۹ 
فرزند شاپور در تاریخ ۱۴۰۳/۰۸/۱۳ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 ___________________________________________________________
کارت ملی, شناســنامه ، فاطمه ســادات شاداب ســعدآباد با کد ملی ۰۹۲۵۴۰۹۶۹۳ شماره 
شناسنامه ۰۹۲۵۴۰۹۶۹۳ فرزند ســیدهادی در تاریخ ۱۴۰۳/۰۸/۱۲ مفقود گردیده و از 

درجه اعتبار ساقط است.
 ___________________________________________________________

برگ سبز خودرو, سند فروش, کارت خودرو ، سعید رضوی با کد ملی ۲۴۹۱۰۴۴۷۳۰ فرزند 
داود خودرو وانت دوکابین کارا رنگ سفید مدل ۱۳۹۸ شماره پلاک ۷۳ایران ۲۶۸د۵۲ شماره 
شاســی شــماره موتوربه نام در تاریخ ۱۴۰۳/۰۱/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط 

است.
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بین الملل

پیام حضور بشار اسد در ریاض
مصدق مصدق‌پور- کارشناس مسائل منطقه � 

رئیس‌جمهوری سوریه در سخنان خود به صورت مستقیم سعی کرد 
تا با استفاده از لفظ »ما«، سوریه را همراه با سایر کشورهای عربی و 
اســامی جمع ببندد و خود را بخشــی از اتحاد علیه اسرائیل معرفی 
کند که همســو با ســایر کشــورها به دنبال پیدا کردن راه حلی برای 

بحران مذکور است.
با نگاه به بیانیه پایانی نشست سران عربی و اسلامی در ریاض به وضوح 
می‌توان دید که تمام کشورهای مذکور به خصوص عربستان سعودی 
اقدامات اسرائیل علیه لبنان و غزه را محکوم کردند و تمامی حملاتی 
که طی این مدت انجام شــده را نوعی تمامیت‌خواهی ارضی قلمداد 
کردند. این نشست در حالی برگزار شد که اسرائیل همچنان به حملات 
خود در لبنان و غزه ادامه می‌دهد و حالا بحث الحاق کرانه باختری به 
سرزمین‌های اشغالی را در چهارچوب »طرح اسرائیل بزرگ« مطرح 
کرده اســت. ولیعهد عربســتان سعودی در افتتاحیه اجلاس مذکور 
سخنرانی خوبی را ارائه داد و بر این موضوع تاکید کرد که ریاض در 
کنار فلسطین ایستاده و از سوی دیگر بر راهکار دو دولتی تاکید کرد.

محمد بن‌ســلمان به این موضوع اشــاره کرد که وضعیت فلسطین به 
صورتی اســت که امروز ســازمان ملل متحد می‌تواند آن را به عنوان 
یک کشور مستقل به رسمیت بشناسد و مورد شناسایی قرار بگیرد. 
بسیاری بر این عقیده هستند که خروجی این اجلاس غیرقابل تحقق 
اســت و برخــی دیگر این اجلاس را مثبــت ارزیابی کردند اما در کل 
باید گفت که در این فرایند می‌بایست یک نقشه راه عملی و مشخص 
طرح شود تا در نهایت بتوان آن را برای گذار از این بحران اجرایی کرد. 
بســیاری از افکار عمومی کشــورهای عربی اعتقاد دارند که خروجی 
خاصــی از اینگونــه اجلاس‌هــا بروز و ظهور نخواهد کرد و دلیل آن را 
بی‌عملی دولت‌های عربی در خصوص اسرائیل و رفتار آن در منطقه 
عنوان می‌کنند. با تمام این تفاسیر باید توجه شود که این اجلاس به 
صورت فوق‌العاده و خارج از وقت مقرر خود برگزار شده و دوماً اینکه 
این نشست در زمانی برگزار شد که اوضاع احوال منطقه به شدت در 
هاله‌ای از ابهام و تنش قرار دارد که ستون فقرات این وضعیت را باید 

رفتار و اعمال اسرائیل دانست.
این اجلاس نشــان داد که یک اجماع اســامی و عربی علیه رژیم 
صهیونیســتی تشکیل شــده و همه آنها به رفتار اسرائیل علیه غزه و 
لبنان اعتراض دارند. مسئله دیگر این است که پیام این اجلاس می‌تواند 
متوجــه رئیس جمهوری منتخب ایالات متحده یعنی دونالد ترامپ 
باشد. کشورهای حاضر در اجلاس سران اسلامی و عربی به نوعی در 
حال مخابره اعتراض خود به ایالات متحده در قبال رفتار اســرائیل 
علیه کشورهای منطقه هستند. همچنین این کشورها در حال ارسال 
مستقیم پیام خود به اسرائیل هستند. آنها در این شرایط در وهله اول 
به رژیم صهیونیستی اعلام می‌کنند که با یکدیگر متحد هستند و در 
وهله دوم به نوعی اعلام می‌کنند که اگر قرار باشد در آینده روابطی 
با تل‌آویو داشــته باشــند، این اقدامات اسرائیل به هر ترتیب مانع این 

روابط و چشم‌پوشی از جنایات آنها در غزه و لبنان می‌شود.
حتی اختلافاتی که میان برخی کشــورهای عربی و ایران وجود داشــت، 
در این اجلاس کنار گذاشته شد که یک سیگنال مثبت ارزیابی می‌شود. 
نکته‌ای که در این میان باید مورد توجه قرار بگیرد این اســت که این 
اجلاس در حالی برگزار شــد که جهان با انتخاب مجدد دونالد ترامپ 
روبه‌رو است اما بسیاری اعتقاد دارند که او همانند نسخه سابق خود عمل 
نخواهد کرد. طیف دیگری معتقد هستند که جهان اسلام و دنیای عرب 
و به خصوص عربستان سعودی و ولیعهد آن، همانند گذشته نیستند و 
تمامی این مسائل می‌تواند موجب شود تا ترامپ در نهایت نسخه تعدیل 
شده از توافق ابراهیم را در دستور کار قرار دهد. بخش دیگر این اجلاس 
به صورت ضمنی بر حصول آتش‌بس تاکید داشــت و ســران کشورهای 
اسلامی و عربی صراحتاً به ایالات متحده این پیام را دادند که بنیامین 

نتانیاهو باید آتش‌بس و صلح را در غزه و لبنان پذیرا باشد.
این در حالیست که بسیاری اعتقاد دارند باید تیم و کابینه نهایی ترامپ 
مشخص شود تا بتوان در مورد آینده خاورمیانه و مخاصمات مذکور کمی 
دقیق‌تر گمانه‌زنی کرد اما در نهایت همچنان نیاز به یک نقشه راه مدون 
در خصوص منطقه و جنگ غزه و لبنان حس می‌شود. از منظری دیگر 
باید توجه شود که این اجلاس در حالی برگزار شده که اکثر کشورهای 
عربی تجاوز اسرائیل به غزه و لبنان را محکوم کرده‌اند و سیلی از انتقادها 
از این رژیم به راه افتاده اســت. همچنین در این اجلاس شــاهد حضور 
بشار اسد، رئیس‌جمهوری سوریه هم بودیم. او در سخنان خود به صورت 
مســتقیم ســعی کرد تا با اســتفاده از لفظ »ما«، سوریه را همراه با سایر 
کشــورهای عربی و اســامی جمع ببندد و خود را بخشی از اتحاد علیه 
اسرائیل معرفی کند که همسو با سایر کشورها به دنبال پیدا کردن راه 

حلی برای بحران مذکور است.

روایت سازمان ملل از بی‌خانمانی مردم غزه و جنایات 
اسرائیل

سرزمینی ویران و آکنده از آوار
»جویس مسویا« رئیس موقت »دفتر سازمان ملل متحد برای هماهنگی امور 
بشردوستانه« )OCHA( رژیم صهیونیستی را به »بی‌رحمی هر روزه« و ارتکاب 
»شدیدترین جنایت‌های بین‌المللی« در غزه متهم و این رژیم را محکوم کرد.

به گزارش خبرگزاری فرانســه، مســویا سه‌شنبه شب در سخنانی در شورای 
امنیت سازمان ملل غزه را »سرزمینی ویران و آکنده از آوار« توصیف کرد و 
گفت که غیرنظامیان فلسطینی از خانه‌هایشان رانده و وادار شده‌اند که »شاهد 
کشته شدن، سوختن و زنده به گور شدن اعضای خانواده‌هایشان باشند.«وی 
با بیان اینکه »به نظر می‌رسد که بی‌رحمی هر روزه در غزه حد و مرزی ندارد« 
افزود: ما شاهد اقداماتی هستیم که بیانگر شدیدترین جنایت‌های بین‌المللی 
اســت.این مقام سازمان ملل اقدامات و جنایت‌های اخیر رژیم صهیونیستی 
در شمال غزه را نیز »نسخه تشدیدشده، حاد و تسریع‌شده وقایع وحشتناک 
ســال گذشــته« توصیف کرد.سازمان ملل به تازگی در گزارشی درباره »یک 
قحطی قریب‌الوقوع« در غزه هشــدار داد. جلســه سه‌شــنبه شورای امنیت 
ســازمان ملل بر نگرانی‌ها از قحطی در این باریکه متمرکز بود. نهاد خیریه 
»آکسفام« نیز گزارش داد که رژیم صهیونیستی »از گرسنگی به عنوان سلاح 
جنگی« اســتفاده می‌کند و این رژیم مرتبا مانع از ورود کمک‌ها به نوار غزه 
می‌شود.استفان دوجاریک سخنگوی آنتونیو گوترش دبیرکل سازمان ملل 
اعلام کرد که در ماه گذشته میلادی )اکتبر( کمترین میزان کمک‌ها به غزه 
وارد شــد.وزارت بهداشــت نوار غزه سه‌شنبه اعلام کرد، از آغاز حملات رژیم 
صهیونیســتی به نوار غزه در هفتم اکتبر۲۰۲۳ )۱۵ مهر ۱۴۰۲(، ۴۳ هزار 

و ۶۶۵ فلسطینی شهید و ۱۰۳ هزار و ۷۶ فلسطینی دیگر زخمی شدند.

    تحلیل

امــا در ســال‌های اخیر، دو قدرت بــزرگ خلیج فارس 
یعنی عربســتان سعودی و امارات متحده عربی، مسیری 
متفاوت در پیــش گرفته‌اند و اکنون به تعامل و گفتگو با 
ایران تمایل نشان می‌دهند. این تغییر رویکرد به‌ویژه پس 
از حمله حماس به اســرائیل در ۷ اکتبر ۲۰۲۳ و افزایش 
تنش‌ها میان آمریکا و ایران، بیشتر نمایان شده است. این 
تحولات، تلاش‌های ریاض و ابوظبی برای حفظ بی‌طرفی 
و دور ماندن از مناقشــات داغ منطقه‌ای را بیش از پیش 

تقویت کرده است.
رهبران کشور‌های عربی حاشیه خلیج فارس، در آستانه احتمال 
بازگشت ترامپ به کاخ سفید، نگرانی‌ها و امید‌های خود را در رابطه 
با سیاست‌های آینده آمریکا در منطقه خاورمیانه ابراز کرده‌اند. آنها 
از ســویی امیدوارند که ترامپ، با سیاست‌های قاطعانه‌اش، بتواند 
به کاهش درگیری‌ها و ثبات منطقه کمک کند و حتی در راستای 
صلح در خاورمیانه گام بردارد. از سوی دیگر، نگرانی عمیقی نسبت 
به پیش‌بینی‌ناپذیری او و احتمال افزایش حمایت از اسرائیل دارند 
که می‌تواند موجب تشدید تنش با ایران و درگیری‌های بیشتر در 
منطقه شود.به گزارش فرارو و به نقل از روزنامه فایننشال تایمز، 
عربستان سعودی و امارات متحده عربی بار دیگر بر تعهد خود به 
کاهش تنش‌ها با ایران تأکید کرده‌اند و در آستانه بازگشت دونالد 
ترامپ به ریاســت جمهوری آمریکا، با احتیاطی همراه با امید به 
این تغییر نگریسته‌اند. این دو کشور امیدوارند که دونالد ترامپ، با 
دیدگاه‌ها و سیاست‌های منحصر به فردش، بتواند راهی به سوی 
پایان‌بخشی به سال‌ها درگیری و نزاع در خاورمیانه باز کند. با این 
حــال، نگرانی از پیش‌بینی‌ناپذیــری او و احتمال بروز تنش‌های 
بیشتر همچنان بر افق دید سیاست‌مداران این منطقه سایه افکنده 
است.در دوره نخست ریاست جمهوری دونالد ترامپ، محمد بن 
سلمان، ولیعهد عربستان سعودی، از حامیان سرسخت و مشتاق 
سیاست‌های او بود. سیاست‌های سختگیرانه دونالد ترامپ در قبال 
ایران و شیوه معاملاتی خاصش که نوید تغییری تازه پس از سال‌ها 
ناامیدی از سیاست‌های آمریکا در منطقه را می‌داد، مورد استقبال 
مقامات سعودی قرار گرفت.اما در سال‌های اخیر، دو قدرت بزرگ 
خلیج فارس یعنی عربستان سعودی و امارات متحده عربی، مسیری 
متفاوت در پیش گرفته‌اند و اکنون به تعامل و گفتگو با ایران تمایل 
نشان می‌دهند. این تغییر رویکرد به‌ویژه پس از حمله حماس به 
اسرائیل در ۷ اکتبر ۲۰۲۳ و افزایش تنش‌ها میان آمریکا و ایران، 
بیشتر نمایان شده است. این تحولات، تلاش‌های ریاض و ابوظبی 
برای حفظ بی‌طرفی و دور ماندن از مناقشات داغ منطقه‌ای را بیش 

از پیش تقویت کرده است.

بیم کشور‌های خلیج فارس از تشدید فشار‌های  � 
آمریکا بر ایران

با اینکه کشــور‌های عربی حاشــیه خلیج فارس همواره از ریاست 
جمهوری جمهوری‌خواهان اســتقبال کرده و بازگشــت دونالد 
ترامپ را به‌عنوان فرصتی خوشــایند می‌نگرند، اما امید دارند که 
این رئیس‌جمهور سابق، که خود را »معامله‌گر« می‌خواند، بتواند 
وعده‌هایش در زمینه برقراری صلح و ثبات در منطقه را به واقعیت 
بدل کند. با این حال، نگرانی‌هایی میان دیپلمات‌ها و منابع نزدیک به 
دولت‌های منطقه وجود دارد؛ بیم آن می‌رود که ترامپ آزادی عمل 
بیشتری به بنیامین نتانیاهو بدهد تا با دشمنان اسرائیل برخورد 
کند و فشار بر ایران را افزایش دهد. چنین وضعیتی می‌تواند ریسک 
گســترش درگیری‌ها به کشــور‌های عربی حاشیه خلیج فارس را 

به دنبال داشته باشد و امنیت و ثبات آنها را به مخاطره بیندازد.
در همین راستا، یکی از دیپلمات‌های ارشد عرب به روشنی ابراز 
نگرانی می‌کند و می‌گوید: »اگر دونالد ترامپ شما را در موقعیتی قرار 
دهد که مجبور شوید میان طرفین انتخاب کنید، به‌ویژه اگر او مسیر 
تقابل با ایران را برگزیند، این به مشکلی بزرگ تبدیل خواهد شد؛ 
چرا که ترامپ فردی نیست که به سادگی پاسخ منفی را بپذیرد.«

استقبال عربستان از گفتگو با ایران در سایه  � 
محکومیت سیاست‌های اسرائیل

در نشانه‌ای آشکار از تمایل عربستان به حفظ صلح سرد با ایران، 
محمد بن ســلمان، ولیعهد این کشــور، روز دوشنبه در کنفرانس 
عربی-اسلامی در جده میزبان مقامات ارشد ایرانی بود. او در این 
نشست، به صراحت اسرائیل را به ارتکاب نسل‌کشی در غزه متهم 

کرد و حملات این رژیم علیه ایران را به شــدت محکوم ســاخت. 
ولیعهد بن ســلمان همچنین از جامعه جهانی درخواســت کرد تا 
بــه اقدامات خصمانه و تهدیدکننده علیــه تمامیت ارضی ایران 
پایان دهند.در همین حال، انور قرقاش، مشــاور رئیس‌جمهوری 
امارات متحده عربی، در کنفرانســی در ابوظبی بر ضرورت اتخاذ 
رویکردی »جامع« از ســوی دولت احتمالی جدید ترامپ تأکید 
کرد و خاطرنشــان ســاخت که سیاست‌های پراکنده و واکنشی 
دیگر پاســخگوی نیاز‌های پیچیده و پرتنش منطقه نیســت. این 
اظهارات، بیانگر تغییر نگرش عربستان و امارات نسبت به گذشته 
است؛ کشور‌هایی که پس از سال‌ها ناامیدی از سیاست‌های ناپایدار 
آمریکا، در سال ۲۰۱۷ به دنبال جلب حمایت ترامپ برآمدند و از 
رویکرد سختگیرانه او در برابر ایران استقبال کردند. تصمیم ترامپ 
به خروج از توافق هسته‌ای ۲۰۱۵ و اعمال تحریم‌های سنگین علیه 

ایران نیز با حمایت گسترده ریاض و ابوظبی همراه شد.
کاهش تنش‌ها با ایران؛ مؤثرترین مسیر برای  � 

تضمین امنیت ملی
کمپین »فشــار حداکثری« دونالد ترامپ علیه ایران که تنش‌ها 
در منطقه را به شدت افزایش داد، کشور‌های عربی حاشیه خلیج 
فارس را بیش از پیش به آسیب‌پذیری خود در برابر واکنش‌های 
ایران واقف ساخت. اعتماد رهبران کشور‌های عربی حاشیه خلیج 
فارس به حمایت نظامی آمریکا، به‌ویژه پس از حمله موشــکی و 
پهپادی به زیرساخت‌های نفتی عربستان در سال ۲۰۱۹، که به 
توقف موقت نیمی از تولید نفت این کشور انجامید، متزلزل شد. 
بــا اینکــه آمریکا این حمله را به ایران نســبت داد، دونالد ترامپ 

به جای واکنش نظامی، تنها به تشــدید تحریم‌ها اکتفا کرد. این 
واکنش محتاطانه آمریکا موجب شد که رهبران ریاض و ابوظبی به 
دنبال راهکار‌هایی باشند که نه تنها از تشدید تنش‌های منطقه‌ای 
جلوگیری کند، بلکه امنیت و منافع اقتصادی آنها را نیز حفظ نماید.

جورجیو کافیرُو، کارشــناس ارشد مسائل بین‌الملل در موسسه 
خاورمیانه تاکید می‌کند که تا پایان دوره اول ریاست جمهوری 
ترامپ، رهبران منطقه به این نتیجه رســیدند که سیاســت‌های 
ترامپ نتوانسته امنیت پادشاهی‌های عربی خلیج فارس را تقویت 
کند. با کاهش اعتماد به تکیه بر حمایت امنیتی آمریکا، عربستان 
سعودی و امارات متحده عربی به این جمع‌بندی رسیدند که کاهش 
تنش‌ها با ایران، مؤثرترین راه برای تضمین امنیت ملی و تمرکز 
بر برنامه‌های توســعه اقتصادی و تنوع‌بخشی به اقتصادهایشان 
است.در نهایت، این رویکرد تعامل‌جویانه به توافقی انجامید که با 
میانجی‌گری چین در مارس ۲۰۲۳ به امضا رسید و پس از هفت 
ســال قطع روابط، بار دیگر دیپلماســی میان عربستان سعودی و 
ایــران را احیــا کرد. اکنون نگرانی اصلی رهبران دولت‌های عربی 
حاشیه خلیج فارس این است که هرگونه تشدید تنش و درگیری 
در خاورمیانه می‌تواند برنامه‌های توسعه داخلی و اقتصادی آنها 
را به مخاطره بیندازد. یک منبع مطلع از سیاست‌های عربستان 
ســعودی اظهار داشــت: »این توافق که با حمایت چین به دست 
آمده، به ســود کل منطقه اســت و عربستان سعودی تا زمانی که 
]ایران[به تعهدات خود پایبند باشد، از این توافق حمایت خواهد 
کرد.«مقامات ســعودی بر این باورند که اولویت باید بر توســعه 
اقتصادی و دستیابی به چشم‌انداز‌های بلندپروازانه آینده متمرکز 
باشد؛ چشم‌اندازی که نه تنها می‌تواند راهی برای رهایی منطقه از 
درگیری‌ها فراهم آورد، بلکه به نفع همه طرف‌های ذی‌نفع خواهد 
بود. در همین راســتا، فهد الرویلی، رئیس ســتاد نیرو‌های مسلح 
عربستان سعودی، روز یکشنبه در تهران با محمد باقری همتای 
ایرانی خود دیدار کرد تا درباره همکاری‌های دفاعی در چارچوب 
توافق پکن گفتگو کند. این خبر از ســوی وزارت دفاع عربســتان 
منتشر شده و نشان‌دهنده تعهد این کشور به حفظ مسیر تعامل 
و همکاری با ایران است.با این حال، در شرایطی که دونالد ترامپ 
وعده بازگرداندن صلح به خاورمیانه را داده است، در عین حال از 
عملیات نظامی اسرائیل نیز حمایت می‌کند و به نظر می‌رسد که 
در صدد است تا افراد با مواضع سخت‌گیرانه‌تری نسبت به ایران 
را در دولت آینده خود منصوب نماید. الیز استفانیک، که دونالد 
ترامپ او را به عنوان گزینه نمایندگی آمریکا در سازمان ملل در 
نظر گرفته، در توئیتی نوشت: »آمریکا آماده است تا به کارزار فشار 

حداکثری ترامپ علیه ایران بازگردد.«

تلاش‌ ریاض و ابوظبی برای حفظ بی‌طرفی تقویت شد 

چرخش استراتژیک اعراب به سوی ایران

    خبر کوتاه

رئیس‌جمهور منتخب آمریکا رفته‌رفته در حال رونمایی از کابینه جدید اســت و 
همانطور که پیش‌بینی می‌شد، فارغ از دغدغه سابقه حرفه‌ای، کار دولت را به حلقه 

مریدان خود واگذار کرده است.
بــه گــزارش آنا، »دونالــد ترامپ« که عناویــن چهل‌وپنجمین و چهل‌وهفتمین 
رئیس‌جمهور آمریکا را یدک می‌کشد، از بامداد امروز به‌وقت محلی، کار رونمایی 

از اعضای دولت دوم خود را آغاز کرده است.
او که پیشــتر به‌طور رســمی »ســوزان وایلز« و »آلیس اســتفانیک« را به ترتیب، 
به‌عنوان رئیس کارکنان کاخ سفید و سفیر آمریکا در سازمان ملل منصوب کرده 
بود؛ در گام سوم، رئیس جدید سازمان اطلاعات مرکزی آمریکا )سیا( را انتخاب و 

این عنوان را به »جان راتکلیف« واگذار کرد.
راتکیلف در دوره اول ریاست جمهوری ترامپ در سال‌های ۲۰۲۰ و ۲۰۲۱ رئیس 
»اداره اطلاعات ملی« آمریکا بود و در حال حاضر هم به‌عنوان رئیس »مرکز امنیت 
ملی« در »موسســه سیاســت آمریکا اول« اســت، مشــغول به کار است.او سابقه 
عضویت در مجلس نمایندگان آمریکا برای یک دوره ۵ ساله را هم دارد.نفر بعدی 
در لیست کارگزاران دولت دوم ترامپ، »پیت هِگسِت« نظامی سابق و از مجریان 
شــبکه »فاکس‌نیوز« اســت که برای احراز پســت وزارت دفاع معرفی شد.از قبل 
انتظار زیادی می‌رفت که پیتر هگست برای نامزدی پست وزارت دفاع معرفی شود.

ترامپ به هنگام معرفی او مدعی شــد: هیچ‌کس ســخت‌تر از پیت برای نیرو‌های 
ما نمی‌جنگد و او یک رئیس شــجاع و میهن‌پرســت برای پیشبرد سیاست »صلح 
از طریق اقتدار« ما خواهد بود.نوبتی هم که باشــد، دیگر وقت آن رســیده بود که 
رئیس‌جمهور منتخب آمریکا در دولت جدید خود، جایی برای »ایلان ماســک« 
کارآفرین و سرمایه‌دار حوزه فناوری باز کند که در جریان کارزار انتخاباتی ترامپ، 
۲۰۰ میلیون دلار به او کمک کرد.ستاد ترامپ سه‌شنبه‌شب اعلام کرد که ایلان 
ماســک و »ویوِک راماســوامی« نامزد مرحله مقدماتی انتخابات ریاست جمهوری 
آمریکا، هدایت یک سازمان جدید به نام »کارآمدی دولت« را به عهده خواهند گرفت.

ترامپ در بیانیه‌ای گفت: این دو آمریکاییِ درخشان در کنار هم راهِ دولت مرا برای 
برچیدن بوروکراسی دولتی، حذف مقررات زائد، کاستن از هزینه‌های غیرضروری، 
و بازسازی ساختار سازمان‌های فدرال - که برای جنبش »نجات آمریکا« ضروری 

است هموار خواهند کرد.همچنین خبر‌ها حاکی از آن است که »کریستی نوئمِ« 
فرماندار داکوتای جنوبی، برای هدایت وزارت امنیت داخلی انتخاب شده است.

از دیگر کســانی که در این روز برای گرفتن پســت در دولت ترامپ معرفی شــدند، 
»مایک هاکبی« است که قرار است سفیر آمریکا در فلسطین اشغالی شود.

هرچند مایک هاکبی ۶۹ ساله اولین غیریهودی بعد از ۱۳ سال است که این پست را 
می‌گیرد، اما او یکی از صدا‌های قدیمی هوادار اسرائیل در جامعه مسیحیان انجیلی 
آمریکا است و می‌تواند دست نخست‌وزیر این رژیم را برای رسیدن به هدف الحاق 
بخش‌هایی از کرانه باختری تقویت کند.»استیون ویتکاف« غول املاک و مستغلات 
آمریکایی هم به عنوان فرستاده ایالات متحده در امور خاورمیانه منصوب شده است.

ویتکاف، ســرمایه‌گذار املاک و مســتغلات و مؤسس گروه شرکت‌های ویتکاف، 
یهودی و اهل نیویورک است. بنابر گزارش‌ها ثروت او دست‌کم ۵۰۰ میلیون دلار 
ارزیابی می‌شود.در دولت پیشین ترامپ، »جرد کوشنر« عهده‌دار این مسئولیت 
بود. اگرچه کوشنر هم پیش‌از انتصاب به این سمت سوابق دیپلماتیک نداشت، اما 
مهم‌ترین نقش را در شکل‌گیری پیمان ابراهیم برای عادی‌سازی روابط اسرائیل 
و چهار کشــور عربی ایفا کرد.در این میان، همان‌طور که خبرگزاری آنا پیشــتر 
در گزارشــی مطرح کرد، ترامپ احتمالاً »مایکل والتز« نماینده جمهوری‌خواه 
کنگره از ایالت فلوریدا را به‌عنوان مشــاور امنیت ملی کاخ ســفید معرفی خواهد 
کرد و ظاهراً قرار است که »مارکو روبیو« سناتور فلوریدا برای احراز پست وزارت 

خارجه معرفی شود.

مجری، املاکی و کارآفرین فناوری در حلقه دولت جدید قرار گرفتند؛

رونمایی پله‌ای ترامپ از کابینه 

صدراعظم آلمان، در معادله ریاســت جمهوریِ هم‌زمان 
پوتین و ترامپ، به نماد یک بازی دوسر باخت 

تبدیل شــده و کمترین تضمینی برای 
بقای وی در مسند قدرت، وجود ندارد.
بــه گــزارش آنا، بدون شــک باید 
صدراعظــم ســرزمین ژرمن‌ها 
را یکــی از اصلی‌تریــن بازندگان 
تحــولات جــاری در حوزه روابط 
بین‌الملل دانست. اولاف شولتس 

که به‌واسطه فروپاشی دولت ائتلافی 
خود، در دوراهی تشکیل دولت حداقلی 

یا برگــزاری انتخابات زودهنگام قرار گرفت، 
در دوران ریاســت جمهوری بایدن نیز در ترســیم خط 
مشــی سیاســت خارجی و حتی داخلی آلمان، رویکرد 

واقع‌بینانه‌ای نداشت.
 در این دوران، برلین تبدیل به بازیگری بحران‌ساز در اروپا 
)ازجمله در پرونده مهم جنگ اوکراین( شد و فراتر از آن، 
با حمایت مطلق از نسل‌کشی غزه و جنگ لبنان، جایگاه 
عمومی آلمان در قاره سبز را تا حدود زیادی تضعیف کرد. 
در چنین فضایی، نه تنها حزب رقیب دموکرات مسیحی، 
بلکه حزب موسوم به آلترناتیو برای آلمان )AFD( انگیزه 
مضاعفی برای بازگشت به قدرت و سقوط زودهنگام دولت 

ائتلافی شولتس دارند.
روســیه و آمریکا، در دوران ریاســت جمهوری هم‌زمان 
پوتیــن و ترامپ یک نقطه اشــتراک گویــا دارند: اینکه 
هیچ‌یــک زیــر بار بــازی اروپا در قبال جنــگ اوکراین 
نمی‌روند. فراتر از آن، هدف هر دو سیاســتمدار روســی و 
آمریکایی، فروپاشی منطقه یورو و اتحادیه اروپاست. در 

چنین معادله‌ای شــولتس به نماد یک بازی دوسر باخت 
در برلیــن تبدیل شــده و کمترین تضمینی 
برای بقای وی در مســند قدرت، حتی 
در قالــب صــدارت اعظمی دولتی 

حداقلی وجود ندارد.
برگزاری انتخابات زودهنگام نیز 
قطعاً به ســود صدراعظم آلمان 
و همراهانــش نخواهــد بود، زیرا 
نظرســنجی‌ها، مؤید شکســت 
وحــزب  سوســیال‌دموکرات‌ها 
باقیمانــده در ائتــاف کنونی )حزب 
ســبز( اســت. وقتی در سال ۲۰۱۶ تا ۲۰۲۰ 
دونالد ترامپ قدرت را در آمریکا در دســت داشــت، او در 
اروپــا بــا رهبری قدرتمند به نــام آنگلا مرکل روبه‌رو بود 
کــه تلاش می‌کرد حداقل به‌صورت ظاهری، تصمیماتی 
را در تقابل با ترامپ صورت دهد. اما حالا سالهاســت که 
مرکل بازنشســته شــده و این بار ترامپ در آلمان با اولاف 
شولتسی روبه‌رو خواهد شد که خود در موضع ضعف است.

دولت شــولتس ســقوط کرده و در بهترین حالت ممکن، 
انتخابات زودهنگام اواخر فوریه ۲۰۲۵ برگزار خواهد شد 
کــه همیــن حالا هم به دلیل کمبــود برگه رأی احتمال 
تعویــق آن وجود دارد.شــولتس همین الان هم با خطر 
به قدرت رسیدن دست راستی‌ها روبه‌رو است و پیروزی 
ترامپ به مخالفانش انگیزه بیشــتری می‌دهد تا بتوانند 
این سیاستمدار ضعیف و سردرگم را کنار بزنند. شولتس 
به‌عنــوان رهبر بزرگ‌ترین اقتصاد آلمان که چالش‌های 
بزرگی با روسیه دارد، حالا روز‌های سختی برای تعامل با 

رهبر جدید آمریکا پیش‌رو دارد.

تضمینی برای ماندن صدراعظم آلمان در قدرت، وجود ندارد

آمریکا انتخابات  اروپایی  بازنده  شولتس؛ 
تحلیلگر فلســطینی با اشــاره بــه تحرک رژیم 

صهیونیســتی بــرای برقراری آتش بس 
در جبهــه شــمالی و تداوم جنگ 

در جبهــه جنوبی، هوشــیاری 
سیاســی و تاکتیکی حزب الله 

را مورد بررسی قرار داده است.
به گــزارش ایرنــا، »فایز ابو 
شماله« تحلیلگر فلسطینی 
در مطلبــی در رای الیــوم 

آورده اســت: تحرک اســرائیل 
بــرای توقف جنگ در لبنان بدون 

توقف جنگ در غزه ادامه دارد و تحرک 
سیاســی »عاموس هوکشتاین« فرستاده آمریکا 
به لبنان نیز طی یکســال گذشــته با هدف دست 
برداشــتن پشــتیبانی مقاومت لبنان از غزه بوده 
اســت. هوکشــتاین در دیدارهای خود با مقامات 
لبنانی ضمن وسوســه آنها ســعی کرده است که 
لبنانی ها را بترســاند که اگر با آتش بس موافقت 
نکنید لبنان ویران خواهد شــد. با این حال حزب 
الله اســتوار و راســخ بر سر موضع خود ایستاده و 
اعلام کرده اســت که بــدون توقف جنگ در غزه 

آتش بسی در کار نخواهد بود.
این تحلیلگر نوشت: در حالی که طی روزهای اخیر 
ضربات حزب الله شــدید شــده و تل آویو رسیده 
و ارتش اســرائیل ناتوان اســت و در جبهه زمینی 
در جنوب لبنان هم کمترین پیروزی نداشــته و 
همزمــان بــا آن حملات مقاومت عراق و یمنی ها 
تشدید شده است؛ هراس اسرائیلی ها را فرا گرفته 

تا مقامات صهیونیســت بــرای اطمینان دادن به 
اسرائیلی ها از مذاکرات دم بزنند و توان 
حزب الله را زیر سئوال ببرند و مدعی 
شــوند که حزب الله در آستانه 
فروپاشــی و ضعــف و ارتش 
اسرائیل اهدافش را در لبنان 

محقق کرده است.
ابو شــماله می افزاید: خیال 
پردازی های اســرائیل درباره 
توقــف جنــگ در لبنان بدون 
توقف جنگ در غزه و هجمه رسانه 
های این رژیم ذره ای بر حزب الله تاثیر 
نگذاشــته اســت و حزب الله یک بیانیه هم درباره 
تایید یا تکذیب شایعات صادر نکرده است. حزب 
الله در سطح سیاسی نیز مانند عرصه میدان جنگ 
هوشیار و بر سر شرط خود مانده است و بازگشت 
ساکنان شمال فلسطین اشغالی را به توقف جنگ 
غزه منوط کرده است. حزب الله به خوبی می داند 
که توقف جنگ در لبنان بدون غزه به مثابه پیروزی 
کامل برای ارتش اسرائیل و موفقیت برای نتانیاهو 
و کابینه او در تحمیل شروطش بر حزب الله است.

این تحلیلگر آورده است: سران رژیم صهیونیستی 
آماده امتیاز دهی در جبهه شــمال و مشوق های 
سیاسی و اقتصادی به لبنان با هدف از بین بردن 
وحدت میادین هستند و این بازی راهبردی است 
که اسرائیل از سال ۱۹۷۳ در آن موفق بوده است 
و این سیاســتی شناخته شده برای افرادی است 

که جنگ اعراب و اسرائیل را دنبال می کنند.

تحلیلگر فلسطینی تحلیل کرد؛

سیاسی  مکر  به  صهیونیستی  رژیم  توسل 

      دریچه
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سرویس ورزشی: سرمربی تیم فوتبال هیرنفین به علیرضا 
جهانبخش قول داده بود که او را به این تیم خواهد آورد 

و به قول خود عمل کرد.
علیرضا جهانبخش، وینگر تیم ملی فوتبال ایران، پس 
از جدا شدن از باشگاه فاینورد، به تیم هیرنفین هلند 
پیوست. این انتقال که در تاریخ ۱۶ آبان رسمی شد، 
باعث شد جهانبخش زیر نظر مربی سابقش، رابین 

فن‌پرسی قرار بگیرد.
در گفت‌وگویی با ســایت »فوتبال اینترنشنال« هلند، 

جهانبخــش از رابطــه خوب خود با فن‌پرســی در دوران 
حضورش در فاینورد یاد کرد و گفت که فن‌پرســی پس از تماس 

بــا او، دربــاره وضعیت تیم هیرنفین صحبت کرده اســت. او به این 
نکته اشــاره کرد که تیم هیرنفین کیفیت بالایی دارد، اما در 
بخش تجربه کمی ضعف دارد. جهانبخش هدف خود را 
از پیوســتن به این تیم، انتقال تجربه‌اش به بازیکنان 
جــوان و کمک بــه تقویت خلاقیت و بهره‌وری تیم 

عنوان کرد.
جهانبخــش همچنیــن از پیشــنهاد‌هایی کــه از 
باشــگاه‌های دیگر در هلند و یک باشــگاه خارجی 
دریافــت کرده بود، صحبــت کرد و تصریح کرد که با 
وجود این پیشــنهادها، به وعده‌ای که به رابین فن‌پرسی 

داده بود مبنی بر پیوستن به هیرنفین، پایبند مانده است.

قول مهم فن‌پرسی به علیرضا جهانبخش     خبر

اولین خرید زمستانی استقلال مشخص شد
سرویس ورزشی: رسانه ازبکستانی اسپورت مدعی شد که کار انتقال 
جوئل کوجو به استقلال تمام شده و او در زمستان راهی ایران خواهد شد.

به نظر می‌رســد انتقالی که تابســتان امســال نافرجام ماند و استقلال 
نتوانســت با مهاجم مدنظرش قرارداد همکاری امضا کند، در زمســتان 
عملی خواهد شد و مهاجم متولد غنا که برای تیم ملی قرقیزستان به 

میدان می‌رود، قرار است با باز شدن پنجره زمستانی، آبی‌پوش شود.
عملکرد ضعیف مهاجمان اســتقلال باعث شــده تا موسیمانه سفت و 
سخت و در این زمستان، خواستار جذب مهاجم خارجی باشد. به همین 
دلیل، مدیران اســتقلال نیز یک بار دیگر باب مذاکره با جوئل کوجو 
و مدیران ســمرقند را باز کرده‌اند و حالا نیز اخباری مبنی بر توافقاتی 
برای حضور این بازیکن در ایران به گوش می‌رســد.در شــرایطی که 
گفته می‌شــد موســیمانه قرار اســت در بازی ایران و قرقیزستان بازی 
کوجو را زیر نظر بگیرد، اکنون رســانه اســپورت ازبکستان مدعی شده 
که کار پیوستن این مهاجم به استقلال تمام شده است و او در زمستان 
به جمع شــاگردان پیتسو موسیمانه اضافه خواهد شد.اسپورت نوشته 
اســت که جوئل کوجو، بازیکن باشــگاه دینامو، در آستانه پیوستن به 
باشــگاه اســتقلال ایران قرار دارد. تیم ســمرقند می‌تواند از این انتقال 
مبلغی در حدود 200 تا 300 هزار دلار درآمد کسب کند. این مهاجم 
قرقیزســتانی نزدیک بود در تابســتان به این تیم ایرانی بپیوندد، اما به 

دلایل مختلف این توافق عملی نشد.

 طلب یک میلیون دلاری استقلال
AFC از فیفا و 

ســرویس ورزشی: صورت مالی استقلال نشان می‌دهد که باشگاه 
استقلال حدود یک میلیون دلار از فیفا و AFC طلبکار است.

صورت‌های مالی باشگاه استقلال روزسه شنبه بر روی سامانه کدال 
قرار گرفت.براســاس صورت‌ مالی باشگاه استقلال، آبی پوشان مبلغ 
یک میلیون و 15 هزار و 977 دلار بابت جوایز لیگ قهرمانان آســیا 
در ســال‌های ۲۰۲۰ و ۲۰۲۱ و پاداش حضور بازیکنان ملی‌پوش در 
جام‌های جهانی ۲۰۱۸ و ۲۰۲۲ از کنفدراسیون فوتبال آسیا و فیفا 
طلــب دارد کــه به دلیل محدودیت‌هــای مربوط به نقل و انتقال ارز 

نتوانسته آن را وصول کند.

مجتبی محرمی در باشگاه پرسپولیس پست گرفت
ســرویس ورزشــی: طی حکمی از ســوی مدیر عامل باشــگاه 
پرسپولیس، اسطوره باشگاه پرسپولیس در تیم‌های پایه این باشگاه 

مشغول به کار شد.
به گزارش  سایت باشگاه پرسپولیس، رضا درویش مدیرعامل باشگاه 
پرسپولیس طی حکمی، مجتبی محرمی پیشکسوت نامدار باشگاه 
پرسپولیس را به عنوان استعداد یاب باشگاه و مسئول فنی و نظارت 

بر تیم‌های پایه پرسپولیس منصوب کرد.

    خبر

پنجره نقل‌وانتقالاتی پرسپولیس باز شد 
سرویس ورزشــی:  با اعلام فدراســیون جهانی فوتبال، پنجره 
نقل‌وانتقالاتی باشــگاه پرســپولیس باز شــد. پنجره نقل‌وانتقالاتی 
بین‌المللی باشگاه پرسپولیس از دو هفته پیش بدلیل بدهی به نبیل 
باهویی بسته شده بود.باشگاه پرسپولیس از محل مطالبات خود در 
فدراسیون جهانی فوتبال موفق شد مطالبات نبیل باهویی را پرداخت 
کند و به این ترتیب فیفا پنجره نقل و انتقالات این باشگاه را هم باز کرد.

درآمد باورنکردنی تایسون از رینگ؛

 افسانه به بوکس برمی‌گردد
ســرویس ورزشی:بازگشــت مجدد مایک تایسون به بوکس باعث شد تا 

رسانه‌های مطرح جهان به درآمد نجومی او از مبارزات بپردازند.
 مایک تایســون بوکســور افســانه‌ای جهان که مدت‌ها از رینگ مبارزه دور 
بود، تصمیم دارد ۱۵ نوامبر با مبارزه مقابل جیک پائول یکی از یوتیوبرهای 
معروف، مجدد به روی رینگ بازگردد که به همین بهانه رسانه AS به میزان 
درآمد تایسون از طریق مبارزات مختلف پرداخت. طبق این گزارش مایک 
تایسون افسانه‌ای در زمان مبارزات خود برای هر مسابقه چیزی حدود ۳۰ 
میلیون دلار درآمد داشــت که اگر این روند را بدون ورود به حواشــی ادامه 
می‌داد، پردرآمدترین ورزشــکار جهان می‌شــد. بیشترین درآمد تایسون از 
طریق مبارزات، در جریان مسابقه با ایواندر هالیفیلد در سال ۱۹۹۷ بود که 
۳۰ میلیون دلار دریافت کرد.طبق تخمین‌های زده شده تایسون در دوران 
حرفه‌ای خود چیزی حدود ۳۰۰ میلیون دلار درآمد از طریق مبارزات کسب 
کرد که اگر به ورزش حرفه‌ای خود ادامه می‌داد و وارد حواشی نمی‌شد،‌ این 
درآمد می‌توانســت به بیش از دو برابر افزایش یابد.او به دلیل تصمیمات بد 
مالی و زیاده روی در برخی مســائل، مبالغ هنگفتی را از دســت داد و پس از 
آن که در سال ۱۹۹۲ به ۶ سال زندان محکوم شد، بیش از ۵۰ میلیون دلار 
را هزینه وکلای خود کرد تا تبرئه شود.طبق بررسی مجله مشهور فوربس که 
همواره در انتشار درآمدها و وضعیت مالی ورزشکاران تخصص دارد، درآمد 
تاسون از طریق مبارزات می‌توانست به ۷۰۰ میلیون دلار برسد. ضمن اینکه 

درآمدهای او از طریق حامیان مالی به بیش از ۴۳۰ میلیون دلار می‌رسد.

سایت فیفا:

 ایران خطرناک‌ترین خط حمله آسیا را دارد
سرویس ورزشی: سایت فیفا در گزارشی به دیدارهای انتخابی جام 

جهانی در قاره آسیا پرداخت.
آخرین دیدارهای ملی ســال ۲۰۲۴ فرا رســید و چیزهای زیادی در 
سراسر جهان فوتبال باید حل و فصل شود. در آمریکای جنوبی، آسیا 
و اقیانوسیه، انتخابی جام جهانی برگزار می‌شود و سرنوشت بسیاری 

از کشورها می‌تواند در این ماه روشن شود.
مرحلــه اول لیــگ ملت‌های اروپا نیز ادامه دارد و رقابت‌های انتخابی 
جام ملت‌های آفریقا نیز به پایان خواهد رسید تا چهره تیم‌های صعود 

کننده به این رقابت‌ها مشخص شود.

تیم ملی فوتبال ایران در حالی برابر کره‌شــمالی در هفته پنجم 
انتخابــی جام‌جهانــی ۲۰۲۶ قرار می‌گیرد که صالح حردانی تنها 
غایب تیم کشورمان در این دیدار محسوب می‌شود. این بازیکن 
با وجود محرومیت در لیست امیر قلعه‌نویی حضور دارد، اما برخی 

بازیکنان آماده، در فهرست تیم نیستند.
 دیــدار تیم‌هــای ملی کره‌شــمالی و ایــران در چارچوب هفته 
پنجــم رقابت‌های مرحله نهایی انتخابی جام‌جهانی ۲۰۲۶، فردا 
پنچشنبه از ساعت ۱۵:۳۰ دقیقه در ورزشگاه ملی شهر وینتیان 

کشور لائوس برگزار می‌شود.
امیر قلعه‌نویی ســرمربی تیم ملی فوتبال ایران برای دو دیدار 
فیفــادی روبــه‌رو، ۲۸ بازیکن را به اردو آماده‌ســازی این تیم 
دعوت کرد. در این لیست در پست دفاع راست همانند اردوی 
قبلی، ۲ مدافع ســپاهان دعوت شــدند. آریا یوســفی و صالح 
حردانــی بازیکنانی بودند کــه کادرفنی تیم ملی قصد دارد 
مقابل کره‌شــمالی و قرقیزستان از آن‌ها استفاده کند.چند 
دقیقه قبل فدراســیون فوتبال خبر داد که صالح حردانی 

بــه دلیــل دریافت کارت قرمز مقابل تیم ملی قطر تنها 
غایب ایران مقابل کره‌شــمالی اســت. سئوالی که 

ایجاد می‌شــود این خواهد بود که آیا کادر فنی 
و فدراســیون فوتبال نمی‌دانستند که صالح 
حردانی با ۲ جلســه محرومیت مواجه شده 
است؟ یا این انتخاب با علم به اینکه حردانی 
محروم اســت صورت گرفته است؟ اینکه 
کادر فنی در جریان این محرومیت نبوده 
که کار را بدتر می‌کند، چرا که باید قبل 
از هر بازی و دعوت از بازیکنان استعلام 
محرومیــم از فیفا گرفته شــود و این 
مســئله‌ای ساده و معمولی در فوتبال 

روز دنیا به حساب می‌آید.
اگر کادر فنی تیم ملی در جریان محرومیت این بازیکن بوده چرا 
بازیکن دیگری را در لیست قرار نداده است؟ در لیگ برتر مدافعین 
آماده‌ای بودند که می‌توانستند در این اردو شرکت کنند، بازیکنانی 
مانند دانیال اسماعیلی‌فر که در این فصل از رقابت‌ها در ترکیب 
تراکتــور تبریز نمایش بســیار خوبــی در لیگ برتر و رقابت‌های 
آســیایی داشــته است. علی آزادمنش مدافع شمس‌آذر که با این 
تیم قزوینی نمایش درخشــانی در لیگ‌برتر فوتبال داشته است. 
مجتبی نجاریان مدافع راست تیم فولادخوزستان نیز که در کنار 
آزادمنش با ۳ پاس‌گل یکی از بهترین پاسورهای لیگ برتر هستند 
نیز دیگر گزینه کادر فنی برای جانشینی حردانی محسوب می‌شد.

نکته‌ای که انتخاب امیر قلعه‌نویی را زیر سئوال می‌برد این خواهد 
بــود کــه در دیدار مقابل تیم ملی ازبکســتان بعد از اخراج 
حردانی ابتدا سامان قدوس در این پست غیرتخصصی به 
میدان رفت و در ادامه بعد از مصدومیت او میلاد محمدی 
مدافع چپ‌پا ایران در این پست غیرتخصصی به میدان 
رفــت. نمایــش محمدی به قدری خوب بود که او از ابتدا 
در دیــدار بعــدی مقابل تیم ملی قطر نیز به میدان 
رفت و توانست اکرم عفیف وینگر خطرناک قطری 

را به خوبی مهار کند.
نمی‌توانیــم از قابلیت‌هــای خوب محمدی 
چشم‌پوشــی کرد ولی سئوال این خواهد بود 
که آیا کادر فنی بازهم قصد دارد از یک بازیکن 
غیرتخصصی در پســت مدافع راست استفاده 
کند؟ اگر قرار بر این خواهد بود چرا آریا یوسفی دعوت 
شد؟ آیا قرار نیست دیگر بازیکنانی که در این پست به 
صورت تخصصی به میدان می‌روند، شــانس پوشیدن 

لباس تیم ملی فوتبال را داشته باشند.

اقدام عجیب قلعه‌نویی؛ محرومِ حاضر، آماده‌های غایب

در 6ماه نخست سال جاری محقق شد؛

 رشد ۹۰ درصدی مبلغ تسهیلات
 قرض الحسنه بانک کشاورزی

بانک کشاورزی در شش ماه نخست سال جاری بالغ بر ۹۱ هزار میلیارد 
ریال تسهیلات قرض الحسنه به بیش از ۶۰ هزار نفر پرداخت کرد که 
از لحاظ مبلغ نســبت به مدت مشــابه ســال گذشــته ۹۰ درصد رشد 

داشته است.
به گزارش  روابط عمومی بانک کشاورزی، از مجموع تسهیلات قرض 
الحســنه پرداختی این بانک در شــش ماهه نخست سال جاری، حدود 
۴۰ هزار میلیارد ریال تســهیلات قرض الحســنه ازدواج و فرزندآوری 
به ۲۰ هزار و ۱۹۱ نفر از متقاضیان واجد شــرایط پرداخت شــده است.

همچنین در این مدت شعب بانک کشاورزی در سراسر کشور، با هدف 
حمایت از ایجاد و توسعه بیش از ۱۰ هزار شغل برای اقشار کم برخوردار 
جامعه، بالغ بر ۱۴ هزار میلیارد ریال تسهیلات قرض الحسنه اشتغالزایی 
پرداخت کردند که نسبت به مقطع مشابه در سال گذشته ۹ برابر رشد 
داشــته اســت.حدود ۳۲ هزار میلیارد ریال از تسهیلات قرض الحسنه 
بانک کشاورزی نیز در قالب طرح احسان و بیش از ۵ هزار میلیارد ریال 

در قالب تسهیلات معیشتی به متقاضیان پرداخت شده است.

در مهر ماه سال جاری صورت گرفت؛

پرداخت بیش از 42 هزار میلیارد ریال 
تسهیلات توسط بانک سپه

بانک سپه در مهر ماه سال جاری مبلغ 42 هزار و 443 میلیارد ریال در قالب 
20 هزار و 474 فقره تسهیلات خرد به حوزه‌های ازدواج، فرزندآوری و کمک 

ودیعه مسکن مستأجران اختصاص داده است.
 این بانک که در زمره بانک‌های برتر در زمینه پرداخت تسهیلات است، در 
راســتای اجرای تکالیف ابلاغی بانک مرکزی، به هفت هزار و 895 پرونده، 
مبلغ 26 هزار و 745 میلیارد و 400 میلیون ریال تســهیلات قرض‌الحســنه 

ازدواج با کارمزد 4 درصد در مهر ماه سال جاری پرداخت کرده است.
این بانک در حوزه تســهیلات قرض‌الحســنه فرزندآوری نیز در مدت مذکور 
دو هزار و 254 میلیارد و 800 میلیون ریال برای دو هزار و 787 فقره پرونده 
اختصاص داده اســت.در همین راســتا، بانک سپه 13 هزار و 442 میلیارد و 
800 میلیون ریال در رابطه با تسهیلات کمک ودیعه مسکن مستأجران در 

مدت مورد اشاره پرداخت کرده است.

 اعلام قطعی موقت سرویس شتاب
 بانک توسعه تعاون

سرویس شتاب بانک توسعه تعاون با قطعی موقت همراه خواهد بود.
به گزارش روابط عمومی بانک توسعه تعاون، به منظور اجرای بهینه 
ســازی زیرســاخت بانک، ارائه خدمات بانکی به مشتریان در بامداد 
روز شنبه به تاریخ 26/08/1403 از ساعت 02:00 بامداد به مدت 2 

ساعت با قطعی و اختلال همراه خواهد بود.

تیه پول و آ

    خبر

۶۰ درصد متقاضیان برنده شدند

تخصیص ۷۱۴۶ قطعه ربع سکه ضرب ۱۴۰۳ 
در مرکز مبادله ایران

ســومین حراج ربع ســکه طلای ضرب ۱۴۰۳ در حالی با تخصیص هفت 
هزار و ۱۴۶ قطعه به پایان رسید که کل ثبت سفارش این سکه، ۱۲ هزار 
و ۴۲۲ قطعه بود؛ این آمار نشان می‌دهد که حدود ۶۰ درصد متقاضیان، 

برنده حراج ربع سکه ضرب ۱۴۰۳ شدند.
 سی و چهارمین حراج سکه طلا امروز برگزار شد و در مجموع ۹ هزار و 

۸۱۱ قطعه انواع سکه به متقاضیان تخصیص داده شد.
در این حراج مجموع تمام ســکه ثبت ســفارش شــده، چهار هزار و ۲۸۷ 
قطعه است که حجم تخصیصی، یک هزار و ۸۵۰ قطعه با میانگین قیمت 

۴۹ میلیون و ۴۹۲ هزار تومان اعلام می شود.
همچنین، از مجموع یک هزار و ۵۴۰ قطعه نیم سکه ثبت سفارش شده، 
۸۱۵ قطعه با میانگین قیمت ۲۴ میلیون و ۸۴۶ هزار تومان به متقاضیان 
تخصیص داده شد.شایان ذکر است، در حراج ربع سکه نیز ۱۲ هزار و ۴۲۲ 
قطعه ربع سکه ثبت سفارش شد که هفت هزار و ۱۴۶ قطعه با میانگین 

قیمت ۱۴ میلیون و ۹۹۳ هزار تومان تخصیص داده شد.
بدیهی اســت، در بین متقاضیان افرادی بالاتر و افرادی پایین تر از این 
قیمت‌ها، قیمت پیشنهادی اعلام کرده و به آنها تخصیص داده شده است.

این گزارش حاکی اســت، از ۱۳ اســفند ماه ۱۴۰۲ تاکنون، ۳۴ حراج از 
طریق ســامانه معاملات ســکه طلای مرکز مبادله ایران برگزار شده است 
که طی این حراج ها، در مجموع ۴۶۸ هزار و ۳۸۶ قطعه انواع سکه طلا به 
متقاضیان تخصیص داده شده است. سهم ربع سکه از این حجم تخصیص 
۲۵۱ هزار و ۳۴۰ قطعه، نیم سکه ۸۴ هزار و ۱۴۷ قطعه و تمام سکه ۱۳۲ 
هزار و ۸۹۹ قطعه است.در هفته جاری سه حراج در روزهای شنبه، دوشنبه 
و چهارشــنبه برگزار شــد که در نتیجه ۳۲ هزار و ۳۲۵ قطعه انواع ســکه 
تخصیص داده شد.سهم ربع سکه ضرب ۱۴۰۳ از این حجم تخصیص ۲۴ 
هزار و ۵۳۹ قطعه، نیم ســکه ضرب ۱۳۸۶ معادل یک هزار و ۹۰۹ قطعه 
و تمام ســکه ضرب ۱۳۸۶ معادل پنج هزار و ۸۷۷ قطعه اســت.متقاضیان 
جهت دریافت سکه، به جدول زمانی تحویل سکه توجه داشته باشند، زمان 
تحویل بدون هزینه انبارداری ســکه طلا از ۳ آذرماه الی ۱۰ آذرماه ادامه 
خواهد داشت؛ طی این دوره فقط هزینه تحویل از سوی شعب بانک عامل 
دریافت می‌شــود. هزینه تحویل ۳۰ هزار تومان به ازای هر ســکه برای کل 
دوره خواهد بود.اشخاصی که طی بازه زمانی ۱۱ آذرماه تا ۱۹ آذرماه برای 
دریافت سکه اقدام کنند، علاوه بر هزینه تحویل، باید هزینه انبارداری نیز 
پرداخت کنند. هزینه انبارداری سکه طلا ۵۰ هزار تومان در هر روز به ازای 
هر ســکه خواهد بود و به شــعبه بانک عامل پرداخت می‌شــود؛ این هزینه 
شامل روزهای تعطیل نیز خواهد بود.در صورتی که اشخاص در بازه زمانی 
تحویل سکه اقدام به دریافت سکه نکنند، معامله فسخ و پس از اعلام بانک 
عامل وجه معامله پس از کسر کارمزد خرید و سایر هزینه های عملیاتی به 
کیف پول خریدار عودت داده می شود؛ در صورت انفساخ معامله به دلیل 
عدم مراجعه خریدار به شعبه انتخاب شده در سامانه جهت دریافت سکه 
طلا در مهلت مقرر، خریدار به مدت ۱۸۰ روز از ثبت هرگونه سفارش خرید 

در سامانه منع می شود.

    خبر

بانک ملت در میزان اعطای تســهیلات و مصارف قرض الحســنه 
تبصره ای تکلیفی و حمایتی رتبه نخســت بانک های کشــور را به 
خود اختصاص داده و بیش از 30 درصد سهم بازار شبکه بانکی را از 

آن خود کرده است.
به گزارش روابط عمومی بانک ملت و بر اســاس آمار منتشــر 

شــده از ســوی بانک مرکزی جمهوری اســامی ایران، 
مانده تســهیلات قرض الحســنه و تکلیفی بانک ملت، 
2.332.467 میلیارد ریال )بیش از 233 هزار میلیارد 
تومان( است که نسبت به زمان مشابه در سال گذشته 
65 درصد رشد داشته است.بر اساس این گزارش، بانک 

ملت در راستای اجرای قانون حمایت از خانواده و جوانی 
جمعیت در 7 ماهه ابتدای ســال جاری 296،976 میلیارد 

ریال تسهیلات قرض الحسنه ازدواج به 88،757 نفر از متقاضیان 
و 50،679 میلیارد ریال تسهیلات قرض الحسنه فرزندآوری به 61،225 نفر از 
متقاضیان اعطا کرده است که در این دو شاخص نیز رتبه نخست را از آن خود 
کرده است.در عین حال، بانک ملت با هدف حمایت از تولید و ایجاد اشتغال 
و بــرای اجــرای بند الف تبصره ١٨ قانون بودجه کل کشــور، با انعقاد قرارداد 
عاملیت با وزارت صمت، نسبت به اعطای تعداد 696 فقره تسهیلات به مبلغ 
15،429 میلیارد ریال از محل منابع تلفیقی وزارت صمت و منابع بانک اقدام 

کرده اســت.این بانک همچنین در اجراى قانون جهش تولید و اجرای بند ب 
تبصره ١٨ و تبصره ٢ )اشــتغال زایی( قانون بودجه کل کشــور و حمایت از 
مشاغل خانگی، به 14،605 نفر از معرفی شدگان نهادهای حمایتی و متولی 
اشــتغال اعم از کمیته امداد امام، ســازمان بهزیستی کشور، بنیاد 
برکت و بنیاد شهید و امور ایثارگران و ... به میزان 21،954 
میلیارد ریال، تســهیلات قرض الحســنه خود اشتغالی و 
کارفرمایی پرداخت کرده اســت.بر این اساس، با هدف 
کمــک به بیماران خــاص و صعب العلاج ، 1,554 نفر 
از معرفی شــدگان وزارت بهداشــت و درمان هم مبلغ 
653 میلیارد ریال تسهیلات قرض الحسنه از بانک ملت 
دریافت کرده اند.بانک ملت در راستای حمایت از آسیب 
دیدگان ســوانح غیرمترقبه و حوادث طبیعی مانند ســیل و 
زلزله و...  نیز به 4،128 نفر از معرفی شدگان بنیاد مسکن و وزارت 
جهاد کشاورزی، به میزان 2.378 میلیارد ریال تسهیلات پرداخته است.این 
گزارش حاکی است، بانک ملت برای کمک به خانه دار شدن عموم افراد جامعه 
و اجرای قانون جهش تولید مسکن، موفق به انعقاد قرارداد تعداد 120,714 
واحد از پروژه های جهش مسکن به مبلغ 410,656 میلیارد ریال شده است 
و از این منظر رتبه نخســت را در بین بانک های تجاری در حوزه تامین مالی 

پروژه های قانون جهش تولید مسکن به خود اختصاص داده است.

 رتبه نخست بانک ملت در پرداخت تسهیلات 
قرض الحسنه و حمایتی

مدیر امور تحقیقات و توســعه بازار بانک شــهر از برگزاری جشنواره 
ای متفاوت با جوایز هیجان انگیز برای پرسپولیسی ها خبر داد.

بــه گــزارش روابط عمومی بانک شــهر هموطنان از »جشــنواره 
پرسپولیســی های شهر« و تاثیرات مثبت این جشنواره بر افزایش 
ارتباطات میان بانک شهر و هواداران تیم محبوب پایتخت، گفت: 
در راستای تامین مالی و پوشش هزینه های باشگاه پرسپولیس و 
افزایش خدمات رسانی بواسطه صدور کارت های هواداری باشگاه، 

"جشنواره سرخپوشان شهر" برگزار می شود.
قنبرزاده تصریح کرد: هواداران تیم فوتبال پرســپولیس می توانند 
با افتتاح حســاب در شــعب و پیشخوان های بانک شهر به صورت 
حضوری و یا از طریق نرم افزار همراه‌شهرپلاس این بانک به صورت 
غیرحضوری و همچنین افزایش موجودی حساب پرسپولیس‌کارت‌ 

خود در این جشنواره شرکت کنند.
مدیر امور تحقیقات و توسعه بازار بانک شهر با اشاره به جوایز ارزنده 
و هیجان انگیز "جشنواره سرخپوشان شهر" گفت: 6 کمک هزینه 
خرید »خودروی آریزو 6 پرو« به ارزش 10 میلیارد ریال به برندگان 

جشنواره اهدا خواهد شد.

  آغاز "جشنواره سرخپوشان شهر" 
با 6 میلیارد تومان جایزه نقدی

بانک صادرات ایران در یازدهمین نمایشگاه کیش اینوکس 
2024، به عنوان غرفه برتر نمایشگاه در زمینه »برنامه‌های 

غرفه و تنوع در ارائه خدمات« برگزیده شد.
بــه گــزارش  روابط‌عمومی بانک صــادرات ایران، غرفه این 
بانــک در یازدهمین نمایشــگاه بین‌المللــی بورس، بانک، 
بیمــه، خصوصی‌ســازی )کیش‌اینوکــس 2024(، میزبان 
مدیران ارشــد اقتصادی کشــور و مشتریان بزرگ بانک بود 
و از ســوی مســئولان برگزاری این نمایشگاه به عنوان غرفه 
برتــر در زمینــه »برنامه‌ها و تنوع در ارائه خدمات« برگزیده 
شــد.بانک صادرات ایران با فراهم آوردن زمینه مشــارکت 
تمامی شــرکت‌های ابزاری، حضوری قدرتمند و راهگشا در 
این دوره از نمایشگاه داشت. دیدارهای دوجانبه و چند جانبه 
با مدیران ارشد نهادهای پولی و مالی کشور، بیان دیدگاه‌ها و 
راهبردها، تسهیل امکان تبادل‌نظر با تعداد فراوانی از فعالان 
صنعت و آشنایی با آخرین فناوری‌ها و دستاوردهای بخش 
مالی و پرداخت، از جمله برنامه‌های بانک صادرات ایران در 

این نمایشگاه بود.

 بانک صادرات ایران برترین غرفه 
»ارائه دهنده خدمات« در کیش اینوکس۲۰۲۴
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رئیس کارگاه برق فولاد مبارکه اعلام کرد؛ 

تعمیر سوکت‌باکس‌ها و مالتی باکس‌های 
فولادمبارکه در تعمیرگاه مرکزی

اصفهان-احسان عالیخانی،خبرنگارعصررسانه : رئیس واحد 
کارگاه برق فولاد مبارکه گفت: تعمیرات سوکت‌باکس‌های ۳۸۰ ولت 
۶۳ آمپری )palazzoli( و مالتی باکس‌های ۳۸۰، ۴۸ و ۲۴ ولتی فولاد 

مبارکه در تعمیرگاه مرکزی با موفقیت انجام شد.
 عبدالرسول حقیقی اظهار کرد: در سال‌های اخیر تعمیرگاه مرکزی 
نقــش مهمــی در تعمیر و نگهداری و آماده‌به‌کاری این تجهیزات در 
شــرکت ایفا کرده اســت. تمامی سوکت‌باکس‌ها و مالتی‌باکس‌های 
موجود در ســازمان که بالغ‌بر چند هزار قطعه اســت به‌مرور زمان با 
صدور درخواســت کار جهت تعمیر و ســرویس، به تعمیرگاه ارسال 
و تمامی اقدامات لازم برای تعمیرات اساســی و آماده‌به‌کاری آن‌ها 

انجام می‌شود.
عبدالرسول حقیقی در این باره افزود: در یک سال اخیر تعداد ۷۸ عدد 
درخواســت کار ارســال شده است که ۵۳ درخواست کار با موفقیت 
انجام و ۹ درخواست نیز غیرقابل‌تعمیر اعلام شده است و بقیه موارد 
در حال تعمیر و بازسازی هستند. همچنین در سال‌های اخیر، قسمت 
تعمیرات تجهیزات الکتریکی کارگاه برق در راستای ارتقای کیفیت 
تعمیر و ســرویس، پروژه‌های متعددی در زمینه تهیه زیرمجموعه 
قطعات یدکی و مصرفی، آموزش کارکنان جدیدالاستخدام، ساخت 
تعداد زیادی مولتی‌باکس و باکس برای آماده‌به‌کاری در انبار قطعات 

یدکی انجام داده است.
وی با تأکید بر اینکه وجود انشعاب برق و دسترسی به ولتاژ برای کاربران 
و تجهیزات برقی در فولاد مبارکه یکی از پارامترهای مهم در ساختار 
سیســتم برق شــرکت است، ادامه داد: اهمیت این موضوع هم از نظر 
ایمنی کاربران و تجهیزات و هم از نظر مصون ماندن نقطه انشعاب برق 
از آلودگی‌ها و رطوبت حائز اهمیت است؛ از طرفی موضوع سرویس و 
نگهداری تجهیزات در نقطه انشعاب )سوکت‌باکس‌ها( به‌دلیل ارتباط 
با جان انســان‌ها موضوعی مهم و ویژه اســت که هم از ســمت نواحی 
تولید و هم نواحی پشتیبانی باید بر اساس دستورالعمل‌های تعمیرات 

و نگهداری، فعالیت‌های موردنیاز انجام شود.
محمدمهدی ابوطالبیان، فورمن تعمیرات تجهیزات الکتریکی کارگاه 
بــرق تعمیــرگاه مرکزی در همین زمینه افزود: با توجه به اینکه این 
باکس‌ها به دلیل شرایط بد محیط کار با وضعیت نامطلوبی برای تعمیر 
و بازسازی به تعمیرگاه ارسال می‌شوند گفت: این قطعات در تعمیرگاه 
مرکزی ابتدا کاملًا دمونتاژ و پس از آن، بدنه آن توسط قسمت اسکلت 
فلزی در تعمیرگاه مرکزی رنگ و سندبلاست می‌شود. سپس قطعات 
معیوب تعویض و مجدداً به‌صورت استاندارد، مونتاژ و بسته‌بندی و به 

نواحی یا انبار ارسال می‌شود.

رییس شورای اسلامی شهر کرج تاکید کرد : 

تامین سریع بودجه پروژه های نیمه تمام کرج 
کرج -مهیا حســن آبی،خبرنگارعصررسانه :  رییس شورای 
اســامی شــهر کرج با اشــاره به وجود تعدادی پروژه بزرگ عمرانی 
نیمه کاره از ســالهای گذشــته و جدید در این کلانشــهر اعلام کرد: 
امسال مدیریت شهری با تامین سریع بودجه بر تکمیل بخش عمده 

این پروژه ها از جمله آزاد راه شهید سلیمانی متمرکز شده است.
»مسعود محمدی«  اظهار کرد : آزاد راه شهید سلیمانی در شمال کرج 
از جمله پروژه های نیمه تمام ســال های قبل از شــورای ششم است 
که در این دوره شورا و شهرداری روی تکمیل آن متمرکز شده اند.

وی ادامه داد: پس از ســفر آذرماه ســال ۱۴۰۲ رییس جمهور شهید 
به اســتان البرز ۵۰ درصد اعتبارات برای تکمیل این پروژه برعهده 
دولت و وزارت راه وشهرسازی و مدیریت شهری کرج نیز تامین ۵۰ 

درصد مابقی اعتبارات این پروژه را متقبل شد.
محمدی گفت : برای تکمیل این پروژه ۷۵ هزار میلیارد ریال اعتبار 
پیش بینی شده که نیمی از آن توسط دولت و مابقی توسط شهرداری 

کرج تامین می شود.
رییس شورای اسلامی شهر کرج بیان کرد: تاکنون ۹۵ درصد املاک 
مســیر این آزاد راه تملک شــده و مابقی املاک معارض با همکاری 

مالکان در حال رفع معارض است.
محمدی به زمان بهره برداری از این پروژه اشاره کرد و گفت : طبق 
وعده شرکت ساخت و پیمانکار زمان بهره برداری از آزاد راه شمالی 
کرج به طول ۱۸ کیلومتر خردادماه سال آینده پیش بیینی شده است.

وی تاکید کرد: مدیریت شهری کرج و مدیریت پروژه آزاد راه شمالی 
مصمم هستند تا به وعده خود برای تکمیل این پروژه در زمان مقرر 

عمل کنند.
رییس شورای اسلامی شهر کرج به اجرای دیگر پروژه های عمرانی 
اشاره کرد و گفت : پروژه های تقاطع ها غیر همسطح میدان جمهوری، 
فلکه اول رجایی شــهر ، ‌میدان دانشــگاه آزاد اسلامی و اتصال خط ۲ 
قطار شهری به خط صادقیه تهران از پروژه های در دست اقدام است.

محمدی افزود: سه پروژه تقاطع غیر همسطح جدید به صورت کامل 
در دوره ششم شورای شهر کرج مطالعات آنها و در دست ساخت قرار 

گرفته که امیدواریم طبق برنامه زمانبندی تکمیل شوند.

 ارسال بیش از یک میلیون پیامک 
صرفه جویی به مشترکین گاز در گیلان 

رشت -زهرا رستمی،خبرنگارعصررسانه : با هدف افزایش آگاهی 
مردم و مشــترکین گاز نســبت به موضوع مدیریت مصرف، یش از یک 

میلیون پیامک صرفه جویی به مشترکین گاز در گیلان ارسال شد.
عیســی جمال نیکویی مدیرعامل شــرکت گاز استان گیلان با اشاره به 
ناترازی تولید و مصرف گاز گفت: باید با تدبیر و برنامه ریزی مناســب، 
تلاش کنیم تا هم جریان گاز خانگی پایدار بماند و هم روند تولید مختل 
نشــود. جمال نیکویی در همین راســتا از ارسال پیامک با موضوع صرفه 
جویی و مدیریت مصرف برای حدود یک میلیون مشــترک گاز خانگی 
خبر داد و گفت: علاوه بر این بیش از 152 هزار پیامک به مشــترکین 
تجاری و صنعتی اســتان و  38 هزار و 500 هزار پیامک به مشــترکین 
پرمصرف واقع در پلکان های 8 و بالاتر ارسال شده است. وی در خاتمه 
با اشــاره به برخورداری همه شــهرها و 97.7 درصد خانوارهای روستایی 
گیــان از نعمــت گاز طبیعی گفت: روزانه بر تعداد مصرف کنندگان گاز 
طبیعی افزوده می شــود و برای برخورداری همگان از این نعمت الهی، 

مدیریت مصرف در همه حوزه ها امری ضروری است.

    خبر

تبریز-عینالوُخبرنگارعصررسانه : رئیس اداره 
فرهنگ و ارشاد اسلامی ملکان از پیشرفت 70 
درصدی فاز دوم مجتمع فرهنگی و هنری این 

شهرستان خبر داد.
ســید یوسف مصطفوی در جاشــیه بازدید از دفتر 
پایــگاه خبری اخبار ملــکان افزود: برای تکمیل فاز 
دوم مجتمع فرهنگی و هنری ملکان مبلغ  ۵۰ میلیارد 

ریال اعتبار طی سال جاری اختصاص یافته است.
وی افزود: فاز دوم شامل آمفی‌تئاتر بلک باکس پلاتو 
با ظرفیت ۹۰۰مترمربع ، دو سالن نمایش با ظرفیت 
۴۰۰ نفر، اتاق تمرین نمایش، اتاق گریم و آکساسوآر 

و یک گالری هنری می باشد.
رئیس اداره فرهنگ و ارشــاد اســامی ملکان ضمن 
قدردانی از پیگیری و مســاعدت مســئولین استانی 
و شهرســتانی در احداث فز دوم مجتمع فرهنگ و 
هنری این شهرستان ، از مدیران دستگاههای دولتی 
شهرســتان ملکان خواست در موقع برگزاری برنامه 
هــای فرهنــگ و هنری هماهنگی لازم را با این اداره 
بعمل آورند تا در برنامه ها و مراسمات تداخل و موازی 

کاری ایجاد نشود.

رئیس اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی ملکان در ادامه 
از برگزاری نخستین دوره خبرنگاری با همکاری خانه 
مطبوعات استان خبر داد و گفت: این دوره بمنظور هم 
افزایی و افزایش سواد رسانه ای فعالان و خبرنگاران 

در سالن آمفی تئاتر خانه فرهنگ شهرستان برگزار 
خواهد شــد.وی افزود: متقاضیــان میتوانند جهت 
کســب اطلاعات بیشــتر و ثبت نام به اداره فرهنگ 

و ارشاد اسلامی ملکان مراجعه نمایند.

مصطفوی در ادامه از ثبت نام مسکن ویژه هنرمندان 
و خبرنــگاران ملکانی در قالب نهضت ملی مســکن 
خبر داد و از واجدین شــرایط که تاکنون نســبت به 
دریافت زمین دولتی و یا تسهیلات بانکی اقدام ننموده 
اند خواســت جهت ثبت نام به اداره فرهنگ و ارشــاد 

اسلامی ملکان مراجعه نمایند.
رئیس اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی ملکان همچنین 
از ساماندهی رسانه های محلی این شهرستان خبر 
داد و با بیان اینکه افزایش تعداد پایگاه های خبری 
و نشــریات چزو مولفه ها وزیرساخت های توسعه 
فرهنگی محســوب میشود، از صاحبان رسانه های 
گروهی فاقد مجوز خواســت هرچه سریعتر نسبت 
بــه اخذ مجوز از ســامانه جامــع وزارت فرهنگ و 
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اقدام نمایند.وی شــرط داشــتن مجوز پایگاه های 
خبری را اســتعلام و تاییدیه از ســامانه ای رسانه 
ای و داشتن وب سایت فعال دانست و خاطرنشان 
کرد: اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی بطور جدی برای 
ساماندهی فعالان فضای مجازی و رسانه های محلی 

ورود کرده است.

اهواز-هزاریان،خبرنگارعصررســانه : مدیرعامــل شــرکت برق 
منطقه‌ای خوزســتان از افزایش بیش از ۵۰ درصدی ظرفیت شــبکه 

انتقال شهرستان دزفول خبر داد.
به گزارش روابط عمومی شــرکت برق منطقه‌ای خوزستان، علی اسدی 
بیان کرد: یک دســتگاه ترانســفورماتور سطح ۴۰۰ به ۱۳۲ کیلوولت به 
ظرفیت ۳۱۵ مگاولت آمپر در مسیر جهت نصب در پست جندی‌شاپور 

دزفول است.
وی افــزود: ایــن ترانــس که بیش از ۲۴۳ تــن وزن دارد به دلیل همین 
ســنگینی و محموله ترافیکی بیش از۳ ماه در مســیر بوده و از زنجان به 

بندرعباس، از بندرعباس با کشتی به خرمشهر و از خرمشهر با بوژی به 
اهواز و اکنون در مسیر ورودی شهر دزفول است.

مدیرعامل شرکت برق منطقه‌ای خوزستان با بیان اینکه ظرفیت منصوبه 
شبکه انتقال شهرستان دزفول در حال حاضر ۶۰۰ مگاولت آمپر است، 
تصریح کرد: ترانس مذکور که بنا است در پست برق ۴۰۰ کیلوولت جندی 
شاپور نصب شود، ۳۱۵ مگاولت آمپر ظرفیت دارد و این یعنی شبکه انتقال 

شهرستان دزفول بیش از ۵۰ درصد افزایش ظرفیت پیدا خواهد کرد.
اسدی اضافه کرد: ارزش سرمایه‌گذاری این ترانس بیش از ۲۲۰۰ میلیارد 
ریال است و ازرش سرمایه‌گذاری توسعه پست جندی‌شاپور در فاز اول 

در بخش خط و پست ۱۰ هزار میلیارد ریال خواهد بود.
وی بیــان کــرد: این پروژه از پروژه‌های حیاتی شــرکت برق منطقه‌ای 

خوزستان است و قبل از پیک تابستان ۱۴۰۴ وارد مدار خواهد شد.
بــه گفته مدیرعامل شــرکت برق منطقه‌ای خوزســتان با افزایش ۵۰ 
درصدی شــبکه انتقال شهرســتان دزفول، نه تنها این شهرستان بلکه 
شــبکه انتقال شهرســتان‌های مجاور مانند اندیمشک، شوش و شوشتر 

نیز پایدار خواهد شد.
شــرکت برق منطقه‌ای خوزســتان مســئولیت تامین و انتقال برق در ۲ 

استان خوزستان و کهگیلویه و بویراحمد را بر عهده دارد.

 شبکه انتقال شهرستان دزفول بیش از ۵۰ درصد افزایش ظرفیت پیدا می‌کند

رئیس اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی ملکان اعلام کرد :

پیشرفت ۷۰ درصدی فاز دوم مجتمع فرهنگی و هنری ملکان

استاندار یزد مطرح کرد :

گسترده آفرینی  نقش  برای  جدی   عزم 
مدیریتی عرصه‌های  در  بانوان  و  جوانان   

یزد-بهادرانُ خبرنگارعصررسانه :‌استاندار 
یزد: حضور فعال و نقش آفرینی پررنگ بانوان و 
جوانان، تحولات مثبتی را در مســیر بالندگی و 

آبادانی استان رقم می‌زند.
محمدرضا بابایی پیرو نشســت با اعضای کمیته 
جوانان و دانشــجویان ستاد دکتر پزشکیان در 
اســتان یزد، در صفحه خود در فضای مجازی از 
عزم جدی برای فراهم سازی زمینه نقش آفرینی 
بیــش از پیــش جوانان و بانــوان در عرصه‌های 

مدیریتی خبر داد.
وی نوشــت: در نشســت هم اندیشی و صمیمانه‌ای که با اعضای کمیته جوانان و دانشجویان 
ستاد دکتر پزشکیان در استان یزد داشتم، بار دیگر بر اهمیت نقش آفرینی موثر‌تر و بهره‌گیری 
بیشتر از ظرفیت‌های بانوان سرافراز و جوانان برومند استان عزیز یزد در عرصه‌های مختلف 
مدیریتی تأکید شد.اســتاندار افزود: اعتقاد دارم حضور فعال و نقش آفرینی پررنگ بانوان و 
جوانان، نه تنها به ارتقای کیفیت تصمیم‌گیری‌ها و بهبود عملکرد می‌انجامد، بلکه بستری 
برای نوآوری و خلاقیت ایجاد کرده و می‌توان در پرتو انگیزه، انرژی و نگاه تازه آنان، تحولات 

مثبتی را در مسیر بالندگی و آبادانی استان رقم زد.
بابایی اظهار داشــت: همواره بر اصل شایسته‌ســالاری پایبند بوده و هســتیم و تلاش داریم 
با ایجاد فرصت‌های برابر، شــاهد حضور بانشــاط‌تر بانوان و جوانان در عرصه‌های مدیریتی 
اســتان باشــیم. امیدوارم با همدلی و هم‌افزایی بتوانیم راه تازه‌ای برای آینده روشــن‌تر یزد 

سرفراز بگشاییم.
وی تصریح کرد: گام‌های بسیار خوبی نیز برای فراهم آوردن بستر مشارکت بانوان و جوانان 
عزیز این ســرزمین فارغ از هر ســلیقه و گرایشــی برداشته شده است که انشاءالله در روز‌های 

آینده شاهد آن خواهیم بود.

مدیرکل استاندارد فارس:

فارس شهربازی  در  وسیله  هزار   پلمب 
لازم استانداردهای  عدم  دلیل  به   

شیراز-خبرنگارعصررسانه :مدیرکل استاندارد 
فارس با بیان اینکه یکهزار وسیله در شهربازی پلمب 
شــده اســت، بیان کرد: بهره‌برداری و فک پلمب از 

دستگاه‌های غیراستاندارد تخلف محسوب می‌شود
محمدمهدی رزمجو ، در نشست خبری که به مناسبت 
روز جهانی اســتاندارد در ســالن اجتماعات اداره کل 
اســتاندارد فارس برگزار شــد، با بیان اینکه سازمان 
استاندارد مطابق قانون یک دستگاه حاکمیتی است 
که نظارت عالیه بر دســتگاه‌های اجرایی دارد، اظهار 
کرد: مطابق با قانون، هر دستگاه اجرایی که مشمول ماده ۵ قانون مدیریت خدمات کشوری باشد برای 

انجام بهتر وظایف نظارتی خود تحت نظارت اداره‌ کل استاندارد قرار می‌گیرد.
وی ادامــه داد: اداره کل اســتاندارد کنترل‌هایــی را نســبت بــه کالاها و خدمــات انجام می‌دهد و با 
عدم‌انطباق‌ها برخوردی جدی می‌کند در همین راســتا در زمینه آموزش و در حوزه اجرا و نظارت 
اقداماتی صورت گرفته ‌که شامل ۱۴ هزار و ۱۸۰ نفر ساعت آموزش در زمینه ترویج و مسائل مربوط 
به اســتاندارد در فارس برگزار شــده اســت.رزمجو با بیان اینکه ۲ هزار و ۷۰۰ بازدید فنی و نظارتی از 
مراکز تولیدی و ارائه خدمات داشــتیم بیان کرد: در این بازدیدها ۲ هزار و ۶۲۹ نمونه‌برداری انجام 
شده و برای کنترل و برخورد با عدم انطباق به آزمایشگاه‌ها تحویل داده شده است.مدیرکل استاندارد 
فارس با اشــاره به اینکه در ســال ۱۴۰۳ حدود ۱۲۵ پرونده در صنعت ســاختمان و ۴۹ پرونده در 
خصوص تخلفات واحدهای صنفی و خدماتی به دادسرا ارائه شده است، گفت: حدود ۴۳ پرونده در 
کمیسیون قانونی ماده ۴۲ مورد ارزیابی قرار گرفته و جرائمی هم به مبلغ ۳ میلیارد و ۴۵۰ میلیون 
ریال به این ۴۳ پرونده تعلق گرفته است.وی با بیان اینکه ۳۱ پرونده مربوط به عدم استاندارد تجهیزات 
شهربازی به دادسرا ارائه شده است، گفت: حدود یکهزار تجهیزات شهربازی به دلیل عدم استاندارد 
پلمب شده و امکان استفاده از آن وجود ندارد؛ مگر اینکه فردی مرتکب جرم شده و این تجهیزات را 

بدون اخذ تأییدیه ایمنی فک پلمب کند.

ایلام - هواسی،خبرنگارعصررسانه : مدیرعامل شرکت گاز ایلام از آغاز 
طرح پایش مصرف گاز در سطح ادارات استان خبر داد و گفت: این طرح با 
هدف صرفه‌جویی در مصرف، مدیریت انرژی و کنترل میزان مصرف گاز 

در ادارات و سازمان‌های دولتی استان آغاز شده است.
به گزارش روابط عمومی شرکت گاز استان ایلام؛ محمود کشاورز با اشاره به 
اینکه این طرح از ۸ آبان ماه سال جاری تا پایان اسفند ماه ادامه دارد، گفت: 
این طرح به منظور کاهش ۲۰ درصدی مصرف گاز در ادارات و سازمان‌ها 
در حال اجراســت.وی اظهار داشــت: با شروع فصل سرما، برودت هوا، ورود 
جبهه هوای سرد و افزایش مصرف گاز در کشور؛ شرکت گاز ایلام اقدام به 
تشکیل اکیپ‌های پایش مصرف گاز نموده است.کشاورز بر ضرورت صرفه‌‌ 
جویی مشــترکین خانگی، تجاری و اداری در مصرف گاز در ســطح استان 
تأکید و تصریح کرد: این شــرکت در انجام رســالت ســازمانی و مسئولیت 
اجتماعی خود، با مشارکت نیروهای حوزه بهره‌برداری و بسیج گاز، دمای 
رفاه را در ادارات اســتان رصد کرده و از نزدیک مورد پایش قرار می دهد.

مدیرعامل شرکت گاز ایلام با بیان اینکه این اکیپ‌ ها به صورت مستمر در 
ساعات کاری ایام هفته و نیز در تعطیلات پایان هفته مصرف گاز و رعایت 
دمای رفاه در ادارات و ســاختمان‌های دولتی را پایش می‌کنند، گفت: در 
صــورت عــدم رعایت صرفه‌جویی در مصرف یا عدم رعایت دمای رفاه، در 

مرحله اول اخطار کتبی به این ادارات ابلاغ می‌شود.

رشت-زهرارستمی،خبرنگارعصررســانه : نماینده مردم رشت 
و خمام در مجلس شــورای اســامی گفت: مســاله پسماند و فاضلاب 
شهری رشت با تعامل و همدلی قابل حل است حدود ۸۰ درصد بستر 

رودخانه های رشــت تحت اختیار سازمان های دولتی است
محمدرضا احمدی سنگری در یکصد و چهل و هشتمین جلسه شورای 
اســامی شهر رشــت اظهار کرد: عمر توفیق خدمتگذاری برای مردم 
بسیار کوتاه و زودگذر است و باید از همه لحظات زندگی بهترین بهره 
را گرفت.  نماینده مردم رشــت و خمام در مجلس شــورای اسلامی با 
بیان اینکه خدمت برای مردم بســیار ارزشــمند و مقدس است، گفت: 
مردم بهترین پشتوانه نظام هستند و باید قدردان این نعمت ها باشیم.

احمدی سنگری، مساله پسماند و فاضلاب شهری را مهم ترین چالش 
رشــت برشــمرد و بیان کرد: چالش پســماند و فاضلاب با پاک کردن 
صورت مساله قابل حل نیست باید راهکار عملی، علمی و زیرساختی 
صورت گیرد. وی با انتقاد از جمع آوری ســبدهای زباله در روســتاها 
افزود: بیشــتر روســتاهای گیلان و رشت با چالش زباله روبرو هستند.

نماینده مردم رشــت و خمام در مجلس شــورای اسلامی با بیان اینکه 
نسبت به رشت و استان گیلان تعصب خاصی دارم، گفت: بخش قابل 
توجهی از نطق بنده در صحن علنی مجلس به مسئله پسماند سراوان 

و ســاماندهی دو رودخانه آلوده رشت اختصاص یافت.

زاهدان -غلام نبی براهویی ، خبرنگار عصر رسانه :مدیرکل نوسازی 
، توسعه و تجهیز مدارس سیستان و بلوچستان از افتتاح مدرسه ۱۲ کلاسه 
دخترانه زنده‌یاد غلامحســین مافی در شهرســتان زهک با اعتباری بالغ بر 
۱۰ میلیارد تومان با هدف ارتقای فضای آموزشــی در مناطق کمتر توســعه‌ 
یافته استان خبر داد . دبیرستان دخترانه زنده‌یاد غلامحسین مافی با حضور 
مدیرکل نوســازی مدارس سیســتان و بلوچســتان، فرماندار، امام جمعه و 
رییس آموزش و پرورش شهرســتان زهک در محله گرگیچ این شهرســتان  
افتتاح شــد.میثم لک‌ زایی مدیرکل نوســازی مدارس استان در این مراسم 
ضمن قدردانی از مشــارکت خیرین و همراهی مســئولان، به اهمیت توسعه 
زیرســاخت‌های آموزشــی در استان اشــاره کرد و اظهار داشت :مدرسه ۱۲ 
کلاســه دخترانــه زنده یاد غلامحســین مافی  بــا ۱۲۰۰ مترمربع زیربنا و 
اعتباری بالغ بر ۱۰ میلیارد تومان با هدف فراهم سازی فضای آموزشی امن 
و مدرن برای دانش‌آموزان دختر این منطقه افتتاح و به بهره‌برداری رسید.

وی افزود: در این استان تلاش کرده‌ایم نماینده خوبی برای دولت و خیرین 
باشیم و با ایجاد هم‌افزایی گسترده بتوانیم پروژه‌های آموزشی مؤثری را در 
مناطق کمتر برخوردار به مرحله اجرا برسانیم که این هم‌افزایی شامل جذب 
کمک‌های مالی و همراهی خیرین و تخصیص اعتبارات دولتی است که باعث 
شده در توسعه فضای آموزشی استان گام‌های قابل‌توجهی برداریم و نیازهای 

دانش‌آموزان را در مناطق مختلف استان پوشش دهیم.

 طرح پایش مصرف گاز در سطح 
ادارات استان ایلام آغاز شد

 مساله پسماند و فاضلاب شهری رشت
 با تعامل و همدلی قابل حل است

 افتتاح مدرسه ۱۲ کلاسه دخترانه 
شهرستان زهک 

      سرزمین من
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اجتماعی

وزیر کشــور گفت: پیشگیری از آسیب‌های 
اجتماعی نیازمند اقدام یکپارچه و هماهنگ 
همه دستگاه‌ها و گروه‌های مرجع با مشارکت 
مردم اســت که صرفا با یک بخشنامه قابل 

حل نیست.
سردار اسکندر مومنی در دومین نمایشگاه یاریگران 
زندگی در کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان 
اظهار داشــت: امروز بحث پیشــگیری مد نظر است 
و ســایر حوزه‌های مقابلــه و درمان به کمک حوزه 

پیشگیری می‌آید.
وی افــزود: یافته‌هــای علمــی نشــان می‌دهد باید 
آســیب‌های اجتماعی را با ســازو کار اجتماعی حل و 
فصــل کنیم و تلاش شــود که ایــن پدیده به موضوع 

امنیتی تبدیل نشود.
وزیر کشــور ادامه داد: پــس از اینکه هموطنی دچار 
این آسیب اعتیاد شود، هزینه‌های بسیار زیادی دارد 
و دچار آسیب بسیاری می‌شود؛ بنابراین از هر تلاشی 

در این حوزه نباید فروگذار کرد.
مومنی با بیان اینکه زمینه مشارکت مردم در پیشگیری 
از آسیب‌های اجتماعی بسیار موثر است، گفت: در یک 
نظر ســنجی ۷۰ درصد مردم برای این موضوع اعلام 

آمادگی کردند.

وی با بیان اینکه کم‌هزینه‌ترین مســیر برای کنترل 
آســیب پیشگیری است، خاطر نشان کرد: آموزش و 
پرورش، وزارت علوم و نهادهای فرهنگ‌ســاز باید در 
این موضوع دخیل باشند. خانواده‌ها، دانش آموزان و 
معلمان همه باید در پیشگیری از آسیب‌های اجتماعی 

مشارکت داشته باشند.

وزیر کشور خاطر نشان کرد: اگر در هر جامعه مخاطب 
بخواهیم کار کنیم، باید از آموزش و پرورش آغاز کنیم. 
باید معاونان در بخش‌های کارشناسی زمینه مشارکت 

را فراهم کنند.
وی ادامه داد: همه دستگاه‌ های کشور اهتمام جدی 
بر موضوع آسیب‌های اجتماعی دارند؛ بنابراین بستر 

و زیر ساخت باید فراهم شود.
»نماد« به ابر سامانه برای آسیب‌های  � 

اجتماعی تبدیل می‌شود
وزیر آموزش و پرورش گفت: ابر ســامانه نماد )نظام 
مراقبت اجتماعی دانش‌آموزان( را در ســطح کشــور 
به شــبکه‌ای جامع برای آسیب‌های اجتماعی تبدیل 

می‌کنیم.
علیرضــا کاظمی نیز در این نشســت بــا بیان اینکه 
آســیب‌های اجتماعی در اولویت اقدامات آموزش و 
پــرورش قــرار دارد، ادامه داد: باید گام‌های موثری در 
این حوزه برداشته شود زیرا با ۴۰ میلیون مخاطب هم 
در حوزه پیشگیری و هم مداخلات و کنترل آسیب‌های 
اجتماعی می‌توانیم بسیار موثر عمل کنیم وی با بیان 
اینکه هر هفته جلســاتی برای آسیب‌های اجتماعی 
برگزار می‌کنیم، یادآور شــد: ابر ســامانه نماد را در 
سطح کشور تبدیل به شبکه‌ای جامع برای آسیب‌های 
اجتماعــی تبدیل می‌کنیم و از ظرفیت هســته‌های 

مشاوران و معلمان در این حوزه بهره مند می‌شویم.
کاظمی با بیان اینکه آموزش و پرورش با همه ارکان در 
خدمت پیشگیری و کنترل آسیب‌های اجتماعی است، 
افزود: دست یاری به سوی کارشناسان و مسئولان برای 

کمک در این حوزه دراز می‌کنیم.

وزیر کشور:    خبر

آسیب‌های اجتماعی با بخشنامه پیشگیری نمی‌شود پلیس راهور فراجا تاکید کرد:

 برخورد جدی با تخلفات مرتبط با
 مخدوش کردن پلاک خودرو و موتورسیکلت

معاون عملیات پلیس راهور فراجا در بیانیه‌ای از تشــدید برخورد با 
تخلفات مرتبط با مخدوش کردن پلاک خودرو و موتورســیکلت‌ها 

خبر داد.
 سردار محمد باقر سلیمی در بیانیه‌ای اعلام کرد که مخدوش کردن 
پلاک خودرو یا موتورسیکلت به‌عنوان یکی از تخلفات جدی ترافیکی، 
جرم محسوب می‌شود و برای آن مجازات‌هایی از جمله حبس تا یک 
ســال و جریمه نقدی از ۳۵۰ هزار تومان تا ۷۰۰ هزار تومان در نظر 
گرفته شــده اســت. این تخلف در قوانین راهنمایی و رانندگی به‌طور 
مشخص جرم‌انگاری شده و هرگونه دستکاری در پلاک وسیله نقلیه 
شــامل تغییر در ارقام، ابعاد یا پوشــاندن آن، با برخورد قانونی مواجه 

خواهد شد.
معاون عملیات پلیس راهور فراجا تصریح کرد: از سال گذشته تاکنون، 
پلیــس راهــور طرح ویژه‌ای را برای کنترل و شناســایی پلاک‌های 
مخــدوش بــه مرحله اجرا درآورده اســت. این طرح به‌ویژه در معابر 
شهری و جاده‌های برون‌شهری با استفاده از سامانه‌های هوشمند و 

تجهیزات پیشرفته نظارتی در دستور کار قرار گرفته است.
پلیس راهور فراجا از آغاز سال ۱۴۰۳ تاکنون بیش از یک میلیون 
و ۷۰۰ هــزار تخلــف مرتبط با پلاک را شناســایی و اعمال قانون 
کرده اســت همچنین ۴۰۰ هزار وســیله نقلیه به دلیل تخلفات 
پلاک توقیف شده‌اند.ســردار سلیمی افزود: پلیس راهور از دیروز 
)سه‌شنبه ۲۲ آبان( طرح جدیدی را در سراسر کشور برای کنترل 
تخلفات پلاک آغاز کرده است که این طرح تا ابتدای فصل زمستان 
ادامه خواهد داشت. همکاران ما در سراسر کشور در نقاط حساس 
و گلوگاهی، این تخلفات را رصد و کنترل خواهند کرد.وی هشدار 
داد که برخی افراد اقدام به ســاخت پلاک‌های تقلبی می‌کنند و 
این اقدام نیز یکی از تخلفات جدی است.سردار سلیمی تأکید کرد: 
فقط مراکز مجاز تحت نظارت پلیس می‌توانند پلاک‌های قانونی 
تولید کنند و هرگونه ســاخت پلاک غیرمجاز یک جرم محســوب 
می‌شود.معاون عملیات پلیس راهور از همه رانندگان و دارندگان 
وسیله نقلیه خواست که همواره به وضعیت پلاک خود توجه کنند 
و در صورت کثیف شدن یا مخدوش شدن پلاک به سرعت آن را 

تمیز یا اصلاح کنند.
وی اضافه کرد: پلاک وسیله نقلیه یکی از ابزارهای اصلی شناسایی 
خودروها توسط پلیس است و هرگونه مخدوش شدن آن می‌تواند بر 

روند شناسایی و اعمال قانون تأثیر منفی بگذارد.

اجتماعی

رئیس ســازمان ثبت اســناد و املاک کشور بر استراتژی و راهبردهای 
مشترک سازمان ثبت و کانون‌های سردفتری تاکید کرد و گفت: اجرای 
قانون الزام یک جراحی حقوقی برای از میان برداشتن زخم‌های کهنه 
و فسادزا است و هم اکنون سازمان ثبت مسیر خوبی را در توسعه سند 

رسمی ریل گذاری کرده است.
 حسن بابایی در نشست مشترک با روسای کانون‌های سردفتری سراسر 
کشور بر استراتژی و راهبردهای مشترک سازمان ثبت و کانون‌های 
ســردفتری تاکید کرد و گفت: در اجرای قانون الزام به ثبت رســمی 
معاملات اموال غیرمنقول تعامل کانون‌های سردفتری با سازمان ثبت 
در اجرای این امر حاکمیتی و دولتی نقشی محوری است.وی افزود: 
در دوره جدید مدیریت ســازمان ثبت »هوشمندســازی حداکثری 

فرایندهای ثبتی«، »الکترونیکی نمودن فرایندها« و »افزایش خدمات 
غیرحضوری« با جدیت دنبال شــده اســت و هم اکنون ۸ ابر پروژ در 

دست پیگیری است.
بابایی با بیان اینکه ســازمان ثبت با یک رویکرد تحولی با شــتاب در 
حرکت است، عنوان کرد: »قانون الزام به ثبت رسمی معاملات اموال 
غیرمنقــول« بــا ۱۵ ماده، ۲۸ تبصره و ۱۴ آیین نامه قانونی پیچیده و 

فنی است که دگرگونی ادبیات حقوقی را به دنبال دارد.
وی در ادامــه اظهــار کرد: بــرای اجرای این قانــون نیازمند تعامل، 
همگرایی دستگاه‌های مرتبط در اجرای این قانون هستیم که شامل 
مراجع قضایی، روســای دادگستری، فراجا )پلیس اماکن(، تعزیرات، 
معاونت اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم، اتحادیه مشاورین املاک و 

کانون‌های دفاتر اسناد رسمی است.رئیس سازمان ثبت اسناد و املاک 
کشور افزود: تاکنون ۵۴ هزار مشاور املاک به سامانه ثبت الکترونیک 
اسناد )کاتب( متصل شده‌اند. کانون‌های دفاتر اسناد رسمی در استان‌ها 
برای اتصال مشاوران املاک به سامانه‌های ثبت الکترونیک اسناد باید 
در این کارگروهی فعال‌تر عمل کنند که تا پایان ســال شــاهد اتصال 

تمام مشاوران املاک به این سامانه باشیم.
بابایــی در بخــش دیگری از اظهارات خود گفــت: اجرای قانون الزام 
یک جراحی حقوقی برای از میان برداشتن زخم‌های کهنه و فسادزا 
است و هم اکنون سازمان ثبت مسیر خوبی را در توسعه سند رسمی 
ریل گذاری کرده است که نیازمند تعامل تمام ارگان‌های مدخل در 

اجرای این قانون است.

قانون »الزام به ثبت رسمی« یک جراحی حقوقی است

      خبر

مدیرعامل بنیاد برکت از آغاز پویش دلگرمی با توزیع بیش از ۱۳ هزار دستگاه 
گرمایشــی خبر داد و گفت: اجرای این پویش از ۱۵ آبان آغاز شــده و تا ۱۵ 

آذر ادامه دارد.
 امیــر حســین مدنی با بیان اینکه چهارمیــن پویش دلگرمی در قالب توزیع 
دستگاه‌های گرمایشی در مناطق محروم آغاز شده است، اظهار داشت: در قالب 
این پویش ۱۰ هزار و ۵۷۷ دستگاه گرمایشی از جمله انواع بخاری و آبگرمکن 

با توجه به اقلیم منطقه ای در تمامی مناطق محروم کشور توزیع می‌شود.
وی ادامه داد: همچنین در قالب این پویش تعمیرات ۳ هزار دستگاه گرمایشی 
بــا میانگیــن هزینه یک میلیون تومان توســط گروه‌های جهادی، مردمی و 

خیریه‌ها انجام می‌شود.
مدیرعامل بنیاد برکت با بیان اینکه در سال گذشته در قالب اجرای این پویش 
۷ هزار دستگاه گرمایشی توزیع شد، اظهار کرد: اجرای این پویش از ۱۵ آبان 

ماه به گروه‌های جهادی ابلاغ شده و تا ۱۵ آذر ماه این طرح ادامه دارد.
مدنــی در خصوص نحوه شناســایی خانواده‌های محروم در مناطق مختلف 
کشــور گفت: شناســایی و توزیع دستگاه‌ها توسط گروه‌های مردمی، جهادی 
و خیریه‌ها انجام شده و در حوزه تعمیرات هم تمامی آنها از سوی گروه‌های 

مردمی و جهادی اجرا می‌شود.
وی تاکید کرد: اجرای این پویش‌ها به صورت فصلی انجام می‌شود به طوری 
که در فصل تابستان اقدام به انجام پویش نسیم برکت در قالب توزیع وسایل 

سرمایشی در مناطق محروم کشور کردیم.

مدیرعامل بنیاد برکت خبر داد:

آغاز پویش دلگرمی با توزیع دستگاه گرمایشی در مناطق محروم

 

 عضو کمیته کشــوری بیماری‌های عفونی از ثبت حدود ۲۴ هزار 
بیمار مبتلا به ایدز در کشور خبر داد و گفت: اقدام وزارت بهداشت 
بــرای اجــرای پویش ملی »من هم آزمایش اچ آی وی می‌دهم« در 
جهت شناسایی مبتلایان و آغاز روند درمان ایدز مثبت و موثر است.

دکتر مینو محرز افزود: بر اســاس آمارهای موجود، ۲۴ هزار بیمار 
مبتلا به ایدز در کشــور شناســایی شــده و از این تعداد ۱۹ هزار نفر 
تحت درمان بوده که ۹۳ درصد آنها پاسخ مثبت به درمان داشته‌اند.

وی با هشدار به اینکه سن ابتلا به ایدز در کشور کاهش یافته است، 
اظهار داشــت: تماس جنســی نامطمئن از مهمترین دلایل ابتلا به 
اچ آی وی مثبت اســت و رفتارهای جنســی کنترل نشــده به دلیل 
مصرف مواد روانگردان در میان نوجوانان و جوانان زیاد شده است 

که ابتلا به این بیماری را افزایش می‌دهد.
محرز خاطر نشان کرد: تخمین زده می‌شود که حدود ۴۴ هزار نفر 

در کشور مبتلا به ایدز باشند.
این متخصص بیماری‌های عفونی ادامه داد: با توجه به اینکه ســن 
ابتلا به ایدز در کشور کاهش یافته از آموزش و پرورش می‌خواهیم 
که نسبت به آگاهی دانش آموزان در مورد راه‌های انتقال ایدز اقدام 

کند تا آنها در برابری ابتلا به این بیماری مصون باشند.
محــرز بــا بیان اینکه مردم آگاهــی کافی از این بیماری ندارند و به 
همین دلیل از انجام آزمایش اچ آی وی هراس دارند، تصریح کرد: 
اجرای پویش ملی »من هم آزمایش اچ آی وی می‌دهم« توســط 
وزارت بهداشــت بجا و ضروری بوده و در واقع می‌تواند روند درمان 

مبتلایان را تسهیل کند.

درمان رایگان مبتلایان به ایدز در کشور � 
وی با بیان اینکه حدود ۲۰۰ مرکز مشــاوره و درمان بیماری‌های 
رفتاری در کشــور وجود دارد، اظهار داشــت: انجام آزمایش اچ آی 
وی و درمان مبتلایان به صورت رایگان در کشــور انجام می‌شــود و 
ایــران بهتریــن برنامه کشــوری را در زمینه ایدز دارد به طوری که 

ابتلا به آن منجر به مرگ بیماران نمی‌شود.
به گفته این پزشک بیماری‌های عفونی، علایم ظاهری بیماری ایدز 
گاهــی تا ۱۰ ســال بروز نمی‌کند و فقــط با انجام آزمایش می‌توان 

آن را تشخیص داد و در صورت ابتلا سریعتر درمان را آغاز کرد.
پویش »من هم تست اچ‌آی‌وی می‌دهم« از تاریخ ۲۰ آبان تا ۲۰ آذر 
۱۴۰۳ با دو هدف بیماریابی در جمعیت‌های کلیدی و اطلاع‌رسانی و 
دسترسی همگانی به آموزش و تست توسط وزارت بهداشت، درمان 

وآموزش پزشکی انجام می‌شود.
تاکید بر رعایت محرمانگی نیز از ارکان اصلی این فعالیت است؛ در 
واقع دسترســی عمومی به آموزش و تشــخیص اچ‌آی‌وی به‌صورت 
نمادیــن و در قالــب یک رویــداد مختص روز جهانــی ایدز انجام 
می‌شــود. این بخش اغلب توسط موسسات، سازمان‌های مردم‌نهاد 
و یا مطب‌های خصوصی و از طریق فراخوان در هر دانشــگاه انجام 

می‌گیرد.
تســت تشــخیصی اچ‌آی‌وی در مراکز مشاوره بیماری‌های رفتاری 
به‌صورت کاملًا محرمانه و رایگان در دســترس اســت. آدرس مراکز 
https://icdc. ارائه دهنده خدمت تشخیص اچ‌آی‌وی از طریق سایت

behdasht.gov.ir/vct قابل دسترس عموم است.

کشور در  ایدز  به  مبتلا  کشورهزار  در  ایدز  به  مبتلا  ۲۴۲۴هزار  حدود  حدود ثبت  ثبت 

      خبر

۱.۵ میلیــون لیتر ســوخت با ورود تاکســی‌های جدیــد به ناوگان 
تاکسیرانی

مدیرعامل اتحادیه حمل‌ونقل مســافر شــهری کشــور مهمترین و 
جدی‌ترین بحث و مشکل در مصرف سوخت را ناترازی ها در مصرف 
سوخت اعلام کرد و گفت: نوسازی ناوگان حمل‌ونقل عمومی کمکی 

در جهت کاهش ناترازی‌ها در مصرف سوخت است.

مرتضی ضامنی در آیین رونمایی از ۵۰۰۰ تاکســی بی۵۱۱ در گروه 
صنعتی شرکت فرداموتورز با اشاره به اینکه ۲۰۰ هزار تاکسی فرسوده 
در کشــور وجود دارد که ۸۰ درصد آن فرســوده اســت، تأکید کرد: 
چنانچه برای نوســازی تاکســی‌ها اقدام قابل توجهی صورت نگیرد 

نمی‌توان انتظار داشت که از آلایندگی‌ها کم شود.
وی مهمترین و جدی‌ترین بحث در مصرف سوخت را ناترازی‌ها اعلام 
کرد که گریبان دولت را گرفته و یادآور شد: نوسازی ناوگان حمل‌ونقل 
عمومی کمکی در جهت کاهش ناترازی‌ها در مصرف سوخت است.

مدیرعامل اتحادیه حمل‌ونقل مســافر شــهری کشــور با بیان اینکه 
فرســودگی ناوگان تاکســیرانی به طور میانگین موجب ۶۰ میلیون 
لیتر مصرف اضافه سوخت به صورت ماهانه می‌شود، این امر را باعث 
آلودگی بیشــتر هوا و مشــکلات پیرامون آن عنوان کرد و گفت: ۸۲ 
میلیون لیتر در سال از فرسودگی ناوگان حمل‌ونقل عمومی با اضافه 

مصرف سوخت روبه‌رو هستیم.

مدیرعامل اتحادیه حمل‌ونقل شهری کشور اعلام کرد:

ناترازی ها جدی ترین مشکل در مصرف سوخت


